
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 
Konya Valisi Vahdettin Özkan, Çumra Kay-

makamı Muhammet Fuat Türkman, TMO Yö-
netim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Ahmet 
Güldal, TMO Yönetim Kurulu Üyeleri ile TMO 
Konya Başmüdürü Mehmet Barlak’ın “nitelikli 
hırsızlık”, “görevi kötüye kullanma” ve “kamu 
görevlisinin suçu bildirmemesi”, suçlarını işledik-
leri gerekçesiyle Çumra Cumhuriyet Savcılığı’na 
suç duyurusunda bulunduk.

AKP’li Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, 
Ortaçağcı gerici Sezai Karakoç’un anı-

sına düzenlediği “Uluslararası Sezai Karakoç 
Günleri”, kapsamında okulların bilgilendiril-
mesi amacıyla Kocaeli Valiliği’ne bağlı İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü’ne yazı gönderdi. Etkinlik 
kapsamında 6 ile 10 Kasım tarihleri arasında 
38 okulda Sezai Karakoç’a ait olan ‘Diriliş 
Neslinin Amentüsü’, adlı yaklaşık 10 bin kitap, 
ücretsiz olarak öğrencilere dağıtıldı.

Kamu malı hırsızı, halk düşmanı AKP’giller’in kendi-
leri zevküsefa içinde yaşarken; çalışan, üreten, değer 

yaratan halkımızı işsizliğe, pahalılığa, zamma, zulme 
mahkûm etmeye devam ediyor. AKP’giller her zaman yap-
tıkları gibi “Asgari Ücret tespiti” adı altında ortaoyunu oyna-

yarak halkımıza Sefalet Ücretini reva görmeye hazırlanıyor.
Halkın Kurtuluş Partisi olarak, Çalışma ve Sosyal Gü-

venlik Bakanlığı önünde “Asgari Ücret Sefalet Ücreti olma-
sın!”, diyerek halkımızın gerçekten insanca yaşayabileceği 
bir Asgari Ücret talebinde bulunduk.

Saygıdeğer Arkadaşlarım;
Günlerdir televizyon ekranlarını, 

gazete sayfalarını dolduran birinci ha-
ber, Anayasa Mahkemesiyle, Yargıtay 
arasındaki krizmiş. Tayyip’in bu krize 
müdahalesiymiş, arabulucu olma iste-
ğiymiş, vesaireymiş…

Yahu koca koca adlarının önünde 
“Doçent”, “Prof”, “Hukukçu”, “Sos-

yolog” yazan kallavi sözde bilim in-
sanları, televizyoncular, gazeteciler, 
siyaset bilimciler ciddi ciddi bu me-
seleyi tartışıyorlar. Bunların tamamın-
daki akıl, fikir, feraset, kavrayış, bilgi, 
bilinç; inanın sıradan bir vatandaş olan 
Muhammed Yakut kadar yok yahu.

Nasıl bu kadar körleşti bu insanlar, 
nasıl bu kadar cahilleşti? 

21 yıldır Türkiye’yi esir almış olan Amerikan yapı-
mı AKP’giller, seçim öncesi olduğu gibi seçimlerin he-

men ardından da ülkemizi yine krizden krize yuvarlamaya 
başladılar. İşsizliği daha da müzminleştirdiler. Pahalılığı 
daha da azgınlaştırdılar.

Açlık sınırının altında yaşamaya, aslında ölüme mahkûm 
edilen, gerçek anlamıyla komik maaşlarla, “yeter yaşa-

dığınız, artık ölün!”, denilen emekliler, ülkenin dört bir ta-
rafından gelerek Ankara Anıtpark’ta toplandılar. Sloganlara 
yansıttıkları öfkelerini haykırdılar.
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Hikmet Kıvılcımlı3’te

Yurt Gerçekleri
Karşısında
Bir Toplu İş

Sözleşmesinin
Düşündürdükleri (IV)

Dr.Mustafa Şahbaz5’te

Bir
Din Bezirgânının 
çağrıştırdıkları

M. Gürdal Çıngı8’de

Filistin Davası;
Savunanlar ve
İhanet Edenler

Av. Tacettin Çolak12’de Prof. Dr. Özler Çakır

Tokluk Oyunları

14’te Hüseyin Ali20’de

Siyonofaşizmin 
Gazze Katliamı

AKP’nin
Anayasa yapması

meşru değildir

“Protestan İslam” 
önermesi üzerine:
Sorun teolojik mi 

sınıfsal mı?

HKP’den:

TMO’nun deposundan 7 bin 500 ton
hububat çalınmasını yargıya taşıdık!

HKP’den:

“Solcular şeytan topluluğu” içerikli kitap için 
suç duyurusunda bulunduk!

2’de 2’de

Saygıdeğer Arkadaşlarım;
Siyonist İsrail bugüne dek 6 bin 

500’ü çocuk, 3 bin 500’ü kadın olmak 
üzere 15 bin Filistinliyi katletti cana-
varca, hunharca, alçakça, vahşice. Ve 
Gazze’de taş taş üstünde bırakmadı. 
Hastaneleri, okulları, kampları vur-
du. Yani ne kadar 
savaş suçu sayılı-
yorsa literatürde, 
hepsini eksiksiz 
işledi ve işlemeye 
devam ediyor. Bu-
rada sormamız ge-
reken temel soru 
şudur.

Eğer arkasında 
onun doğrudan destekçisi başta ABD 
Emperyalist Çakalı olmak üzere İn-
giltere, Fransa, Almanya olmasa bu 
haydut, bu çakallığını, bu katliamını 
yapabilir mi?

Yapamaz, değil mi?
Bakın ABD’nin Atom Denizaltı-

ları, en gelişkin, en büyük uçak gemi-
leri ve her türden savaş gemisi, İsrail 

kıyılarında demirli değil mi?
Ekonomik, siyasi, lojistik her 

türlü yardım akıyor İsrail’e. İngil-
tere’nin de aynı şekilde desteği var 
askeri, siyasi, ekonomik olarak. Ve 
hatta Yunanistan’ın da var. Zaten 
İngiltere ve Fransız Emperyalist Ça-

kalları ve Amerika 
Emperyalist Hay-
dudu olmasaydı, 
Siyonist İsrail’in 
1948’de kurulma-
sı bile mümkün 
değildi. Bu da 
açık, kesin, yüzde 
yüz kesinliğe sa-
hip bir tarihi ger-

çek. Bunlar kesin doğrular.
Fakat bizim içerideki, hepsi de is-

tisnasız ABD Uşağı, Amerikan sevici 
ve NATO’cu olan siyasiler ne yapı-
yorlar?

Tayyip’e bakalım:
Birkaç gün sessiz kaldı, arabulu-

cu rollerine oynadı. Sonunda baktı ki 
meczuplarını kaybediyor.

Başyazı

10’da

10’da

7’de

4’te

4’te

Bunların alayı da “Otantik Deepfake”tir...

10-11’de

HKP Genel Başkanı
Nurullah Efe Ankut’un

güncel
değerlendirmeleri

HKP’den: 

Türkiye’de oynatılan 
bu demokrasicilik

oyunu, baştan sona bir 
Amerikan filmidir!

HKP’den: 

Kurtuluş Partili Kadınlar olarak,
25 Kasım Kadına Yönelik
Şiddetin Yok Edilmesi İçin

Uluslararası Mücadele Günü’nde 
Alanlardaydık

HKP’den: 

Emeklilerimizle birlikte
Ankara’dan haykırdık:

Sefalet Ücreti İstemiyoruz!

HKP’den: 

Emekliler açlığa mahkûm edilmiştir!

13’te

Asgari Ücret en az
45 bin 686 TL olmalıdır!

HKP’den:

AKP’giller’in “Asgari Ücret tespiti” ortaoyunu sürerken
Bakanlık önünde haykırdık:

15’te



Suç duyurumuza ilişkin açıklama 
yapan MYK Üyemiz Adnan Okur 
Yoldaş’ın yaptığı açıklama aşağıdadır.

Saygıdeğer Halkımız;
7 bin 500 ton,  tam tamına 300 kam-

yon 67 milyon TL değerinde buğday 
Konya Çumra’da bulunan TMO silola-
rından kayboluyor, buhar-
laşıyor. Aslında halkımı-
zın deyimiyle iç ediliyor. 
Ama çiftçimizin kara gün 
dostu olarak nitelendirdi-
ği TMO, bu kadar yüksek 
bir miktarda ki bir hırsız-
lamayı insan aklıyla dalga 
geçercesine “bir miktar 
ürün bulunamadı”, diye-
rek küçültüyor, yok sayı-
yor, görmezden gelinmesi 
için uğraşıyor. Sanki orta-
dan kaybolan bir teneke, 
bir çuval veya birkaç yüz 
kilo buğday. Bu kadar pişkinliğe pes 
doğrusu…

Ama işte AKP’giller’in ülke ku-
rumlarını getirdiği noktada tam da 
bu. Kendi yandaşlarını arpalığa dön-
dürdükleri kamu kurumlarına yer-

leştirirler, çifter çifter maaş verirler, 
ihalelerden vurgunlar vururlar, Kamu 
arazilerini peşkeş çekerler, yolsuzluk-
larına, hırsızlıklarına hiç hız kesmeden 
devam ederler. Emekçi halkımız can 
dayanmaz hayat pahalılığına karşı bo-
ğuşurken, alınteriyle geçinen insanları-
mızın mal ve hizmetlere her gün gelen 
zamlar karşısında feleği şaşmışken, 
artık nefes bile alamaz durumdayken, 

yoksul gariban halkımız kuru ekmeğe 
muhtaç edilmişken, 7 bin 500 ton buğ-
day AKP’giller’in özünden kopardığı 
TMO için bir miktar buğdaydır.

İşte bu ülkenin en kamucu, en 
halksever, en vatansever partisi Halkın 

Kurtuluş Partisi olarak bu hırsızlığı, 
bu yağmayı bu vurgunu da, mutlaka 
tarihe not olarak düşmeliyiz, bir gazete 
haberi olarak unutulup gitmesine izin 
vermemeliyiz ve de en önemlisi halkı-
mıza, vatanımıza borcumuzdur diye-
rek yargıya taşıdık. Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı, Konya Valisi 
Vahdettin Özkan, Çumra Kaymakamı 
Muhammet Fuat Türkman, TMO Yö-
netim Kurulu Başkanı ve Genel Müdür 
Ahmet Güldal, TMO Yönetim Kurulu 
Üyeleri ile TMO Konya Başmüdü-
rü Mehmet Barlak hakkında, nitelikli 

hırsızlık, görevi kötüye 
kullanma ve kamu görev-
lisinin suçu bildirmemesi 
suçlarını işledikleri için 
suç duyurusunda bulun-
duk.

Elbet bu devran hep 
böyle dönmeyecek. Gü-
cünü hukuktan ve vicdan-
larından alan savcıların 
hâkimlerin de devranı ge-
lecek bu güzel ülkemize. 
İşte o zaman halkımızın 
boğazından, alınterlerin-

den çaldıkları bir tek buğday tanesinin 
bile hesabı sorulacak.

Saygılar sunarız.
24.11.2023

HKP Genel Merkezi

Söz konusu kitapta ise, “Ger-
çek sağ, Kur’an’da tanımlanmıştır. 
Kur’an’da, sağcılar, Allah topluluğu, 
solcular da şeytan topluluğu olarak, 
sağcıların topluluğu uğurlu topluluk, 
solcu topluluk da uğursuz topluluk 
olarak vasıflandırılmıştır”, ifadeleri 
yer alıyor.

Bu kitabın dağıtımını sağlayan 
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, Ko-
caeli Büyükşehir Belediye Başkanı 
Tahir Büyükakın ve Kocaeli İl Milli 
Eğitim Müdürü Ömer Akmanşen’in, 
“görevi kötüye kullanma”, “halkı kin 
ve düşmanlığa tahrik” ve Milli Eğitim 
Temel Kanununa aykırılık suçlarını iş-
lediğini belirterek Kocaeli Cumhuriyet 
Başsavcılığı’na suç duyurusunda bu-
lunduk.

Suç duyurumuza iliş-
kin Gebze Adliyesi önünde 
açıklama yapan Gebze İlçe 
Başkanımız Murat Kızıl-
taş Yoldaş’ın yaptığı açık-
lama aşağıdadır.

Değerli Halkımız;
Ortaçağcı Sezai Kara-

koç’un kitaplarını okullarda 
ücretsiz dağıtan AKP’li Ko-
caeli Büyükşehir Belediyesi 
ve İl Milli Eğitim Müdürlü-
ğü suç işliyor!

AKP’li Kocaeli Büyük-
şehir Belediyesi, Mustafa Kemal ve 
Laik Cumhuriyet düşmanı Ortaçağcı 
şair ve yazar Sezai Karakoç’u anma et-
kinlikleri düzenlemiştir. “Uluslararası 
Sezai Karakoç Günleri”, kapsamında 
6 ile 10 Kasım tarihleri arasında 38 
okulda Sezai Karakoç’a ait olan “Di-
riliş Neslinin Amentüsü”, adlı yaklaşık 
10 bin kitap ücretsiz olarak ilimizdeki 
öğrencilere dağıtılmıştır.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nin 
bu Ortaçağcı ve Mustafa Kemal düş-
manı yazarın Laik Cumhuriyet’in te-
mel niteliklerine karşı içerikler bulu-
nan kitabının dağıtımını seçtiği hafta 
da manidardır. Kitabın Antiemperya-
lizm, Tam Bağımsızlık ve Laiklik il-
kelerini sonuna kadar savunduğumuz 
Laik Cumhuriyetimizin 100’üncü yıl-

dönümünde, Laik Cumhuriyet’in ku-
rucusu Mustafa Kemal’in 85’inci ölüm 
yıldönümü haftasında dağıtılması, Or-
taçağcı gericiliğe doğru gidişin daha 
da hızlandığını gözler önüne sermiştir.

Söz konusu kitapta, “Gerçek sağ, 
Kur’an’da tanımlanmıştır. Kur’an’da, 
sağcılar, Allah topluluğu, solcular da 
şeytan topluluğu olarak, sağcıların top-
luluğu uğurlu topluluk, solcu topluluk 
da uğursuz topluluk olarak vasıflandı-
rılmıştır. Diriliş, uğurlu, iyilikçi toplu-
luğu gerçekleştirme yoludur. Diriliş, 
şeytanın topladığı ve uğursuzluk saçan 
her topluluğu dağıtma, Allah’ın ipine 
sımsıkı sarılan topluluğu kurma yolu, 
yöntemi ve savaşı demektir”, ifadeleri 
yer almaktadır.

Laik bir kurum olması gereken İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü, Mustafa Ke-

mal sevgisinin verilmesi ve Kurtuluş 
Savaşımızın öneminin anlatılması ge-
reken okullarımızı Laiklik ve Cumhu-
riyet karşıtı düşüncelerini yayma, pro-
paganda yapma aracı olarak görmüştür. 
İçerisinde Ortaçağcı gerici düşünceleri 
barındıran, insanları ayrıştıran ve düş-
man olarak tarif edilen kesim hakkında 
her türlü olumsuz anlama gelen keli-
meler ve sıfatlar bulunduran “Diriliş 
Neslinin Amentüsü”, adlı dağıtımı ya-
pılan kitap Türkiye Cumhuriyeti Ana-
yasasında belirtilen temel ilkelere de 
aykırılık oluşturmaktadır.

Başta Anayasamızda bulunan te-
mel ilkelere ve Laikliğe aykırı olan bu 
kitabın okullarda dağıtımını sağlayan, 
izin veren en baştan başlayarak Milli 

Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, Kocaeli 
Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir 
Büyükakın, Kocaeli İl Milli Eğitim 
Müdürü Ömer Akmanşen ve soruştur-
mada tespit edilecek diğer kişiler bu-
lundukları konumlara aykırı davrana-
rak görevlerini kötüye kullanmışlardır.

Ayrıca aynı kişiler yine 1739 sayılı 
Milli Eğitim Temel Kanununa aykırı-
lık yaparak bu kanunun 2’nci madde-
sindeki “Atatürk inkılap ve ilkelerine 
ve Anayasada ifadesini bulan Atatürk 
milliyetçiliğine bağlı; Türk Milletinin 
milli, ahlaki, insani, manevi ve kültü-
rel değerlerini benimseyen, koruyan 
ve geliştiren; ailesini, vatanını, mil-
letini seven ve daima yüceltmeye ça-
lışan, insan haklarına ve Anayasanın 
başlangıcındaki temel ilkelere dayanan 
demokratik, laik ve sosyal bir hukuk 
Devleti olan Türkiye Cumhuriyetine 
karşı görev ve sorumluluklarını bilen 
ve bunları davranış haline getirmiş 
yurttaşlar olarak yetiştirmek”, amaç 

kısmına aykırı davranarak 
da suç işlemişlerdir.

Halkın Kurtuluş Partisi 
olarak, Milli Eğitim Bakanı 
Yusuf Tekin, Kocaeli Bü-
yükşehir Belediye Başkanı 
Tahir Büyükakın, Kocaeli İl 
Milli Eğitim Müdürü Ömer 
Akmanşen ve soruşturmada 
tespit edilecek diğer kişi-
ler hakkında görevi kötüye 
kullanma suçu, halkı kin ve 
düşmanlığa tahrik suçu ve 
Milli Eğitim Temel Kanu-
nuna aykırılık, suçlarından 

suç duyurusunda bulunduk.
HKP olarak, çocuklarımızın ve 

gençlerimizin geleceklerinin Ortacağ-
cılar tarafından karartılmasına, onların 
karanlıklara mahkûm edilmesine karşı 
mücadele ediyoruz. Laikliği korumak 
ve savunmak için mücadele ediyoruz.

HKP bu ülkenin Laik değerlerine, 
Cumhuriyet’e ve halkın gerçek çıkar-
larına sahip çıkan tek partidir. Maale-
sef ülke yangın yerine döndürülmüş, 
her türden Ortaçağcı, irticacı toplumu 
ortaçağın karanlığına sürüklemek için 
canla başla çalışırken mecliste muhalif 
geçinenler de saçlarını taramaktadırlar. 
Bu halkın gerçek dostu HKP’dir.

20.11.2023

HKP Gebze İlçe Örgütü

İYİ Parti Genel Başkanı Meral Ak-
şener’in, gündeme getirdiği, “Oteli olan 
polis müdürlerinin olduğu ve bu otel-
lerde fuhuş için kimsesiz, öksüz kızlara 
fuhuş yaptırıldığı”, iddiasını yargıya ta-
şıdık.

Soruşturma aşamasında suça karış-
tığı tespit edilecek emniyet müdürleri, 
kamu görevlileri ve suça iştirak eden 
kişiler hakkında “fuhuş”, “görevi kötüye 
kullanma” ve “kamu görevlisinin suçu 
bildirmemesi”, suçlarını işledikleri ge-
rekçesiyle Ankara Cumhuriyet Başsavcı-
lığı’na suç duyurusunda bulunduk.

Suç duyurumuza ilişkin açıklama 
yapan MYK Üyemiz Adnan Okur Yol-
daş’ın yaptığı açıklama aşağıdadır.

Saygıdeğer Halkımız;

AKP’giller Türkiye’sinde işler iyi-
den iyiye şirazesinden çıktı artık. Bu 
ülkede insanlarımızın canını, malını, na-
musunu emanet ettiği, bunları korumakla 
yasal olarak görevli emniyet teşkilatında 
vicdanlarını, insanlıklarını, ahlaklarını 
kaybetmiş amirler ortaya çıkabiliyor. 
Devlet yetiştirme yurtlarında öksüz, 
yetim, kimsesiz genç kızlarımızı fuhu-
şa sürükleyebiliyor, kimsesizlerin kimi 
olması gereken devlete emanet edilen 
bu masum kızlarımızı kendi İnsan nasıl 
sinirden tir tir titremez, insanın yüreği 
nasıl dayanır yardıma, desteğe, insan 
sıcaklığına, kardeş sevgisine, anne-baba 
şefkatine muhtaç genç kızlarımızın fuhu-
şa sürüklenmesine?

Hem de kendilerini korumaları gere-
ken kamu görevlileri tarafından.

Meral Akşener’in gündeme getirdiği, 
insanın kanını donduran iddiaya göre; 

bazı polis müdürlerinin otelleri var ve bu 
otellerde devletin yetiştirme yurtlarında 
barınan kimsesiz, öksüz, yetim kızlara 
fuhuş yaptırılmakta.

Bu iddiayı, bu ülkenin en vatanse-
ver, en halksever Partisi, Halkın Kurtu-
luş Partisi olarak yargıya taşıdık. Ankara 
Cumhuriyet Başsavcılığı’na; suça karış-
tığı tespit edilecek emniyet müdürleri, 
kamu görevlileri ve suça iştirak eden 
kişiler hakkında fuhuş, görevi kötüye 
kullanma ve kamu görevlisinin suçu bil-
dirmemesi suçlarını işledikleri için suç 
duyurusunda bulunduk. Suç duyurumuz-
da İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşe-
ner ve konu ile ilgili olarak 2020 yılında 
suç duyurusunda bulunan Av. Dilek Ek-
mekçi’nin tanıklıklarına başvurulmasını 
talep ettik.

AKP’giller’in Reisine karşı bütün 
yazılanları, çizilenleri, söylenenleri didik 
didik edip suç yaratmaya çalışan ve Ge-
nel Başkanı’mız Nurullah Efe Ankut’a 
40 yılı geçen cezalara çarptırılması için 
mesai yapan, mesai yaptırılan Cumhu-
riyet Savcılarını gerçek görevlerini yap-
maya davet ettik.

Cumhuriyet Savcılarının görevi ger-
çek vatanseverlere, halkseverlere, na-
muslu gazetecilere, yazarlara, Mustafa 
Kemalci askerlere, sanatçılara suç isnat 
etmek değil,  işte bu suç duyurumuzda 
dile getirilen polis müdürlerini, diğer 
kamu görevlilerini ve bu suça iştirak 
edenleri bulup, ortaya çıkarmaktır.

Eninde sonunda bu kanser düzeni-
ni yaratanları da, bu kanser düzeninden 
beslenenleri de, bu kanser düzeninin 
değirmenine su taşıyanları da, gücünü 
vicdanlarından ve hukuktan alan hâkim-
ler-savcılar önünde yargılayıp çelik bile-
zikle tanıştıracağız. Bu genç kızlarımızın 
hesabını soracağız.

Bu da sözümüz olsun.
Saygılar sunarız.

21 Kasım 2023

HKP Genel Merkezi

AKP’giller’in MEB’inin 17 Ka-
sım’da öğretmenlere dayattığı 

“Din Eğitimi” semineri kabul edi-
lemez. Bu dayatma, Laiklik ilkesine 

vurulan bir başka darbedir. Okullarda 
seminerlerin izlenmemesi halinde ek 
ders kesintisi yapılacağı belirtilmek-

tedir. AKP’giller bu dayatmayla öğret-
menlerimizi bir kez daha para karşılı-
ğında kendi Ortaçağcı uygulamalarına 
ortak etmeye çalışmaktadır. Bu tutum 
aynı zamanda eğitim emekçilerimizi 
aşağılamayı amaçlamaktadır. 

Halkçı Eğitim ve Bilim Emekçile-
ri olarak bu dayatmaya hayır diyoruz. 
17 Kasım’daki bu sözde semineri iz-
lemeyeceğimizi açıkça belirtiyor, tüm 
öğretmenlerimizi bu dayatmaya karşı 
çıkmaya davet ediyoruz.

11.11.2023
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HKP’den:

TMO’nun deposundan 7 bin 500 ton
hububat çalınmasını yargıya taşıdık!

HKP’den:

“Solcular şeytan topluluğu” içerikli kitap 
için suç duyurusunda bulunduk!

HKP’den:

Meral Akşener’in
“fuhuş” iddiasını yargıya taşıdık!

“Din Eğitimi” seminerini protesto ediyor,
izlemeyeceğimizi açıkça belirtiyoruz!

Baştarafı sayfa 1’de

Baştarafı sayfa 1’de

2 Yıl: 17 / Sayı: 184 / 12 Aralık 2023

Selam Olsun Bizden Önce Geçene! 
Selam Olsun Savaşırken Düşene!

Abdullah Pekdemirİsmail Karagedik

Kemal Gencer

Mesude Yoldaş

Doğan Terlemez



Üçüncü Uyarı
Türk-İş’in Para İşleri

Biz İşçi Sınıfı, başkalarınca nasıl 
bir “Ekonomik faktör” sayılırsak, tıpkı 
öyle, Toplumun ve İnsan davranışları-
nın da ekonomik faktörle en iyi ölçü-
lebileceğini kavrarız. Türk-İş 4’üncü 
dönem yöneticilerinin ne oldukları 
ekonomik işlerinden en kestirmece an-
laşılır. Kendileri de mali raporlarına; 
“Para ilk planda akla gelmelidir!”, 
sözüyle başlarlar.

1961 sonuna kadar 10 binleri ka-
sasında görmeye hasret kalan Türk-İş, 
bugün kesin hesap bilançosu genel top-
lamını, Borç: 5,6 milyon, Alacak: 5,7 
milyon lira olarak sayıyor. Spor-Toto 
gelirinden 75 milyon liralık tesisler 
yapan bir ülkede, 300 bin sendikalıya 
6 milyon, işçi başına 20 lira, çok görü-
lemez. Çok azdır. Az olduğu için ise, 
hesabı aşırı titizlik ister.

Yöneticilerin çok laf ve çok az ra-
kam verdikleri raporlarındaki bütün 
para işleri üzerine konuşmak gerekse, 
o Rapor gibi on cilt yetmezdi. Biz bu-
rada en kabalama birkaç noktaya de-
ğinmekle yetineceğiz.

I- Gelir Trajedisi
Muzâaf usullü defter1 hesapları, 

işveren için ne kadar çıkarlı ise, işçi-
ler için o kadar içinden çıkılmaz bir 
dehlizdir. Rapordaki Defteri Kebir2 ve 
Bilanço hesapları bir yana, şuralardan 
şu kadar para geldi, bu kadar parayı da 
bu yerlere harcadık, diye açık bir gelir 
gider listesi uzman muhasip olmayan 
işçilerimizce daha kolay izlenebilir. 
Rapor net geliri: 3.776.802,32 lira gös-
teriyor.

Evet, bu para hangi kaynaktan gel-
miş?

Orası azıcık karışıyor. Rapora göre:
“Türk-İşin öz gelir kaynakları 

yeknesaklık [tekdüzelik] ifade ede-
cek bir seviyeye henüz gelmemiştir.”

Bu bay bakan ağzı ne demek isti-
yor?

Türk-İş’in “Öz Gelir”i: üye aidatı-
dır. Aidatın “yeknesaklığı” değil, mas-
raflara oranı önemlidir. Türk-İş’in 3 yıl 
2 ay içinde üyelerinden toplayabildiği 
para 683.705 liradır. 29 bin bayrak, 9 
bin rozet, 4 bin faiz, 56 bin teberru ile 
tesadüf eseri çıkan 62 bin ikramiyeyi 
aidata katarsak, hepsi 844 bin lirayı 
bulur. Türk-İş’in normal geliri budur. 
“Net gelir” denilen şeydeki 3 milyon 
nereden çıkıyor?

Rapor: “Devre içinde Türk-İş 
yarattığı ortamla mali yardımlara 
mazhar olmuştur.”, diyor.

Gerçekte Türk-İş’i “Mazhar Os-
manlık” eden iki anormal yardım var:

1- Çalışma bakanlığından 310 bin 
lira,

2- Ecnebilerden [Yabancılardan]: 2 
milyon 487 bin 355 lira (55 kuruş).

Raporcular mı, “Ortam”ı yarattı, 
yoksa “Ortam” mı raporcuları yarattı?

Orasını Bakırköy diplomalıları 
dahi bilir. Çünkü bu yol: Bakanlığın 
verdiği para işçilerden kesilmiş ceza-
lardır. Türk-İş bu lanetli paraların her 
yıl çoğalıp kasasına akmasını isteyebi-
lir mi?

Sendika görevinin başlayacağı 
nokta, işçilerden, firavunca kesilen 
para cezalarını azaltmaktır. Türk-İş, 
işçilerin gözyaşı sinmiş geliri işveren-
le birleşip arttırmak isteyemez. Böyle 
gelir eksik olsun.

Ecnebi yardımlarına gelince: On-

lar da iki yıl için verilmiş görünüyor. 
Demek her iki anormal gelir kaynağı 
da, Raporcuların poz alarak Hükümete 
yaraştıramadıkları “günlük politika” 
yatırımlarıdır.

Dahası var: İki buçuk milyonluk 
yabancı parasının yalnız 733 binini 
ICFTU3 (İşçi kuruluşu), öteki milyon-
ları Ecnebi devletler veriyor. ICFTU 
da, AİD4 de, dünyayı parmaklarında 
oynatan bal gibi siyasi kurumlardır. 
Siyasete her oturup kalktıkça “Tü-
Ka-ka” diyen Raporcuların, böylesi-
ne kökü dışarıda siyasi paraya nasıl 
“Mazhar”  oldukları kendi bilecekleri 
iştir. Bizi üzen şu gerçektir: Ecnebi pa-
rası alınırken hoş gelir. Ama hiç tekin 
değildir. Türkiye Tarihinde denenmiş-
tir: Kırım Savaşı’yla, müttefiklerimi-
zin akıttıkları dış yardımlar, Osmanlı 
İmparatorluğu’nun ipliğini pazara çı-
karıp, Türkiye’yi sömürgeleştirmiştir. 
İkinci Cihan Harbi’nden sonra açılan 
dış yardımlar da, tesadüf, Türkiye’nin 
DP yıkımı ve bugün herkesin “çıkmaz” 
dediği durum ile paralel düşmekte Os-
manlı borçlarından aşağı kalmamış gö-
rünüyor.

Koskoca ülkeler için o denli uğur 
taşımayan ecnebi parası, Türk-İş için 
taşır mı?

Raporun rakamlarına göz atalım. 
Tekrar edelim: Ecnebi verdiği 2 bu-
çuk milyonu “Eğitim” adına reklamın 
dışında harcatmamıştır. Fakat havadan 
kudret helvası yerine dolar gören ve 
bunu kendi “Ortam yaratma” kerame-
tine veren Türk-İş yöneticilerine olan-
lar oldu. Açtılar kesenin ağzını, bakın 
ne masraflar çıkardılar İşçi Sınıfımıza:

393.644 lira 66 kuruş: Devlet ve 
Bankalara.

524.519 lira 99 kuruş: Ücretlerle 
yolluklara. (Ne sana ne bana.)

642.233 lira 36 kuruş: Vesair mas-
raflara...

Türk-İş’in “Özgelir”i-aidatı 682 
bin, masrafları 642 binle kapanıyor. 
Yolluk, ücret, Devlet, banka harca-
maları 918.164 lira. “Umumi ödeme”: 
1.560.398 lira 01 krş. Demek Türk-İş 
yiğitleri, az gelişmiş ülke devletlerinin 
dış yardımla milletini “yönettikleri” 
uçurumdan daha derinine “Mazhar” 
olmuşlardır. Şimdi bu sayın “yöneti-
ci”ler, İşçi Sınıfımızın toplusözleşme, 
asgari ücret, mesken, sağlık, grev vb. 
gibi entipüften işlerine mi bakacaklar 
yoksa köşe başına mendil serip, iftar 
topu beklerce 1 gelire karşı 2-3 giderle 
iflas topunu beklerken “Ortam yarat-
ma” remili5 mi atacaklar?

Elbet, kumda çelik oynayacaklar ki 
bir yerlerine batmasın!

II- Eğitim Trajedisi
Türk-İş’in 1961 geliri ayda 4460 

liradır. O yıl 6 seminerde 160 sendika 
yöneticisini, (Hemen büyük Kongreye 
getirdiği delege sayısı kadar üyesini,) 
30’ar günlük süreyle eğitmiştir. Sonra; 
aylık geliri birden 17.460 liraya çıkı-
yor ve:

1962 yılı 16 seminerde 426,
1963 yılı 48 seminerde 1755… 

topyekûn: 64 seminerde 2 yıl, 2181 
“yönetici”yi, çoğu 3-4 günlük, birkaçı 
15 günlük seminerden geçirdiği için 
övünmekten kırılıyor.

Haklı mı?
Raporcuların burada bir rakam 

oyununu yakalıyoruz. 1961 yılı ay-
lık geliri 4460 lira ise, yıllık gelir: 
53.520 lira eder. 38 aylık net gelir 
3.776.802,32 liradan 53 bin 520 çıka-

rılınca kalan 3 milyon 723 bin liranın 
26 aya bölümü 17.460 lira değil, tam: 
143.000 lira eder. 1961 yılına oranla 
1962 ve 63 yıllarında gelir 33 buçuk 
mislinden fazla arttığına göre, eğitimin 
de en az 33 kat fazla yapılması gere-
kirdi. Yani, 1961 yılındaki aylığı 4460 
lira gelir ile 12 ayda 6 seminerle 160 
kişi eğitilirse, ondan sonraki 143 bin 
lira gelirli 26 ayda tam: 64 yerine 435 
seminer açılmalı, orada 2181 yerine en 
az 11.440 işçi eğitilmiş bulunmalıydı. 
Sayın “yöneticiler” (hepsi 11 kişidir), 
ellerine geçen imkânları eski çabala-
rıyla kullansaydılar, tam 370 semineri 
boğuntuya getirmezler ve 9259 işçiyi 
eğitimden yoksun bırakmazlardı. Yani 
başarı gibi göstermeye çalıştıkları dav-
ranışları, tam bir baltalamadır.

Gerçek ondan da acıdır. Türk-İş, 
ay başına düşen gelir bölümü ile değil, 
kendisine 2 yılda verilmiş 2 buçuk mil-
yon liranın hepsi ile eğitim yapacaktı. 
Yapmıştır da. 1961 yılı EPA’nın hesa-
bıyla, öğretmeni kendisinden, her se-
miner 1850 liraya pekâlâ çıkmıştır. 2,5 
milyonu bu rakama bölelim: o parayla 
1351 seminerde 36.882 sendikalı işçi 
eğitilebilirdi! Böylece, Türk-İş icracı-
sı 3 kişi; ellerine geçen milyonları har 
vurup, harman savurarak. 34.700 sen-
dikalı işçiyi eğitimden uzak tutmuştur. 
Kendi verdikleri rakamlar bunu söylü-
yor.

Sayın sendika bunaltıcılarının şu 
itirazı olacak: EPA’nın 1850 liralık 
seminerlerine öğretmen masrafı ya-
pılmamıştır. Ama EPA seminerleri de 
30’ar günlüktü. 1962 ve 63 seminerle-
rinde 15 günü geçeni pek azdır, öteki 
çoğu seminerler, sıra savma çeşidinden 
4-5 günlük kaptı kaçtı el çabuklukları 
idiler. Yöneticiler verilmiş eğitim para-
larını yağma Hasan’ın böreği etmişler; 
64 kısa seminercik için 1 milyon 366 
bin 695 lira 48 kuruş (öyle ince hesap 
ki kuruşunu unutmamışlar!) Ücret, 
499 bin 533 lira 18 kuruş da Yolluk 
dağıtmışlar... Nerede bu bolluk?

1952 yılı Ankara Üniversite-
si 24.040 yüksek öğrenciyi 360 gün 
okutan 8 Fakülte öğretim üyelerinin 
hepsine 2 milyon 852 bin lira, günde 
7922 lira ücret ödüyordu. Yönetici 
döneticilerimiz 25-30 işçiyi, toplasan 
(Üniversitenin binde birinden az insa-
nı) 3-5 günlük hava civa seminerinden 
geçirmek için her seminere 29.559, lira 
ücret-yolluk dağıtsın; insaf edin!

Haydi biz o ücret bollukları ile 
yollukları da, helal olsun, diyelim. O 
hovardalık masrafları dışında harcanan 
1.503.618,85 lira, gene seminer başına 
ayrıca 23.495 lira sunar. 30 günlük bir 
seminere 1850 lira, 4 veya 5 günlük 
başka bir seminere 23.500 lira... Türki-
ye’de yaşıyoruz, hey; “Sen herkesi kör, 
âlemi sersem mi sanursun!” Kendinize 
gelin 3 buçuk “ulu önder”. Döndüre-
bildiğiniz bu dönme dolap, Menderes 
üstadınızın bile başını yedi. Karşınıza 
seçtiğiniz birkaç yüz delege bunu ka-
bul edebilir. Siz fatura, hesap pusulası 
gösterebilirsiniz. İşverenler de, Dev-
lete karşı hep öyle faturalar gösterir. 
Ama siz bile Raporunuzda işverenin 
“döviz ve vergi kaçakçılığı” yaptığını 
ilân ediyorsunuz. Çünkü biz kırk kişi-

yiz, birbirimizi biliriz. Kimse yutmaz. 
“Devletçisiniz” anladık. İşçi “lider”liği 
ile DP liderliği arasında hiç mi bir fark 
bulunmayacak? Kendi 7 bölgenizin 38 
aylık tüm masrafı 29.050 lira: Bunu 
Raporunuz yazıyor. Bu bizim işçimi-
zin alçakgönüllü normal masrafıdır. 
Sonra bir seminer için 53.554 lira, üç-
beş gün “eğitim” için aynı bölgelere 
882.175 lira dağıtımı… 38 ayda [tüm 
bölgelere] 29 bin; beş on gün için 1 
milyona yakın para… Etmeyin, eyle-
meyin. Yenilen “gâvur” parası da olsa 
günahtır, ayıptır! Bize ne mi?

Hepsinden kötüsü: en sonunda 
kabak gene biz Türk işçilerinin ba-
şında patlıyor. Yenilen sarımsakların 
kokusu çıkmasın diye, başlıyorsunuz 
“Türk-İşçilik”ten, “Türkeşçilik”e; 
“Han-ı yağma”dan mız çıkmaması 
için, Raporunuzda “İcbar [Zor] Me-
todu” adını verdiğiniz: ayartamadıkla-
rınıza zart zurta! Kırdığınız cevizlerin 
ceremesini, birbirine düşürülen sendi-
kalar ve işçiler çekiyor...

III- Bütçe Trajedisi
“Ocak 1964’ten 31 Aralık 1964 

tarihleri arasında 1 yıllık Türk-İş 
Hesap Bilançosu” gözümüz önünde. 
Bir önceki Kongreden 4’üncü devre-
ye bırakılan Kasa mevcudu 99 bin lira 
idi; bu seferki Kongreden 5’inci devre-
ye (elden milyonlar geçmiş) bırakılan 
kasa mevcudu 47 bin lira: Tam yarıya 
düşüş. (215 bin liralık Banka mevcu-
du: yalnız 3 ecnebi alacaklının eğitim 
için verip de artan 192.926 lirasını 
karşılar)... 4’üncü dönemin 38 aylık (3 
yıl 2 aylık!) aidatı: 628 bin lira idi; bu 
seferki 1 tek yıllık aidat 1 milyon 200 
bin lira: 2 misli mi?

Yıl hesabına göre (ayda 16 bin kü-
sur lira yerine 100.000 lira aidat ve-
rildiğinden) gerçekte 6 misli, altı kata 
aidat yükselişi!..

İşte Türk-İşçi değil, işçilerin “Tür-
keşçi” adını taktıkları (Üniversitelileri 
kurşunlatan Menderes’e sadakat telg-
rafı çekmişlerin artığı) sendika ağala-
rının Türk işçilerine adadıkları “Nurlu 
İstikbal” budur.

Üç beş ağamız haksız mı? Bir yol 
milyonları eritmeyi tattılar. 6 katına çı-
kardıkları aidatlar, onların artık dişleri-
nin kovuğunu bile dolduramaz; yalnız 
ücretleri 1 milyon 250 bin lira. Kara-
man’ın koyunu gibi oyunu sonradan 
çıkacak “Yolluk” bolluklarını Allah 
bilir... Ayrıca 256 bin lira (Tazminat, 
Borç, Demirbaş, ICFTU’ya aidat; evet, 
alması kolay değil, şimdi de verilecek 
ecnebiye!) ile 572 bin lira (Merkez ve 
Bölge Ofis Masrafları) ücretlere katıldı 
mı: “Yönetici” baylarımızı beslemek 
için sırf 2 milyon 207 bin küsur liracık 
gerek... Eşi dostu “Görmek” için de 
en azından 460 bin lira “Seminer” fonu 
biçilmiş (Eski Osmanlıcada “Semin: 
Yağlı” demekmiş; demek: Yağlı er ve 
“Eğitim”. Yeni Türkçe “Eğitim” söz-
cüğünün aslı da “Eğiltmek”ten gelir. 
Hacıağalarımız önlerinde “eğiltme”yi 
pek severler! Türkeşlerimiz, Yağlıer: 
Seminer yolu ile kayırdıklarını kendi 
yönlerine eğiltirler, eğitirler...) Böy-
lece: “Türk-İş Tahmini Hesap Bi-
lançosu”: topyekûn 3 milyon lira yal-
nız diş kirası (Yönetim parası) keser.

Bu milyonlar nereden çıkacak?
Ecnebi yardımı kurtarsa Mende-

res’i kurtarır idi. 1,5 (bir buçuk) mil-
yon ecnebi yardımı fasa fisodur. Bi-
lançoda “Fevkalâde” ve “Diğer” adı 
verilen öteki gelirlerse 80 bin lira gibi, 
Türkeşçilerimizin ağızlarına alamaya-
cakları rakamlardandır artık. Onun için 
her Türk işçisi (tam Derebeyi usulü: 
Anayasanın yasak ettiği Angarya ola-
rak) bir gün Türkeşçi ağalara çalışa-
caklar: Bilançonun “Müşterek Grev 
Fonu” adını verdiği 3 milyon lira top-
lanacak... Ey Türk işçisi görüyorsun 
ki; “Ortam yaratmak” yahut “Sade-
ce ve sadece Türk-İş bir Hükümet 
olmadığı halde AID teşkilâtına bir 
işbirliği programında taraf teşkil et-
mekte”, gibi özrü kabahatinden büyük 
lafların sonunda bizim sırtımızın derisi 
yüzülecektir. Bu deriden biz işçilere 
çarık çıkaracakları yerde, beş on amel-
mande [iş yapamaz durumda olan] 
Türkeşçiye “yüksek topuklu” iskarpin 
yapılmasına parmağımızı kaldırıp oy 
verecek miyiz?

İşverenlerimiz Milli Gelirin yüzde 

32’sini ceplerine indirip, ancak yüzde 
7 kazançlarını yatırıma kıyışıyorlar. O 
devede kulak yatırımlarının da aslan 
payını şehirlerde lüks beton binalara 
harcıyorlar.

Niçin?
Çünkü Menderes vurguncu ağala-

rının köyleri dar getirdikleri insanla-
rımız, şehirlere akın ettikçe kiralar ve 
iratçı kazancı, taş atıp kol yorulmadan 
Beyazıt Kulesi gibi yükseliyor. Tür-
keşçilerimiz niçin işverenlerden aşağı 
kalsınlar? Sermaye, “Turizm” ve “İn-
şaat”a mı akın ediyor? Bizim Türkeş-
çiler de... Yanlış anlaşılmasın! Elbet 
işçilerin yıllık dinlenme ve eğlenme 
haklarını işçiler ele alırsa, Türkiye ça-
lışanları gibi, bütün dünya işçileri de 
uygun masrafla ülke güzelliklerimizi 
tadarlar ve Türkiye’nin Turizm geliri 
yüz misli, bin misli artar. Fakat Turizm 
vurgunculuğu en elverişli alan olduğu 
için sıkı kontrol ancak işçilerin geniş 
yığınları işe el korsa sağlanır. Gene, 
İratçı işveren zümrelerinin Türk mil-
letini haraca kestikleri Kira işkencesi 
altında batakhanelerde yaşamaktan 
önce işçilerimizi kurtarmak en kutsal 
Milli görevdir. Ama “İşçi Kooperatifi” 
maskesi altında, en namuslu görünen 
sendika liderlerinin Avrupa gezileri ve 
kişiliklerine Araba, Apartman uydur-
dukları gözlerimiz önündedir. Bu işi üç 
kişinin namusuna bırakırsak, insan çiy 
süt emmiştir. Uzatmayalım, belki o üç 
kişi de “İcbar Metodu” yerine “İşçi 
Demokrasisi” yoluna getirilirse, isra-
fın, çapulun önü kesilir. Turizm gibi 
mesken yapıcılığı da, birkaç bin “Eği-
tilmiş” sendika “Lider”ini avlayacak 
sıçan yolu olmaktan kurtulur.

Tahmini bilanço bize bu kazdıkça 
altından çapanoğlu çıkan alanda açık 
örnek veriyor. 3 yılda Yarım milyon 
aidatı güç veren İşçimize “Maliyeti 6 
milyon civarında” bir Sendika Sara-
yı sunulacak. Helâl olsun. Bunun pa-
rası için “Karşılıklı para fonundan 
(Amerika’dan) alınan 2 milyon lira-
sı hibe”, deniyor, Raporda. 1,5 milyon 
lirası, İşçi Sigortalarından 20 yıl vade 
ile kredi olacak... Geriye, 6 milyon lira 
için 2 buçuk milyon mu kaldı?

Raporda aynen şu yazılı:
“Binanın tahmini maliyeti belli 

olunca, mevcut 2 milyon liraya ila-
veten 4 milyon liranın daha temin 
edilmesi zarureti hasıl olmuş, bu 
hususta da İcra Heyetinizin yaptığı 
çok cepheli (bu sözcüğün üstüne mim 
koyun: çok önemlidir! - H. Kıvılcım-
lı) ve (...) ciddi bir mesai sayesinde 
Karşılıklı Paralar Fonu’ndan (Gene 
Amerika’dan) 4 milyon liranın daha 
verileceğini [sözü] AID teşkilâtından 
alınmıştır. Durum şu anda olgun-
laşmaktadır. Çünkü Maliye Bakan-
lığının muvafakati gerekmektedir.” 
(Rapor, s. 124) 

Anlaşıldı mı işçi kardeşler? “İcra 
Heyetiniz”, tıpkı sizin “Fazla mesai”, 
“Gece mesaisi” yaptığınız gibiden üs-
tün “Çok cepheli” (yani bir yüzlü, iki 
yüzlü değil, çok yüzlü) “Bir mesai” 
yapıyor; 6 milyondan 3,5 milyon çı-
kınca, geriye 2,5 değil 4 milyon kalı-
yor. O da “İcra Heyetiniz Sayesinde”, 
siyasi Amerika “AID Teşkilâtından” 
olgunlaşmakta...

Hesap artığı 1,5 milyoncuk ne ola-
cak?

Şimdiden: 1,063.764 lirası Banka-
ya bitişik arsaya yatırıldı, 170 bin lirası 
projesini yapacak bir tek yüksek mü-
hendise... Kalan 266 bin 236 liraya da 
bir “diş kovuğu” bulunur.

Biz İşçi Sınıfımıza 6 veya 16 mil-
yonluk sarayları çok görmüyoruz. Al-
lah versin, 60 milyonluğunu az buluruz. 
Yalnız kâğıt üstünde projesi için (Mes-
ken bahsinde hesabını Emlâk Bankası 
Türk-İş’e vermiş; kaloriferli 6 tane işçi 
apartman dairesini satın alacak para 
ödenince, milyonların da “Yağlı-er”, 
“Semiz-er” yetiştiren Seminerler ve 
bolluklu Yolluklar gibi harcanacağını 
anlıyoruz. Bir mühendise, bir kaç ay-
lık emeği için 6-7 kaloriferli apartman 
dairesi bağışlayabilen Türkeşçilerimiz 
fazla “Emekten Yana” kaçmıyorlar 
mı? O kadar demedik.

Asıl korkuncu ise şu: On milyonluk 
inşaata kendini veren “İcra Heyetiniz” 
3 kişi, başka bir işiniz için, başını kaşı-
maya vakit bulabilecek midir?

   3

Hikmet Kıvılcımlı  
Hikmet Kıvılcımlı’nın bu incelemesi,

“Türkiye İdeal Mensucat İşçileri Sendikası” Yayınları arasında
1964 yılında yayımlanmıştır.

İncelemenin bundan önceki bölümlerini son üç sayımızda yayımlamıştık. 
Dördüncü bölümünü yayımlıyoruz.

Yurt Gerçekleri Karşısında
Bir Toplu İş Sözleşmesinin Düşündürdükleri (IV)
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Örneğin: Türk-İş yöneticileri için 

Sarayda oturmaktan önce gelmesi ge-
reken, işçinin toplusözleşme ve grev 
silâhını kullanmasına yaramaktır. 
“Müşterek Grev Fonu” bilançosunun 
Solunda (İşçiden toplanırken) 3 mil-
yon liradır; bilançonun Sağında (işçi 
için kullanılacağı zaman) 1 milyon lira 
düşürülüyor! Anlaşıldı mı? “İcra He-
yetiniz” 3 kişi, siftah bismillah biz iş-
çilerden “Grev Parası” diye topladığı 
3 milyonun yalnız bir milyonunu (o da 
AID müsaade ederse) grevde kullana-
cağını, 2 milyonunu deve yapacağını 
açıklamaktan çekinmiyor. Yani, 1964 
yılı Allah etmesin, işçilerin başları-
na kopabilecek her 3 grevden 2’sini, 
en başta Türkeşçiler baltalayacak-
lar; işverene sıra kalmayacak... Daha 
şimdiden, önlerine gelen her grev te-
şebbüsünü, yüce Tanrı katlarından ya 
“gayrimeşru”, ya “Gayri kanuni”, ya 
“Gayrimakul” fermanlarıyla yıldırım-
lıyorlar. 2 milyon dile kolay.

Peki, Grev kanununu niye kutlu-
yorlar öyleyse?

Hamamın namusunu temizleye-
cekler, diyelim.

Ya işçiden grev yapacağız diye 3 
milyon angarya parası?

O da Tören ve Şölenlerle Kut-
lamak yolunda işçi haklarını Kurt-
latmak için harcanacak. Kutladıkça 
kurtlaşacaklar. Kurtlar Sendikada Se-
minerle semirip Semizer olacaklar. 
Bütün işçi meselelerini temize havale 
edecekler. Asıl korktuğumuz bu.

Yoksa biliyoruz. Denilebilir ki; 
“Yahu, siz Müslüman değil misiniz? 
Bırak, gâvurun parasını bir az da fakir 
sendika ‘yöneticileri’ yesin, hep işve-
renler mi yiyecek?..”

Önce, göstermeye çalıştığımız gibi, 
gâvurun parası, döner işçinin parasını 
sakatlar, yarasına merhem olmaz. Son-
ra biz Müslüman olmakla, çapulcu 
değiliz. Haydan gelen paraların huya 
gitmesine yanarız. İşçilerimizi çoktan 
beri yakan şey, yağmacılığın ve pren-
sipsiz israfın vardığı şu kötü sonuçlar-
dır:

1- Sendikacılıkla yükünü yapan 
nice keskin işçi “Yönetici”leri, bugün 
öbür yana geçmiş, irili ufaklı işveren 
olmuştur. Örneklerini saymakla biti-
remeyiz. Bu memleket hep o tersine 

akıntılardan bin yıl geri tepiyor. Hiç 
değilse artık işçi sendikaları işveren 
fideliği olmamalıdır.

2- Gözlerimiz önündeki sendika-
cı çekişmeleri, İşçi Sınıfının yararı-
nı kendi çıkarı sananların para veya 
külah paylaşmakta birbirlerine düş-
melerinden ileri geliyor. Eğitim gibi 
aydınlığı karanlığa çeviren, Grevin 
gözyaşılı lokmalarını saray dalgasına 
kaydıran yalancı pehlivanlar ortalıkta 
kol geziyor. Onlar, başları boş bırakılıp 
çıkarları uğruna tepişsinler diye Tür-
kiye İşçi Sınıfının hareket ve örgütleri 
dejenere edilmemelidir.

3- Ölü gözünden yaş çalmakta usta 
Özel Sermayeci ecnebi [yabancı] dev-
letler, Türkiye’de işçi yöneticilerinin 
kara gözleri için balıklara inci atan 
Osmanlı Padişahı kadar deli, hele işçi 
hareketine metelik verecek enayi hiç 
değildirler. Verdikleri paraları çarçur 
ettiğimizi onlara çaktırmıyoruz sanır-
sak, kurnazlığımızdan beynimiz ufal-
mış demektir. Onların Allah’tan iste-
dikleri bir göz işverenlerimizdir, ama 
birkaç milyonla işçilerimizi de yağma 
hırlaşmasında soysuzlaştırabilirlerse, 

Allah vermiş olur iki göz! Bu toprakta, 
ecnebi önünde işverenler gibi başları 
kel işçi yöneticileri üreyip, türememe-
lidir.

Bu dünyanın, namuslu kalmaktan 
başka hiçbir ama hiçbir menfaati bu-
lunmayan tek sosyal sınıf İşçi Sınıfıdır. 
Çünkü nereden kalkar, nereye varırsa 
varsın, her dalavere, malaverenin ar-
dında işçi Mehmet nöbete çıkar. Onun 
için biz dalavere istemiyoruz. Dala-
verenin ne büyüğünü, ne küçüğünü, 
ne kendimiz için, ne başkaları için is-
temiyoruz. Dalavereden işçiye hayır 
gelmez.

devam edecek...

Son notlar:

1 Muzâaf usullü defter: Gelir ve gider-
in karşılıklı yazılması esasına dayanan 
defter tutma usulü. (K.Y.)

2 Defter-i Kebir: Bir ticari işletmede 
hesapların cinslerine göre bölümlere 
ayrılarak yazıldığı ana defter. (K.Y.)

3 ICTFU: International Confedera-

tion of Free Trade Unions (Uluslarar-
ası Hür Sendikalar Konfederasyonu). 
7 Aralık 1949’da Dünya Sendikalar 
Federasyonu (WFTU) içindeki bir 
bölünmenin ardından ortaya çıktı ve 
31 Ekim 2006’da Dünya Emek Kon-
federasyonu (WCL) ile Uluslararası 
Sendikalar Konfederasyonunu (ITUC) 
oluşturmak üzere birleşince feshedil-
di. 1975’te eski CIA ajanı Philip Agee 
“Inside the Company: CIA Diary” 
adlı kitabında ICFTU’nun “Dünya 
Sendikalar Federasyonu’na (WFTU) 
karşı çıkmak için CIA tarafından kuru-
lan ve kontrol edilen bir İşçi merkezi” 
olduğunu açıkladı. (K.Y.)

4 AID: Tam adı USAID (United States 
Agency for International Develop-
ment-ABD Uluslararası Kalkınma 
Ajansı) olan, ABD’nin sözde yardım 
kuruluşu. (K.Y.)

5 Remil: kumda birtakım çizgiler çiz-
erek fala bakmak. (K.Y.)

21 yıldır Türkiye’yi esir almış olan 
Amerikan yapımı AKP’giller, se-

çim öncesi olduğu gibi seçimlerin he-
men ardından da ülkemizi yine krizden 
krize yuvarlamaya başladılar. İşsizliği 
daha da müzminleştirdiler. Pahalılı-
ğı daha da azgınlaştırdılar.

Ülkemizi sürükledikleri bu kriz-
den, bu darboğazdan 21 yıldır çıkarta-
mayan iktidar şimdi mi ülkeyi refaha 
çıkartacak? 

Tabiî ki HAYIR!
Bunun tamamen yalan olduğunu, 

göbeklerinden bağlı oldukları ABD-
AB Emperyalistleriyle beraber ülke-
mizi talan etmeye, yağma etmeye de-
vam edeceklerini biz çok iyi biliyorduk.

ABD-AB Emperyalistlerine 
uşaklıkta, halkımıza ihanet ve zul-
metmekte sınır tanımayan AKP’gil-
ler, elbette ki efendilerinden aldığı 
emirler doğrultusunda görevlerine 
devam edeceklerdi.

AKP’giller yeni, aynı zamanda eski 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’i se-
çimlerden sonra ekonominin dümeni-
ne geçirerek, Hafize Gaye Erkan’ı da 
Merkez Bankası’nın başına getirerek 
ölümü gösterip halkımızı sıtmaya razı 
ediyorlar. Her ikisi de gözümüzün içine 
baka baka tıpkı Reisleri gibi yalan söy-
leyerek ülke ekonomisini parlatıp cila-
layıp, “sabredin, yavaş yavaş düze çı-
kacağız” gibi oyalamaları ile aklımızla 
alay ediyorlar. Başta Erdoğan olmak 
üzere tüm Bakanlar ve AKP milletve-
killeri aynı ağızdan konuşuyorlar.

Sözde muhalefet ne yapıyor? 
Hiçbir şey! Onlar da kendi içlerin-

de koltuk kavgalarından başka bir şey 
yapmıyorlar, ülke sorunlarını gündeme 
taşıyıp çözüm üretemiyorlar.

Muhalefeti, iktidarı fark etmiyor; 
hepsinin tuzu kuru. Örneğin, Sarayın 
bir günlük masrafı gazete haberlerine 
göre 15 milyon 533 bin 688 lira. Yine 
bugün bir milletvekili maaşı 73 bin 
379 lira. Milletvekili olarak emekli 
olduklarında ise 62 bin 309 lira maaş 
almaktadırlar. Milletvekilliği devam 
edenler emekli maaşı ile birlikte 135 
bin lira aylık maaş alıyorlar. Ayrıca 
“Harcırah” adı altında yaptıkları bir-
çok harcamanın da ödemesini alıyor-
lar. Meclisin yemekhanesinde en kali-
teli yemekleri en ucuz fiyata yiyorlar. 
Bir çorbanın fiyatı 6 TL. Dışarıda sıra-
dan bir lokantada çorbanın fiyatı 35-40 
TL. Kısacası, bizlerin ne kadar maaş 
alacağına karar verenler bizleri açlığa, 
yoksulluğa mahkûm edenler, ülkemiz-
de en yüksek maaşı alan milletvekille-
ri, bakanlar; Meclis lokantasında ucuz 
yemek için kuyruk oluşturuyorlar. 
Keza Saray’ın avenelerinden üç beş 
yerden maaş alan bürokrat ve bakan 
yardımcıları mevcut.

Hal böyleyken biz emekçileri, 
emeklileri sefalet ücretine mahkum 
ediyorlar. İşçiler, adına “Asgari Üc-
ret” denilen, Halkımızın deyimiy-
le “Sefalet Ücreti” olan 11 bin 402 
TL’ye, emekliler ise 7 bin 500 TL’ye 

talim ettiriyorlar. 
Özellikle emeklilerimizin aldıkları 

ücret Sefalet Ücretinin de çok gerisin-
de kalmış, “Sürekli Açlık Ücreti” ol-
muştur. Birleşik Kamu İş Konfederas-
yonu Ekim 2023 için Açlık Sınırını 15 
bin 420 lira, Yoksulluk Sınırını ise 43 
bin 859 lira olarak açıkladı. Bu koşul-
larda hem Asgari Ücretle çalışanların 
hem de emeklilerin aldıkları ücretler, 
bırakalım Yoksulluk Sınırını, Açlık Sı-
nırının bile çok altında kalmıştır. 

Gelen
her Parababaları hükümeti

emekçiden-emekliden 
çaldı…

2001 yılında Asgari Ücret 105 lira 
iken en düşük emekli maaşı 159 lira 
idi. Yıllar geçtikçe aradaki fark, emekli 
işçiler aleyhine kapandı ve 2016 yılın-
da ilk kez Asgari Ücret en düşük emek-
li maaşını geçti. O günden bugüne 
kadar geçen zaman içerisinde aradaki 
fark arttı. Emekliler, AKP’giller ile 
birlikte yıldan yıla maaşları düşürüle-
rek daha önce Asgari Ücretin üzerinde 
maaş alırken şimdilerde ise Asgari Üc-
retin  %65,8’ine denk gelen maaşlara 
mahkûm edilmişlerdir. 

 2001 yılında emekli maaşı ile 
26,5 gram altın alabiliyordu. Bugün 
en düşük emekli maaşı olan 7 bin 500 
lira ile 4,3 gram altın alınabilmekte-
dir. 21 yılda emeklinin 22 gram altını 
Parababaları ve AKP’giller iktidarı ta-
rafından çalınmıştır. Bu durum emekli 
maaşının alım gücünün ne kadar eri-
diğine, emeklinin cebinden ne kadar 
çalındığına dair sadece bir örnektir. 

1999 yılında 19 Ağustos Depre-
mi’ni fırsat bilen Bülent Ecevit’in 
Başbakan olduğu DSP-ANAP-MHP 
koalisyon hükümeti yasal düzenleme 
yapmış, halkımızın “mezarda emek-
lilik” olarak nitelendirdiği 4447 sayılı 
İşsizlik Sigortası Kanunu ile emeklilik 
yaşını kadınlarda 58, erkeklerde 60’a 
çıkartmıştı. Bu yasa ile bugün “Emek-
lilikte Yaşa Takılanlar” diye tabir etti-
ğimiz mağdurları yaratmış oldular.  

Bu durum AKP’giller başa gel-
dikten sonra katmerlenerek devam et-
miştir. Bu sefer de 2008 yılında 5510 
sayılı yasa yürürlüğe konularak prim 
gün sayısı yükseltildi ve 2036 yılın-
dan itibaren emeklilik yaşı kademeli 
olarak artırılarak kadın-erkek 65 yaşta 
eşitlenmiştir. Yine bu yasa ile aylık 
bağlanma oranları düşürüldü. 2000 
öncesi %70 olan aylık bağlanma 

oranı şimdilerde %35’e kadar düşü-
rülerek emekli aylıkları kuşa çevril-
miş oldu. AKP’giller 5510 sayılı yasa 
ile prim gün sayısı aynı olan ama farklı 
tarihlerde emekli olanlar arasında da 
maaş farklılıkları yarattı. Bu nedenle 
emekliler yıllardır “intibak” yasa dü-
zenlemesi çıksın diye örnek bir müca-
dele veriyorlar. Ama bu adaletsizliği 
gidermek için “intibak” düzenlemesini 
bir türlü yapmadı AKP’giller.

Torun sevecek yaşta
iş kuyruğunda bekleyen
çok sayıda emekli var…
Binbir zorluklarla mücadele eden; 

yasal olarak pirim, gün ve yaş şartını 
tamamlayarak emekli olanlar tam rahat 
edeyim derken Parababaları tarafından 
yaratılan ekonomik kriz emekli vatan-
daşlarımızın iyice belini bükmüştür. 
Fahiş ev kiraları neredeyse iki emekli 
maaşı yapıyor. Yüksek gıda fiyatları 
ekonomik olarak tüm halkımızı derin-
den etkilemiştir. Geçim ve kira derdi 
çok can yakmaktadır.

Emekliler sadece
ekmek yesin deniliyor,

onun da fiyatı
gün geçtikçe artıyor…
Ülkemizde 15 milyonun üzerinde 

emekli bulunmaktadır. Bu rakamın 
6,5 milyonu 7 bin 500 TL maaş alır-
ken geriye kalan 8,5 milyon emekli-
nin de önemli bir kesimi 7 bin 500 
TL’nin biraz üstünde ve Asgari Üc-
retin altında maaş almaktadırlar. 
Durum böyle olunca, emekliler bu 
maaşlarla geçinemediğinden, çalış-
mak için İŞKUR’a başvuruyor.  Çünkü 
emekli maaşı sosyal yardım statüsüne 
indirgendi ve böylece emekliliği yok 
ettiler. Bu ücretlerle geçinemeyen, ya-
şından dolayı işe giremeyen emekliler 
ya çöpten kağıt vb. topluyorlar ya da 
pazardan çıkma sebze toplayarak ge-
çinmeye çalışıyor. 

Emeklilerimiz
nasıl geçinsinler ki?

7 bin 500 TL ile 2023 Ocak ayın-
da 5 TL’den 1500 adet ekmek alına-
biliyordu. 2023 Kasım ayında ekmek 
kimi yerlerde 8 TL, kimi yerlerde 10 
TL oldu. 8 TL’den hesapladığımız-
da 937 ekmeğe gerilemiş alım gücü. 
Yani emeklinin sofrasından 563 ek-
mek,  gözü doymaz Parababaları ta-
rafından çalınmış.

Emekliler ucuz işgücü oldu
sendikal örgütlenme
dışında bırakıldı…

Emekli olanlar bu sıkıntıları ya-
şarken emeklilik şartlarını doldurmuş 
olmasına rağmen on binlerce çalışan, 
emekli maaşlarının düşüklüğünden ve 
de çalıştığı işyerinden ayrılmak zorun-
da kalacağı için emekli olmamaktadır.  
Aldığı emekli maaşı ile kendini ge-
çindiremeyen emekli vatandaşlarımız 
mecburen çalışmak zorunda. Kimisi 

kayıtlı çalışırken kimi emeklilerimiz 
de kayıt dışı çalışmaktadır. Emekliler 
ucuz işgücü konumuna getirilmiştir. 
Bu aynı zamanda sendikal örgütlen-
meyi de olumsuz etkilemektedir. Sen-
dikalaşmanın sonucunda işten atılırım 
düşüncesi emekli işçiyi, bir daha iş bu-
lamam kaygısına götürüyor. Bu kaygı 
genele yayılabiliyor. Çoğu emeklimiz, 
emekli maaşı ile birlikte ikinci bir maaş 
aldıkları için düşük ücretlere karşı ya 
da hakları için mücadele eden işçilerin 
mücadelesine kolay kolay girmiyor.

Emekliler sadaka değil
insanca yaşayacağı

bir maaş istiyor!
Bu iliklerimize kadar yaşadığımız 

ekonomik krizde AKP’giller emek-
lileri oyalamak, gelen tepkileri yu-
muşatmak için Kasım ayı içerisinde 
çalışmayan emeklilere bir defaya mah-
sus sadaka verir gibi 5 bin TL ödeme 
yaptılar.  Geçinemediği için çalışmak 
zorunda kalan ve SGK’ye kayıtlı olan 
emekliler resmen cezalandırıldı ve on-
lara bu ödeme yapılmadı. Ancak gelen 
tepkiler üzerine AKP’giller’in Reisi 
yeni bir açıklama yaparak ödeme ya-
pılmayan emeklilere de 5 bin TL’nin 
ödeneceğini söyledi. Aslında yapıl-
ması gereken, emeklilerimize insan-
ca yaşayabilecekleri bir ücretin, ma-
aşın sağlanmasıdır.

Bu düzen
böyle devam etmeyecek…

Parababaları düzeni ve Tefe-
ci Bezirgân Sermayenin temsilcisi 
AKP’giller işçilere, memurlara, çiftçi-
lere, esnafa kısaca alınteri ile çalışan ve 
üreten herkese düşmandır. Bu nedenle 
de doğası gereği işçi ve emekçilere 
karşı hiçbir acıması yoktur. Emekçileri 
ölmeyecek kadar bir ücret ile sürünme-
ye mahkûm etmiştir.

Bizler Halkın Kuruluş Partisi ola-
rak başta işçiler olmak üzere tüm ça-
lışan kesimlerin ve emeklilerin insan 
gibi yaşayabilecekleri bir ücret ve in-
sanca çalışma koşulları için mücadele 
ediyoruz. Bu koşulları şu an içinde ya-
şadığımız Parababaları düzeninde sağ-
lamak mümkün değil. Bu nedenle in-
sanca yaşayabileceğimiz bir düzen için 
Devrimci Demokratik Halk İktidarını 
kuracağız. Herkesin eşit, mutlu, sağ-
lıklı yaşayabileceği düzeni kuruncaya 
kadar mücadelemiz sürecek.

Tüm İşçi Sınıfımızı, emeklileri 
Partimiz Halkın Kurtuluş Partisi 
saflarında mücadele etmeye davet 
ediyoruz.

Halkız Haklıyız Yeneceğiz!
28 Kasım 2023

Kurtuluş Partili Emekliler

HKP’den:

Emekliler açlığa mahkûm edilmiştir!

Yıl: 17 / Sayı: 184 / 12 Aralık 2023

3 Emekli Sendikasının (DİSK 
Emekli-Sen,  Emekliler Dayanışma 
Sendikası, Tüm Emeklilerin Sendika-
sı) düzenlediği Mitinge Halkın Kur-
tuluş Partisi olarak biz de “İşsizliğe 
Pahalılığa Zamma Zulme Son”, pan-
kartımız ve parti bayraklarımızla ka-
tıldık. 

Sloganlarımız coşkuluydu. “AKP 
İşsizlik Pahalılık Zam Zulüm De-
mektir”, “Örgütsüz Halk Köle Halktır 
Örgütlü Halk Yenilmez”, “Zam Zam 
Ucuzluk Ne Zaman”, “Gün Gele-
cek Devran Dönecek AKP Halka 
Hesap Verecek”, “Halkız Haklıyız 
Yeneceğiz” sloganlarımız yankılandı, 
Anıtpark’a giden yollarda.

Emeklilerin istediği insanca ya-
şanacak bir ücret. Emekli olunca da 
insanlar ekmek, yemek yiyorlar, kira 
ödüyorlar, sağlıkları bozuluyor dok-
tora, ilaca para ödüyorlar, emekli 
ikramiyesi ev almaya yetmediği için 
kira ödemeye devam ediyorlar. Yani 
maliyetlerde düşüş olmadığı gibi 
gün geçtikçe de bir artış söz konu-
su. Ama emekli maaşları bırakalım 
artmayı, gün geçtikçe düşüyor, alım 
gücü eridiği için kuşa çevriliyor. 
İşte by yüzden emeklilerimiz 7500 
TL’ye, açlık sınırının altında yaşama-
ya mahkûm ediliyorlar.

Sorununun kaynağı belli: AB-D 
Emperyalistleri ve yerli İşbirlikçileri-
nin yarattığı Kanser Düzeni.

Çözümü belli: İkinci Kurtuluş Sa-
vaşı’mızın zaferiyle kurulacak olan 
Devrimci Demokratik Halk İktidarı.

Halkın İktidarına halka önderlik 
edip halkı ulaştıracak olan da belli: 
İkinci Kurtuluş Savaşçıları HKP.

O zaman yapılacak da belli: Hal-
kın Kurtuluş Partisi saflarında topla-
nıp örgütlü mücadeleye katılmak.

Tüm İşçi Sınıfımızı, 
Gençliğimizi, Emeklilerimizi; Bi-
limli Bilinçli İnançlı Kararlı müca-
delesini 1920’lerden bugüne milim 
sapmadan, en ufak taviz vermeden 
devam ettiren, kuvvetli esen geri-
cilik rüzgârlarının yerinden mi-
lim oynatamadığı Partimiz Halkın 
Kurtuluş Partisi saflarında müca-
dele etmeye davet ediyoruz.

11 Aralık 2023

HKP Genel Merkezi

HKP’den:

Emeklilerimizle birlikte Ankara’dan haykırdık:
Sefalet Ücreti İstemiyoruz!

Baştarafı sayfa 1’de
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Doğup büyüdüğüm, ilk, orta, lise 
eğitimimi aldığım memleketim 

Konya, bilindiği gibi Türkiye’nin Ta-
hıl Ambarı diye anılır. “Konya Tür-
kiye’nin Tahıl Ambarıdır”, denince 
Konya topraklarının çok verimli oldu-
ğu, bu yüzden “Tahıl Ambarı” yakış-
tırmasının yapıldığı sanılabilir. Öyle 
değildir. Benim çocukluk ve ilk genç-
lik yıllarımda yaz tatillerimi babamın 
manav dükkânında çalışarak geçirdi-
ğim Konya’nın Kulu ilçesinin Kürt 
köylerinde yapılan tarımda bire on-on 
iki verim alındığında başarı sayılırdı. 
Bu verim de ancak tohum ilaçlaması 
yaparak, tarla gübrelenerek ve ekin 
ilaçlanarak elde edilebilirdi. Ayrıca ço-
ğunluğu atlarla ya da öküzlerle yapılan 
bu tarımsal üretim, tüm aile bireyle-
rinin gecelerini gündüzlerine katarak 
çalışmalarıyla yürürdü. Bunca emeğe 
ve bunca harcamaya karşılık alınan 
ürün, giderleri zor karşılar; köylü bir 
türlü borçtan kurtulamazdı.

Köylüye sözüm ona destek sağ-
lamak üzere kurulmuş bir de “Tarım 
Kredi Kooperatifleri” vardı. Hâlâ da 
vardır ya… O adı güzel, amacı güzel 
kuruluş da köylünün ayağına vurul-
muş yeni bir prangadan başka bir so-
nuç yaratmamıştır. Şöyledir ol hikayet:

Tarım Kredi Kooperatiflerinin geç-
mişi, tâ Osmanlı’ya, 1863 yılında Mit-
hat Paşa’nın kurmuş olduğu “Mem-
leket Sandıkları”na dayanır. 1935’te 
2836 sayılı yasayla bugünkü adıyla 
kurulur ve 1972 yılına kadar Ziraat 
Bankasına bağlı bir kamu kuruluşu 
olarak çalışır. Kuruluş amacı da kendi 
web sitelerinde şöyle anlatılır:

“1935 yılında çıkarılan 2836 
sayılı ‘Tarım Kredi Kooperatifleri 
Kanunu’ ile ‘Tarım Kredi Koope-
ratiflerinin’ kuruluş adı ve varlık 
nedeni belirlenerek, kuruluşu ger-
çekleştirilmiş ve asıl gelişmeler bu 
kanundan sonra meydana gelmiştir. 
Bu kanunla kooperatiflere; ortakla-
rın üretimini düzeltmek, artırmak 
ve kıymetlendirmek için ucuz üre-
tim kredisi ve tarımsal girdi, alet ve 
makinalar temini suretiyle ortakları 
pahalı kredi yollarına başvurmak-
tan alıkoymak ve böylece yurt içi ve 
dışı rekabet edebilme gücünü geliş-
tirmek gibi görevler yüklenmiştir.” 
(https://www.tarimkredi.org.tr/kurum-
sal/koklu-gecmisimiz)

Kuruluş amacındaki iyi niyetlere 
aldanmayalım. Bu kuruluş, köylü-
ye başlangıçta düşük faizli bir kredi 
vermiştir. Doğru… Bu kredi bir yıl 
vadeliydi. Vade de köylünün hasadı-
nı kaldırdığı sonbahar aylarında, Ey-
lül-Ekim aylarında, sona ererdi. Köy-
lü, bu aldığı krediyi, daha ilk yılında 
ihtiyaçlarına harcamış ve elinde nakit 
kullanabileceği bir parası kalmamıştır. 
Ama vadesi gelince bu kredinin koo-
peratif kasasına yatırılması gerekir. 
Vade geldiğinde ise köylülerin kimi 
henüz hasadını satamamış, kimi pa-
rasını tüccardan ya da devlet kurulu-
şu olan Toprak Mahsulleri Ofisinden 
henüz alamamış, kimi de parasını al-
mış ama daha acil olan ihtiyaçları için 
harcamış ya da beklemeye tahammülü 
olmayan Tefeci-Bezirgâna olan bor-
cunu ödemiştir. Ama bu Kooperatif 
kredisinin de faiziyle birlikte önce 
ödenmesi, sonra gelecek yılın kredisi 
olarak tekrar çekilmesi gerekmekte-
dir. Köylü için gereklilik ne kelime, 
zorunluluktur bu. Krediyi yatırma ve 
geri çekme arasında 1-2 aylık bir süre 
vardır. Krediyi faiziyle ödemek ve bu 
1-2 aylık süreyi geçirebilmek için köy-
lü, Tefeci-Bezirgânın kapısını çalmak 
zorundadır. Artık köylü Tefeci-Bezir-
gândan aldığı ve birkaç saatten fazla 
elinde tutamadığı bu para için Koo-
peratife “düşük faiz”, Tefeci-Bezirgâ-
na “yüksek faiz” ödemek zorundadır. 
Krediyi tekrar çektiğinde yine bir iki 
saat kadar elinde tutabildiği bu parayı 
Tefeci-Bezirgâna faiziyle (tabiî fahiş 
Tefeci-Bezirgân faiziyle) birlikte öder. 
Kredinin üzerine eklenecek faiz tutarı 
kadar parası yoksa (ki çoğunlukla yok-
tur) gelecek hasat döneminde ödemek 
üzere yine tefeci faiziyle Tefeci-Be-
zirgâna borçlanır. Artık yalnızca faiz 
ödemekle kurtulamaz bu kıskaçtan, bir 
de faizin faizini ödemek zorunda kalır. 
Yani tek bir yıl ağız tadıyla kullanabil-

diği kredi karşılığında sittin sene faiz 
öder. Yetmez… giderek katlanan faizin 
faizini de öder.

Neyse… Asıl konumuz bu değil…

Konya Toprağının
Zehirli Ürünleri

Hani yukarıda dedik ya; “Konya 
‘Türkiye’nin Tahıl Ambarıdır’, deni-
lince, Konya Topraklarının çok verimli 
olduğu sanılabilir. Fakat işin aslı öyle 
değildir”, diye. Bu kadar ürün vere-
bilmesinin sebebi Konya Ovası’nın 
verimliliği değil; uçsuz bucaksız geniş-
liğidir. O yüzden Konya’da arazi ölçü 
birimleri bile farklıdır. Türkiye’de kul-
lanılan yüzey ölçü birimi yaygın olarak 
“Dönüm ya da Dekar”dır bilindiği 
gibi. Ve bir dönüm ya da aynı büyüklü-
ğü ifade eden dekar, 1000 metrekaredir. 
Fakat bir de Konya Dönümü vardır ki, 
2500 metrekaredir. Yani Konya’yı Tür-
kiye’nin Tahıl Ambarı yapan büyüklü-
ğünü ölçmek, böylesi bir ölçü birimini 
gerekli kılmıştır. Sözün özü, Orhan 
Kemal’in Çukurova için söylediği 
“Bereketli Topraklar” betimlemesi 
Konya Toprakları için geçerli değildir.

Ama bir konuda Konya toprağı 
gerçekten çok verimlidir:

Ortaçağcı yobaz yetiştirmekte “Be-
reketli Topraklardır” Konya Toprakla-
rı…

Güzel Konya’mızın yetiştirdiği 
bu Ortaçağcılardan birine sadece bir 
örnek olarak değineceğiz. Ama Türki-
ye’nin kimler eliyle nasıl bir Ortaçağ 
karanlığına çekilmek istendiği ve hatta 
çekildiği bu örnekle bir kez daha göz-
ler önüne serilecektir sanırız…

Kişimiz. Tayyipgiller tarafından, 
Konya başta gelmek üzere, Türki-
ye’nin birçok yerinde adı caddelere, 
bulvarlara, kültür merkezlerine vb.ne 
verilmiş olan Ali Ulvi Kurucu’dur.

Kendisi Konya’nın damardan 
“Dinci” bir ailesinin ferdidir. Kendi-
sini anlatmaya geçmeden önce adına 
Konya’da kocaman bir cami de inşa 
edilmiş olan amcası Hacı Veyiszade 
Mustafa Efendi’den (1889-1960) kı-
saca söz edelim. 

Çocukluğumuzda rastlardık, hacı 
misi küpünden çıkmışçasına kokular 
saçarak dolaşırdı, Konya caddelerinde. 
Yol boyunca insanlar büyük saygı gös-
terir, elini öperlerdi ya da o elini öptü-
rürdü. Ve kendisi hakkında menkıbeler 
anlatılırdı Konyalılar arasında.

Örneğin: Bir gün bindiği faytonun 
(Konyalılar Payton ya da Körük der-
ler) sürücüsü meğer faytonu ve atları-
nı yeni almış. Ve; “Hacı Veyiszade bir 
muska yazsa da atlarıma ve arabama 
nazar değmese”, diye geçirmiş içinden 
ama söyleyememiş. Evine varınca Hacı 
Veyiszade, sürücüye dönerek; “Benim-
le gel oğlum, arzun yerine getirilecek”, 
demiş. Ve kısa bir bekleme süresin-
den sonra elinde muskayla gelmiş ve 
“Hayırlı uğurlu olsun, Allah nazardan 
saklasın”, demiş. Yani böylesine gaibi 
(görünmez âlemi) görebilen bir ermiş 
mertebesinde tutar Konyalılar bu ki-
şiyi hâlâ. Oysa burada insanların bek-
lentilerini tahmin edecek kadar zeki ve 
bunu istismar edecek kadar cin fikirli 
bir adamın, saf insanların halisane din 
duygularını sömürmesinden başka bir 
keramet yoktur, olamaz da.

Bir örneği de bizzat Ali Ulvi Ku-
rucu’dan verelim. Ortaçağcı kafaların 
nerelere kadar zırvalayabildiklerini gö-
relim:

***
Elleri Zincirli Hasta
1935 yılında olmalı. Bursa’dan 

faytonla birisini getirdiler. Uzun boy-
lu, yirmi yaşlarında, Ahmed adında bir 
gençti. Elleri zincirle bağlanmıştı. Bir 

de kilidi vardı. Gözleri korkunçtu. Akıl 
hastasıymış. Defalarca Bakırköy’de 
yatmış. O sırada hayatta bulunan Dok-
tor Mazhar Osman, babasını çağırıp, 
“Amca, demiş; sen bir oğlunla başa 
çıkamıyorsun. Benim elimde sekiz yüz 
tane oğul var. Çocuk çok genç, yazık 
olmasın, götür buradan, kurtar çocu-
ğunu... Vereceğimiz ilaçları verdik, 
yapacağımız tedbirleri kullandık. Eli-
mizden başka bir şey gelmez...”

Babası iki arada kalmış; çocuğunu 
almış ama doktora:

“Bu vuruyor, kırıyor; güçlü kuvvet-
li, ne yapacağım, ben bunu öldüremem 
ki?” diye sormuş. Hastayı faytona bin-
dirirlerken, Mazhar Osman, babanın 
kulağına eğilip, “Oğlunu okuttur.” de-
miş.

Bunun üzerine adam Bursa’ya 
gelince, oğlunu, artık kimi duyduysa 
götürüp okutmuş. Bu arada kim söy-
lediyse,

“Konya’da Hacı Veyiszade var, ona 
götürün.” demişler... Getirdiler, ben de 
evdeydim. Ahmed’in yanında anası, 
babası, bir de ağabeyi vardı. Amcam, 
evin alt katında, kitaplarla dolu olan 
odasında, okumaya başladı. Şifa âyet-
lerini okudu. Kur’an-ı Kerim’i eline 
almış, hastanın başına, göğsüne, bütün 
azasına sürüyor; bu sırada bazı âyet-i 
kerimeleri tekrarlıyordu.

Amcam, sanki çocuğa musallat 
olan cinnîleri görüyor da onlarla dövü-
şür, boğuşur gibi, onları kovar gibi bir 
sesle okuyordu... Okudu, bitirdi. “Bu-
yurun” dedi. Sokağa çıktılar. Faytona 
bindireceğiz. Çocuk, amcama döndü:

“Hocam, bu zincirler benim elimi 
çok sıktı. Çöz de öyle gideyim.” dedi.

Ağabeysi hemen çocuğun arkasına 
geçti, oradan amcama işaret ediyor:

“Sakın hocam, sizi de döver, çar-
par...” şeklinde, zincirlerin çözülmesi-
ne mani olmaya çalışıyordu.

Amcamın Mânevî Tesiri
Amcam, çocuğun o ricası üzerine, 

sanki İlâhî âlemden emir almış gibi,
“Aslan Ahmed’im! Niye geldin sen 

buraya? Tabii çözeceğim zincirlerini... 
Sen buradan, hastalıklardan, zincirler-
den kurtulup döneceksin... Ben sana 
ne okudum, biliyor musun? Şifa suresi 
olan Fatiha’yı okudum. Şifa âyetleri-
ni okudum... Resûlullah Efendimiz’in 
yalnız Ahmed’i değil, bütün insanlığı 
tedavi ettiği Kur’an-ı Kerim’in ruhunu 
okudum sana... Allah’tan şifalar dile-
dim. Hiçbir doktorun veremeyeceği 
ilâçları verdim ben sana... Elbette çö-
zeceğim senin zincirlerini...” dedi.

“Nerde anahtarı bu kilidin!”
Ahmed’in annesi, elleri titreyerek 

çantasını açtı kesesini çözdü, içinden 
anahtarı çıkardı, amcama verdi.

Hepsi, Ahmed kime vuracak diye, 
endişe içinde beklerken, bana da “ge-
riye çekil.” dediler. Korktum, uzağa 
gittim, seyrediyorum.

Amcam kilidi açtı. O Ahmed önce 
annesine döndü.

“Anne, dedi; senin bende çok hak-
kın var; evvela sen bin arabaya...”

Annesi bindi. Sonra babasına, ağa-
beyine döndü:

“Baba sen de bin, ağabey sen de 
bin!..”

Ahmed böyle deyince, amcam dedi 
ki:

“Aslan Ahmed’im! Ben seni ara-
bacının yanına mı bırakırım. Annenin, 
babanın koynuna vereceğim seni... 
Ağabeyin biniversin arabacının yanı-
na...”

Bu hâdiseye ben gözlerimle şahit 
oldum. Amcamın böyle manevî tesirli 
bir nefesi vardı. Hele son günlerinde, 
artık hiç boş kalmazdı. Parayla oku-
maz, hastaların ayağına da giderdi... 

Hatta, ineği hasta olan da gelir, ona da 
muska yazar, “Şu şu âyet-i kerimeler-
dir, suda eritin, içirin...” derdi. Allah’ın 
izniyle bu hâle gelmişti.

Bir hafta sonra Ahmed’in babası, 
trene binmiş, bir küfe şeftaliyle teşek-
küre geldi. Amcam sordu:

“Ahmed ne oldu, Ahmed?”
“Ahmed mağazaya devam ediyor. 

Ağabeysiyle ikisi beni emekliye sev-
kettiler...” (M. Ertuğrul Düzdağ, Ali 
Ulvi Kurucu, Hatıralar-1, s. 215-217)

***

Dinci, Bilim Alanına 
Tecavüz Edince

Nasıl da tatlı tatlı anlatıyor, değil 
mi?

Bunları okuyan meczupların nasıl 
etkileneceklerini, ortalığı “Allahu ek-
ber” nidalarıyla inleteceklerini tahmin 
etmek zor olmasa gerek. İşte böyle in-
sanları etkileyip bilimden, düşünen bir 
kafadan mahrum ediyorlar. A. Ulvi’nin 
anlatımına göre bir bilim insanı olan 
Prof. Dr. Mazhar Osman; “Oğlunu 
okuttur”, yani bir hocaya götür, okusun 
üflesin demiş oluyor. Saçmalığa da bir 
bakar mısınız?..

Kişi olarak benim de Hacı Veyisza-
de’yle ilgili bir anım var:

4-5 yaşlarımda ağır bir Akut Ek-
lem Romatizması hastalığı geçirdim. 
Yaşım küçük olmasına rağmen hasta-
lığımla ilgili olayları çok net hatırlıyo-
rum. Benim güçlü, zorluklara boyun 
eğmez annem, Konya Musalla Mahal-
lesi Takkeli (Konyalıların deyimiyle 
Takkalı) Sokaktan Devlet Hastanesine, 
sayısını bilemeyeceğim kere, sırtında 
taşıyarak götürüp getirdi beni. Oldum 
olası iri bir çocuk olduğum için so-
kakta oynayan çocukların (tabiî benim 
rahatsızlığımdan habersiz); “Kocaman 
çocuk, annesinin sırtına binmiş.”, diye 
dalga geçmesinin bana verdiği ıstırabı 
bugün bile unutamam. Annemin bu fe-
dakârlığıyla o tarihte (1952 ya da 1953 
olmalı) tıbbi tedavi gördüm. (Belki 

abartılı bir söylemle aile arasında 40 
iğne yediğim söylenirdi. Belli ki henüz 
penisilin kullanılmıyordu). O koca-
man, kaynatılarak kullanılan iğnelerin 
verdiği ağrıyı hiç hatırlamıyorum da 
şiş dizime yorganın küçücük kıvrımı 
bile dokununca hissettiğim ağrı, hiç 
hatırımdan çıkmıyor. 

Derken okula başladığım 1955 yı-
lında olsa gerek, hastalığım nüksetti. 
Bu kez anacığım bilim yerine dine sı-
ğınmak gereği mi duydu, yoksa hasta-
neye gidecek imkânı mı bulamadı bil-
miyorum, beni bu kez tabiî yine sırtında 
taşıyarak, kerpiç bir ev yaparak yerleş-
tiğimiz Sedirler Semtinden Veyis-Za-
de’nin Mevlana Türbesi yakınlarındaki 
Asmalı Mescit’in, yanlış hatırlamıyor-
sam, hemen karşısındaki kısa-dar bir 
çıkmaz sokakta yer alan iki katlı, yarı 
kerpiç, yarı ahşap evine götürdü. Fakat 
bu kez, ilkine göre ağrılarım neredeyse 
yarı yarıya azalmış durumdaydı. Hacı 

Veyis-Zade nam hoca, bana mürekkep 
kalemle iki muska yazıverdi lütfedip(!) 
Bunlardan birini hemen oracıkta suya 
koyup bir süre bekledikten sonra o 
suyu bana içirmesini söyledi anneme. 
Tabiî annem bu buyruğu hemen yerine 
getirdi. Hoca efendinin verdiği bir çay 
bardağındaki suya koydu bu muskayı. 
Kâğıttaki yazının çözülmesiyle suya 
geçmiş mürekkep kalemin boyasıyla 
açık mor renge bürünmüş suyu içirdi 
annem bana. Diğer muska da boynuma 
asılmalıymış. Onu da annem üçgen bi-
çimi bir bezle dikip boynuma bir iple 
astı. Ve belli ki mikropla karşılaşma-
dığım için hastalığım uzunca bir süre 
nüksetmedi.

Ortaokul ikinci sınıftayken hastalı-
ğım yine nüksetti. Fakat ağrılar, artık 
ilk ağrıların üçte, belki dörtte biri ka-
dar şiddetliydi. Annem, hastalığımın 
nüksetmesini, Hacı Veyis-Zade’nin 
yazdığı muskayı, ilkokul üçüncü sı-
nıftayken abimin yerine gittiğim, bir 
ay süreli Beyşehir’deki Kızılay Yaz 
Kampı’nda kaybetmeme bağladı. Öyle 
ya koca Hacı Veyis-Zade’nin muskası, 
tıpkı kurşun geçirmez hamaylısı gibi, 
hastalık geçirmez hamaylısıydı. Her 
türlü hastalığı benden uzak tutmaya 
yeterdi. Onu kaybetmekle hastalığa 
davetiye çıkarmıştım.

Bu son nükste, ağrılara katlanarak, 
bastonla yürüyebiliyorum. İyice büyü-
müş olan beni, sırtında taşımak zorun-
da değildi artık annem. Anneciğim bu 
kez de beni tedavi amacıyla Konya’nın 
Kulu kazasına bağlı, Annemin köyü 
olan Kürtçe Germik, Türkçeleştirilmiş 
adıyla Arşıncı köyüne 2,5-3 km kadar 
mesafedeki Hisar (Kürtçe Hasar) Kö-
yündeki “Ocak”a götürdü. Herhalde 
Hacı Veyis-Zade 1960’ta vefat ettiğine 
göre, o yol kapanmış olmalıydı. Ora-
da da “kutlu” olmaktan ziyade aldığı 
paradan ya da hediyeden “mutlu” bir 
kadıncağız, bir Amerikan bezine sa-
rılmış, her halinden Soğukkuyu Las-
tiği olduğu besbelli olan bir ayakkabı 
ile anlaşılmaz dualar ve üfürükler eş-

liğinde, hareketsiz durduğum zaman 
ağrımayan dizlerimi dövdü. Uyuyan 
ağrılarımı ayaklandırdı. Ve sözde beni 
tedavi etti.

Gaibi bile bilebilen Hacı Veyis-Za-
de’nin bu kadıncağızdan en ufak bir 
farkı yoktu. İkisi de bilimden uzak 
ama din aracını kullanmakta mahir bi-
rer umut taciriydi.

Tabiî sonradan mesleğim olan he-
kimlik sayesinde olayın yani hastalı-
ğımın ne olduğunu bilimsel olarak öğ-
rendim. Hastalığım, bir yönüyle trajik 
sonuçlar doğurabilecek kadar büyük, 
bir yönüyle de çok kolay tedavi edile-
cek kadar küçüktü:

Beta-Hemolitik Streptokok de-
diğimiz bir mikrop, vücudun her-
hangi bir yerinde, özellikle de bo-
ğazda, bir enfeksiyona neden olur. 

Bir Din Bezirgânının çağrıştırdıklarıMustafa Şahbaz

Ali Ulvi Kurucu

Hacı Veyiszade
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Enfeksiyon durumu geçtikten sonra, 
bu mikrobun vücuda yaydığı antijen-
lerine karşı hassas olan, daha doğrusu 
alerjik olan bünyeler, bu antijene karşı 
yeterli mücadeleyi verecek antikorlar 
üretemez; alerjik reaksiyon verir. Bu 
reaksiyon sonucunda deride ağrılarla, 
kızarıklarla ortaya çıkan Kızıl, eklem-
lerde şişlik ve kızarıklıkla beliren Akut 
Eklem Romatizması, böbreklerde 
Akut Glomerülonefrit dediğimiz 
böbrek iltihaplanması, kalpte Akut 
Endokardit dediğimiz kalp iç zarının 
ve kalp kapakçıklarının iltihaplanması 
gibi alerjik reaksiyonlar oluşur.

Ve bu reaksiyonların hepsi de çok 
önemlidir. Özellikle de Akut Glomeru-
lonefrit ve Akut Endokardit ölümle so-
nuçlanabilir. Ya da çok önemli sekeller 
(doku bozuklukları) bırakarak iyileşe-
bilir. Bazen de hiçbir sekel bırakmadan 
iyileşir.

Bu yönüyle gerçekten trajik bir 
hastalıktır.

Ama tedavi bakımından bakılın-
ca da Beta-Hemolitik Streptokoklar, 
hâlâ-günümüzde bile Penisiline bir 
direnç oluşturamamış, kolayca teda-
vi edilebilen bir mikrop türüdür. Yani 
hastalık, aktif-enfeksiyon aşmasında 
Penisilin ile tedavi edilir; sonrasında 
da belli bir yaşa kadar Depo-penisilin-
ler ile korunma sürdürülürse bu hasta-
lık herhangi bir sekel bırakmadan, bir 
zarar vermeden geçiştirilebilir. Ayrıca 
bulgular belirmiş ise Aspirin ile bu 
bulgular bastırılabilir ve hastalığın 
şiddeti asgariye indirilebilir. Zaten bu 
mikropla karşılaşa karşılaşa vücut bir 
süre sonra alerjik bir bünye olmaktan 
çıkar. Normerjik dediğimiz yani o mik-
robun Antijenlerine karşı artık alerjik 
bir reaksiyon değil de onu önleyici bir 
reaksiyon (normerjik-normal bir reak-
siyon) gösterir hale gelir.

Tedavisi böylesine birkaç liralık 
Penisiline ve Aspirine bağlı olan bir 
hastalık, Bilimin ışığı düşürülmez, ha-
cılarla hocalarla tedavi edilmeye kalkı-
şırsa birçok sakatlığa ve ölüme neden 
olur. İşte Ortaçağ düşüncesi-Ortaçağ 
yöntemleri, bilimle-insanlığın geldiği 
aşamayla böylesine zıttır, çağdışıdır.

Ortaçağcılar, dini dogmaları ve din 
adına uydurdukları işlemleri hayatın 
her alanına uygulamak isterler, bildiği-
miz gibi. Bu bilimden uzak anlayışlar, 
sağlık alanına uygulandıkları zaman 
böylesi acı sonuçlara, felaketlere yol 
açar. Ve gaybı bile bilebilen Hacı Ve-
yis-Zade hazretleri,  bu bilimsel ger-
çekten fersah fersah uzaklardadır. İşin 
kötüsü; “Bu beni aşar, hekime gitmeniz 
gerekir”, diyecek kadar da bilime ve 
insan sağlığına saygısı yoktur. O, namı 
yürüsün istemektedir. Kaba bir deyim-
le bilim değil, film çevirmektedir. Bu 
zat, aynı zamanda Konya’da İmam Ha-
tip Lisesi açılması için çalışan, bağışlar 
toplayan ekibin de lideridir.

İşte Ali Ulvi Kurucu da bu amca-
sına çok üst düzeyde saygı duyan, onu 
öve öve bitiremeyen bir zat-ı namuh-
teremdir. Aynı kafadaki bir diğer ele-
mandır. Şimdi onun neler yumurtladı-
ğına bir bakalım:

Ortaçağcılık-Ümmetçilik 
insanı nerelere 
savurabiliyor

Bu zat-ı namuhterem ve ailesi, 
Konya’nın gerici atmosferini bile ye-
terince geri bulmadıkları için 1939 yı-
lında Konya’dan Medine’ye “hicret” 
etmişlerdir. Yani Konya’da dinlerine 
uygun yaşama olanağı kalmadığı ge-
rekçesiyle Medine’ye “hicret” etmek 
zorunda hissetmişlerdir kendilerini. 
Böylesine bağnazdırlar. Bağımsız 
Türkiye onların dinlerini yaşamaları 
için yeterli gelmezken, İngiltere’nin, 
ABD’nin koltuğu altına sığınmış, on-
lara uşaklık etmeyi ve karşılığında 
kral tahtında oturmayı en yüce erdem 
bellemiş ve Muhammed İslam’ıyla ya 
da başka bir deyişle Kur’an İslam’ıyla 
hiçbir ilgisi olmayan Suudilerin salta-
natı altında yaşamak onların din anla-
yışına uygun gelmiştir.

Bakın Türkiye’den niçin kaçıyor-
lar, (pardon) hicret ediyorlar?

***
Pınarın Başında, Susuzluktan 

Ölecek
Dedem bir gün mektebin önünden 

geçerken durup bahçedeki çocuklara 
bakmış: Kız oğlan karışık, beşinci sını-
fın büyük talebeleri, kadın erkek mual-
limlerle voleybol oynuyorlar...

Eve gelince nineme “Yahu, demiş, 
Ali’ye ilim öğretecek kimseler kadın 
erkek, kız oğlan top oynuyorlar. Eski 
mektep de mi böyleydi?” diye sormuş 
ve kendisine gelmemi tenbih etmiş.

Gittim, elini öptüm. O da beni öptü. 
Mektepten sualler sordu.

“Programınız nedir?” dedi. Dersle-
rin isimlerini saydım.

“Kur’an yok mu?” diye sordu. Ol-
madığını, yalnız dördüncü ve beşinci 
sınıflara Kur’an dersi olduğunu söyle-
dim. O sınıflara başı örtülü bir hanımın 
geldiğini görmüştüm. “Pekâlâ” dedi. 
Ben çıktım.

Ben gittikten sonra, dedem, ağlaya-
rak nineme şöyle demiş:

“Muhsine, bu çocuk pınarın başın-
da susuzluktan ölecek... Yazık yahu, 
ben neslimden, hâfız-ı Kur’anlığın bu 
kadar çabuk kesileceğini tahmin et-
mezdim. Çok erken oldu. Yahu Muhsi-
ne, sinesinde Kur’an olmayan bir insan 
kabirde gibi karanlıktadır.

Kur’an nurdur, ışıktır, feyizdir. 
Kur’ansız bir okul zulmettir, karanlık-
tır; bu karanlık mektep çocuğa ne ve-
recek?” (M. Ertuğrul Düzdağ, Ali Ulvi 
Kurucu, Hatıralar-1, s.32)

***

Dedesinin gördüğü felaketi düşü-
nebiliyor musunuz?

Dedesi; “bir gün mektebin önünden 
geçerken durup bahçedeki çocuklara 
bakmış [dikkatinizi çekerim çocuklara 
bakmış –M. Şahbaz): Kız oğlan karı-
şık, beşinci sınıfın büyük talebeleri, 
kadın erkek muallimlerle voleybol 
oynuyorlar...” Yani kıyamet alameti 
bir duruma şahit olmuş. Neyse ki ba-
şına taş yağmadan eve varabilmiş ve 
Ali’yi görmeyi dilemiş… “Muhsine, 
bu çocuk pınarın başında susuzluktan 
ölecek... Yazık yahu, ben neslimden, 
hâfız-ı Kur’anlığın bu kadar çabuk ke-
sileceğini tahmin etmezdim.”, diyebil-
miş…

Pınar’dan kasıt nedir?
Tümü damardan dinci Kurucu 

Sülalesidir. Maşallah hepsi Hafız-ı 
Kur’an… Ama eyvah, Ali Hafız ola-
mayacak, pınarın başında yani bu 
kadar hafızın arasında susuzluktan 
(Kur’an ezberleyememekten) ölecek. 
Yani dini vecibelerini yerine getireme-
mekten, Kur’an okuyamamaktan değil, 
Kur’an’ı ezberleyememekten ölecek. 
Kaldı ki ne o zamanın Türkiye’sinde 
ne de sonraki zamanlarda Türkiye’de 
hafız olmayı önleyecek hiçbir baskıcı 
uygulama yoktur, olmamıştır.

İşte Ali Ulvi hazretlerinin ve ai-
lesinin dayanamadığı ortam budur. 
Kafalarındaki Ortaçağ karanlığından 
mahrum kalmak, onlar için “ölüm” 
anlamına geliyor. O zaman iyi kötü bir 
aydınlanma yaşayan Türkiye Cumhu-
riyeti’nden kaçıp Ortaçağ karanlığını 
kendilerine tam anlamıyla bahşedecek 
Suudi Arabistan’a, “hicret etmek” farz 
oluyor kendileri için.

Bir de “göç etmek” yerine “hicret 
etmek” diyor hazret. Hiçbir kutsallı-
ğı olmayan “hicret” kelimesine, Hz. 
Muhammed’in Mekke’den Medine’ye 
göçüne Arapça “Hicret” dendiği için, 
bu zat da hicret sözcüğünü kullanıyor. 
Hatta bu zat-ı namuhterem ve ailesi 
de, Mekke’den değilse de, Konya’dan, 
aynı Muhammed gibi, Medine’ye 
“hicret” etmiş oluyor. Yani kaçaklığına 
böylesine ulvî bir gerekçe uyduruyor. 
Ülkesinden kaçmasını, ulusal değer-
lerinden kopup gitmesini gözlerden 
saklamak için ümmetçi kavramlara sı-
ğınıyor. 

Ve amaca ulaşılıyor.
Ailece Medine’ye göç ettikten 

sonra kendisi, Mısır’ın Başkenti Ka-
hire’deki El-Ezher Üniversitesine gi-
diyor. Ve orada, 2014 cumhurbaşkan-
lığı seçiminde CHP ve MHP’nin ortak 

adayı olan Ekmeleddin İhsanoğlu’nun 
babası İhsan Efendi’nin öğrencisi olu-
yor. İhsan Efendi de kendisi gibi Cum-
huriyet’in aydınlığından kaçıp emper-
yalist uşağı Kral Fuat, daha sonra da 
Kral Faruk Mısır’ının karanlığında 
yaşamayı seçmiş bir Ortaçağcıdır. Ali 
Ulvi’nin babası gibi, bu karanlığa koş-
mak için 1939 yılını da beklememiş-
tir. Daha Cumhuriyet bir yaşındayken 
yani 1924’te atmıştır kendini Ortaçağ 
karanlığına. 1935-1952 yılları arasında 
kralın tercümanı ve Abidin Kraliyet 
Sarayı’nın Türk Arşivi başuzmanı 
olarak çalışmıştır. Ali Ulvi’nin aktarı-
mıyla, bu zatın (İhsan Efendi’nin) Ku-
vayimilliye ve Cumhuriyet hakkındaki 
düşüncesi ise şudur:

“Millet başına geçenlerin hıya-
netleri yüzünden şimdi şaşkın ve 
üzgündür. Bu günler geçecek. Millet 
uzun harplerden, kıtlıklardan çık-
tı. Biraz kendini toplasın, bak neler 
olur!” (agy, s. 354)

Bugünler, İhsan Efendi’lerin gör-
düğü rüyanın Tayyipgiller eliyle haya-
ta geçirdiği günler midir?

O günlerin ancak bir önsözü, girişi 
sayılabilir. Çünkü onların nihai amacı, 
Taliban, Suudi vb. tarzında bir din dev-
letine dönüştürmektir Türkiye’yi. 

Ama nafile… Tarihin akışı, bazen 
geriye gidişler olsa da, hep ileriye, ay-
dınlığa doğrudur.

Nitekim 1952 yılında Nasır ön-
derliğinde gerçekleşen ve Türkiye’ye 
özenen bir devrim yaşayan Mısır, bu 
Ortaçağcının keyfini tekrar kaçıracak-
tır. Geçelim…

Ali Ulvi nam Ortaçağcı da aynı öz-
lemi şöyle dile getirir:

***
Hicret Üzerine Sohbetler
(…)
Babam (…) sözü kendi hâlimize 

getirerek şunları ilâve etmişti: “Oğ-
lum, Peygamber Efendimiz ve diğer 
peygamberler, hicret edip memleketle-
rinden ayrıldıklarında, davalarını terk 
etmiyorlar, yüzüstü bırakmıyorlardı. 
Bilakis kuvvetlenip geri dönüp orasını 
feth etmeye hazırlanmak için gidiyor-
lardı. Onlar, ilim, irfan, ahlâk ve fazi-
letin nuruyla geri gelerek, bırakmaya 
mecbur kaldıkları diyarları feth etmiş-
lerdir.

“Biz de hicret ederek, memleketi-
mizde elde edemediğimiz ilim silâhını, 
hâriçte kazanıp temin etmek için gidi-
yoruz. Biz şimdi gelecekteki ilim ve 
fazilet savaşını kazanmak için, o silâh-
larla silâhlanmaya gidiyoruz...”

Babam bu sözleriyle bizi hem hic-
rete hazırlıyor, hem de teselli ediyordu.

İşte böylece hicrete karar vermiş ve 
pasaportlarımızı almıştık. (agy, s. 96)

***
Bu gericiliğin öncüleri ve sonra-

sında ABD’nin Yeşil Kuşak Projesinin 
yetiştirdiği evlatları, bugün Türkiye’yi 
adım adım Faşist Din Devletine doğru 
götürmektedirler. Fakat Ali Ulvi’nin 
babasının dediği gibi onlar bir “fazilet 
savaşı” vermiyorlar, ABD’nin çıkar-
larını koruma savaşının piyonluğunu 
yapıyorlar.

Bir de Ali Ulvi’nin sınıfsal duru-
munu özetçe kendi kaleminden göre-
lim:

“Bu sarada, toptancı bir bakkal 
dükkânı işleten komşumuz Kara 
Mustafa Efendi, pedere bir teklifte 
bulundu:

“Hocam bana biraz para lâzım. 
Verebilirsen ortak olalım. Allah ne 
verirse, çalıştığım için yüzde yetmi-
şini ben alayım, yüzde otuzunu size 
ayırayım.”

“Babam bu teklifi kabul etti.
“Kara Mustafa Efendi, zeki bir 

adamdı. Bir zaman sonra “Yalnız 
kaldım Hocam, bana bir yardımcı 
lazım.” diye, beni dükkâna çekti:

“Dükkânda çalışmam 1938-39 
yıllarında bir buçuk sene kadar de-
vam etti. Dükkânı ben açıp kapatı-
yordum.” (agy, s. 86-87)

“Dedem Hacı Veyis Efendi’nin 
köyü olan Şatır köyünde tarlaları-
mız vardı. Ortak ekin ektirirdik. 
Tarla, tohum bizden, sürme, ekme, 

kaldırma ortağa aitti.” (agy, s. 92)
“Pederin maaşı üç dört sene 

önce, belediye tarafından vakıfla-
ra el konulduğu zaman kesilmişti.” 
(agy, s. 95)

Demek ki vakıflarda hocalık karşı-
lığı maaş alıyormuş pederi. Vakıflara 
belediye el koyunca, arpalık kesilmiş. 

“Ortağımız Mustafa Efendi, 
Konya’ya geri dönmeye karar ver-
diği için, Hac’dan önce ve sonra 
bizi de birlikte götürmek için çok 
diller dökmekte idi. Cazip teklifler-
de bulunuyor, bana, “Sen gençsin, 
ben yüzde 30 alayım, size yüzde 70 
bırakayım. Dükkânı yine geri alabi-
lir veya sattığımız adam zengindir, 
onunla da ortak olabiliriz...” diyor-
du.” (agy, s. 260)

“Babam kendisine gelip de Şatır 
köyündeki satılık tarlalar hakkında 
istişârede bulununca, Fahri Efendi, 
hiç düşünmeden, beklenmedik bir 
tavsiyede bulunmuş:

“İbrahim Efendi, eğer benim 
elimde böyle bir para olsa, her şey-
den önce hicret ederdim. Oğullarımı 
okuturdum. Bak benim oğullarım-
dan birisi marangoz, birisi tenekeci, 
birisi kunduracı oldu. İnsanın kendi 
kendine çocuklarını okutması çok 
zor oluyormuş. Eğer param olsa idi, 
hicret eder, çocuklarımı okutabilece-
ğim bir yere giderdim...”

“Merhum Fahri Efendi’nin bu 
tavsiye ve irşadı, bizim ailecek Me-
dine’ye hicretimize ve kardeşlerimle 
benim din ilmini tahsil yoluna gir-
memize vesile olmuştur. Bu konuş-
manın vuku bulduğu 1935 yılından 
Medine’ye hicret tarihimiz olan 
1939’a kadar, babam devamlı: “Hic-
ret, hicret... Ben sizi okutacağım. 
İnsan evlâdını okutamazmış. Çocuk 
medresede okurmuş. Ne diyeyim. 
Medreseleri kapatanların kapıları 
kapansın...” derdi.

“Babamın bu niyeti ve azmi 1939 
Eylül’ündeki hicretimizin tahakku-
kuna kadar devam etti ve hayırlı ne-
ticesini verdi. (agy, s. 84)

Aile, din adamlarından oluşmuştur 
ve köyde tarlalara, şehirde dükkânlara 
sahiptir. Ve Fahri Efendi’nin söylemiy-
le ellerinde Medine’ye hicret edecek 
ve çocuklarını okutacak kadar parası 
olan bir ailedir.

Yani hem din adamlığını hem de 
bezirgânlığı temsil eden bir aileye 
mensuptur, Ali Ulvi Kurucu. Dolayı-
sıyla da Ortaçağcı, ümmetçi bir ideo-
lojiye sahiptir, bu sınıfsal kökeni dola-
yısıyla.

Konumuza tekrar dönersek
Şu aşağıdaki alıntı, yorum gerektir-

meyecek kadar net bilgi vermektedir, 
gericiliğin, Ortaçağcılığın nerelere ka-
dar gidebildiğinin:

***
Dedemin Duası
Annemle babam Göçü köyünde ka-

lıyorlardı. Burada annemin babasının 
üç yüz koyunluk sürüsü vardı. Sağı-
lacakları vakitler geldi. Dayım, anne-

annemle teyzemi köye götürecek, ben 
Konya’da kalacağım. Onların konuş-
malarını uyku arasında duyuyorum.

Şafakla uyandılar. Elli iki kilomet-
re yol. At arabasıyla gidecekler. Söy-
lesem, götürmeyeceklerini biliyorum... 
Kalktım. Araba yürüdü; peşlerinden 
koştum. Ana baba hasreti gönlümü 
yakıyor. Gözüm ne mektep, ne bir 
şey görüyor... Ağlamıyorum, yalnız 
koşuyorum. Gelen geçen bakıyor... 
Önce görmediler. Konya’dan çıktık. 
Mezbaha derler, orayı da geçtik. Göçü 
köyünün yoluna girdik. On kilometre 
kadar koşmuşum. Baktılar olmayacak, 
durdular aldılar.

Köye varınca, babamın ilk sözü şu 
oldu:

“Oğlum dedenin duası kabul oldu. 
Gel hâfızlığa başlayalım!”

Meğer dedem, pedere yazmış, “İb-
rahim Efendi”, demiş, “ben şöyle gö-
rüyorum. Eğer bir diploma lâzımsa, 
hayatta şart ise, çocukları yetiştir, im-
tihanlarını dışarıdan versinler, batak-
lığın içine girmesinler. Ben mektepte, 
çocuğun ahlâkına, iffetine zarar ve 
zede getirecek hâller gördüm. Benim 
torunumun orada kaybolmasına gön-
lüm razı olmadı...”

Babam “Oğlum, deden mektup 
yazdı. Dedenin duası kabul oldu.” 
dedi.

Hıfza Başlıyorum
Hâfızlığa Türkiye’de cüzün son 

sayfasından başlarlar. Birinci cüzün 
yirminci, sonra ikinci cüzün yirminci 
sayfaları ezberlenir; otuzuncu cüze ka-
dar gidilir. Sonra birinci cüzün on do-
kuzuncu sayfası alınır. Yirminci sayfa 
da birlikte okunur. Böylece yine sona 
kadar gidilir. Hem yeni sayfa ezberle-
nir, hem eski ezberler tekrarlanır. Böy-
lece cüzün bütün sayfaları tekrar edile 
edile sağlamlaşır.

(…)
Ben okuyorum, babam dinliyor.
“Oğlum, mâdem ki deden dua etti; 

Elif, lâm, mîm. Zâlike’lkitâbu lâ raybe 
fîh’i okutan Allah, mine’l-cinneti ve’n-
nâs’ı da okutur...”

Babamın o gün bir ferahlaması, bir 
sevinci var! “Allah’ım, beni bir hâfız 
babası yaparsan, şu zamanda bir hâfız 
babası olursam... Oğlum, mahşer ye-
rinde: Ey hâfız- Kur’an, oku ve oku-
dukça yüksel! denenlerden olursa ...”

Ben bunları dinliyorum. Babam 
hem Allah’a niyaz ediyor, hem bana 
duyurarak müjdeler veriyor:

“Allah’m, o gün, başta Ali’ye ve 
anasına babasına nurdan taçlar giydi-
rilenlerden olursak... Oğlum, dedenin 
duası tuttu... Sen inşaallah Konya’nın 
Kapı Camiinde başhâfızlık yapacak-
sın... Başhâfız olacaksın, mukabele 
okuyan hâfızları kara kürsüde dinleye-
ceksin...” (agy, s. 33-34)

***
Bir alıntı daha yapıp bitirelim:

***
Yolda Okunan Ezber
Mustafa Runyun’la oda arkada-

şı olduğumuz için, İhsan Efendi’nin 
derslerine, Sultan Mahmud Tekkesi’ne 
birlikte gidip dönüyoruz. Yol bir kilo-
metre kadar var. İhsan Efendi bir gün, 
ikimize şöyle dedi:

Çocuklar, yahu ben sizin için bir 
şey düşünüyorum. Siz ikiniz de hâfız-
sınız. Resûlullah Efendimiz, Kur’an-ı 
Kerim’i ezberleyen hâfızlar için bu-
yurmuş ki:

Kur’an’ı ezberledikten sonra ihmâl 
etmeyin. Zira ezberinizdeki Kur’an, 
sahrada bir ağaca bağlanan devenin, 
yularından sıyrılıp, sessizce kaybolu-
şundan daha çabuk kaybolur; farkında 
olmazsınız...”

Çocuklar, yurtla tekke arasında gi-
dip gelirken, Kur’an-ı Kerim okuyun. 
Sırayla biriniz okusun, biriniz dinlesin. 
Yanlışı olursa, söylesin...”

Biz, hocanın tavsiyesine uyup, 
bunu tatbike fiilen bağladık. Bize çok 
büyük faydası oldu. Hem hıfzımızı ko-
ruyup takviye ettik, hem de gözümüzü, 
gönlümüzü dağılmaktan korumuş ol-
duk.” (agy. s. 366)

***
Osmanlı’yı Batıran Dinciler, Laik 

Cumhuriyet’i de Batırmanın Peşinde-
ler

Kısacası bu Ali Ulvi denen kişi ha-
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Mustafa Kemal ülke topraklarını 
emperyalist işgalden kurtardık-

tan sonra ülkenin bir çok sorununun 
çözümüne yönelik bir çok yasa çıkardı, 
kurumlar kurdu, düzenlemeler yaptı.

Bu yasal düzenlemeler arasında ka-
dınlar için çok önem arz eden düzenle-
meler vardı. İşte kadınlara milletvekili 
seçme ve seçilme hakkının verilmesi 
de bunlardan biri ve en önemlisidir.

Mustafa Kemal, Kurtuluş Savaşı 
sırasında Anadolu kadınının gösterdiği 
cesaret ve fedakarlığı her fırsatta dile 
getirmiştir.

Kendisi de bir toplumda kadınların 
ne derece önemli bir yerinin olduğu bi-
linci ile Türk kadınını Ortaçağ karan-
lığından çıkartarak Laik Cumhuriyetin 
bir parçası haline getirmek için yasal 
düzenlemeler yapmış, böylece kadın-

lara verilen hakları yasal güvenceye 
kavuşturmuştur. 

3 Nisan 1930 yılında Belediye Ka-
nunu’nun kabul edilmesi ile kadınlara 
Belediye seçimlerinde oy kullanma ve 
aday olma hakları verildi.

26 Ekim 1933’te ise Köy Kanu-
nu’nda ki düzenleme ile kadınlara 
muhtar ve heyetlere seçilme hakkı ve-
rildi.

5 Aralık 1934’te ise kadınlara mil-
letvekilliği seçme ve seçilme hakkı 
verildi. Böylece Anayasanın 10 ve 11. 
Maddeleri değiştirilerek her kadın 22 
yaşında seçme, 30 yaşında seçilme 
hakkı kazanmış oldu.

Bu sayede Türkiye’de kadınlar si-
yasal haklarına kavuşarak Milletvekili, 
Belediye Başkanı ve Muhtarlık seçim-
lerine katılarak siyasette de var olduk-
larını göstermişlerdir.

1934’te Türk kadınına milletvekili 
seçme ve seçilme hakkı verildiğinde 
İsviçre, Fransa, İtalya, Belçika’da ki 
kadınlar henüz bu hakka sahip değildi. 
Laik, ileri, demokratik bir toplum için 
kadınların siyasi alanda önünü açan bu 
yasalar, toplumsal mücadelede kadın-
ların rolünün ne denli önemli olduğunu 
bir kez daha hatırlatıyor bizlere.

Bundan 89 yıl önce kadınlara veri-
len bu haklar bugün ne yazık ki gös-

termelik bir hakka dönüşmüştür. Tefeci 
Bezirgan sermayenin temsilcisi Orta-
çağcı AKP’giller 21 yıllık iktidarların-
da, kadını her alanda yok saymaya, 
siyasetten, iş yaşamından ve toplumun 
her alanından soyutlamak ve kadını bir 
ev kölesi durumuna dönüştürmek için 
olanca gücüyle çalışmaktadır.

89 yıl önce bir çok Avrupa ülke-
sinden önce bu ilerici adımları atan  
TBMM, bugün kadınları yok sayan en 
gerici meclise dönüşmüş durumdadır. 
Öyle ki bu mecliste kadın milletveki-
li adayının resmini buzlayarak tanıtım 
yapan partiden, şeriatı savunan parti-
ye kadar hepsi mevcut.  Ana  muha-
lefetinden iktidarına kadar hepsi Laik 
Cumhuriyeti yıkmak için ABD Emper-
yalizmi tarafından piyon olarak kulla-
nılmaktadırlar.

Laik Cumhuriyet düşmanları em-
sali görülmemiş bir galibiyet içinde-
dirler. Cebren ve hile ile vatanın tüm 
kurum ve kuruluşlarını zapt etmiş du-
rumdalar. Hatta  daha vahimi iktidara 
sahip olanlar gaflet ve dalalet ve hatta 
hıyanet içindedirler. Millet fakruzaru-
ret içinde harap ve bitap düşmüştür.

Kurtuluş Partili Kadınlar olarak 
işte, bu ahval ve şerait içinde dahi 
vazifemiz umutsuzluğa düşmeden, 
Ustamız Hikmet Kıvılcımlı’nın de-

diği gibi yarımız olan kadını en ön 
safta bulmak şiarı ile işçi sınıfımızın 
öncülüğünde bu halk düşmanı, kadın-
çocuk düşmanı, doğa, hayvan düşmanı 
AKP’giller iktidarını al aşağı etmektir.

Bu nedenle bugün emperyalizme 
ve Ortaçağcı gericiliğe karşı  Laik 
Cumhuriyete ve bağımsızlığımıza sa-
hip çıkma günüdür. 

Kurtuluş Partili Kadınlar olarak 
Kurtuluş Savaşımızda geldikleri gibi 
giderler diyen Mustafa Kemal kadar 
inançlı, zaferin kazanılmasında en 
önde giden Anadolu Kadını kadar ce-
saretliyiz. Bu karanlığı yırtıp atmak ve 
aydınlığa çıkmak için Türkiye Devri-
minin Önderi Hikmet Kıvılcımlı’nın 
pratiği ve teorisi bir projektör gibi yo-
lumuzu aydınlatıyor.

Bizlerde bir kez daha ant içiyoruz; 
Halk İktidarını kuracak, bu asalak, kan 
emici iktidarlardan, başta kadınları-
mız, çocuklarımız olmak üzere tüm 
halkımızı kurtaracağız.

Halkız, Haklıyız, Yeneceğiz!

05.12.2023

Kurtuluş Partili Kadınlar
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fız olmuş, muradına ermiştir. Yani gö-
zünü kapatıp bir başladı mı Kur’an’ı 
baştan sona duraksamadan, kesintisiz 
olarak okuyabilir.

Pekiyi bunun, başta kendisi olmak 
üzere, insanlığa yararı nedir?

Hiçbir şey…
Hadi Hz. Muhammed kendi za-

manında neredeyse hepsi kendisi gibi 
ümmi (okuma yazma bilmez) sahabe-
lerine; “Kur’an’ı ezberleyin ki unut-
mayasınız”, demekte yerden göğe ka-
dar haklıdır. Ama bu çağda hâlâ anla-
mını hiç bilmeden Kur’an ezberlemek 
de neyin nesi?..

Ama insan Ortaçağ düşüncesine 
böylesine saplanıp kalırsa böylesine 
nafile işlerle ömür tüketmekten başka 
bir şey yapamaz. Ve o yüzden İslam 
Dünyası 500 yıldır bilime bir katkıda 
bulunamamış, bir tek teknolojik icada 
imza atamamıştır. Bugün de 1 mil-
yar 400 milyon nüfusa ulaşmış İslam 
Dünyasının bilim alanında esamisi 
okunmamaktadır. Tümüyle, teknolo-
jiyi üreten ülkelerin tüketicisi ve tabiî 
emperyalizmin yarısömürgesi duru-
mundadırlar.

Ali Ulvi Kurucu’yu hiç de hak 
etmediği oranda konu etmemiz, İs-
lam Dünyasının bu yüzünü en iyi şe-
kilde gösteren bir prototip (türünü en 
iyi temsil eden örnek) olduğu içindir. 
Onun adını caddelere, kültür merkez-
lerine veren Tayyipgiller’le aynı toptan 
kesme kumaşlar olduklarını göstermek 

içindir.
(Bu caddelerden, daha doğrusu, 

bulvarlardan biri de Konya’dadır. Ya-
kın zamanda açılan ve Ali Ulvi Ku-
rucu adını taşıyan bu bulvar, Ankara 
Caddesi’nden başlıyor, Araplar Sem-
tini ve benim Konya’da büyüdüğüm 
Sedirler Semtini kat ediyor; Sedirler 
Caddesi’ni ve daha sonra Işkalaman 
Caddesi’ni, Tayyipgiller gericiliğinin 
koyduğu adla Şeyh Ulema Recep Ağa 
Caddesi’ni keserek Adana Caddesi’ne 
ulaşıyor. Yani kocaman bir bulvara bu 
meczubun adı verilmiş Tayyipgiller ta-
rafından. Ne hallere geldin Konya’m, 
ne hallere geldin Türkiye’m!..)  

Dahası Ali Ulvi, tüm İmam Hatip 
Liselerinin, Yüksek İslam Enstitüleri-
nin, İlahiyat Fakültelerinin öğrencile-
rine anlatılan ve empoze edilmek iste-
nen İslam anlayışının da tipik örneği-
dir. Dahası, sayısı 211 bin 164’ü bulan 
Diyanet İşleri Başkanlığının tüm kad-
rosu, bu Muaviye-Yezid, güncellenmiş 
haliyle Pentagon-CIA İslam’ının, ma-
aşlı savunucusu ve militanıdır. Yıl 365 
gün, gün 5 vakit hatta her vakit durup 
dinlenmeden bu İslam’ın propaganda-
sını yapmakta, insanlarımızı kafadan 
gayrimüsellah kılmaktadırlar. Onları, 
Cenneti özleye özleye bu dünyadan 
vazgeçmiş, Cehennemden korkarak 
pusmuş kullara çevirmektedirler. “Bu 
dünyanın nimetlerinden vazgeç ki öbür 
dünyada Cennetle mükâfatlandırıla-
sın”, diyerek, hak arama bilincinden 

uzak, ne verilirse ona şükreden, sınıflar 
savaşından bihaber oy davarına çevir-
mek istemektedirler, insanlarımızı.

Diyanet (Hıyanet) İşleri Başkanı 
bakın daha ne müjdeler veriyor:

“Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş, yaz Kur’an kurslarının açı-
lışının ikinci haftasında öğrenci sayısı-
nın 2 milyona yaklaştığını belirterek, 
“Bu sezon sonuna kadar yaz Kur’an 
kurslarımızdan istifade edenlerin sayı-
sı 4 milyon civarında olacaktır.” dedi.” 
(https://www.diyanet.gov.tr/tr-TR/Ku-
rumsal/Detay/35637/yaz-kuran-kurs-
larimizda-sezon-sonuna-kadar-ogren-
ci-sayimiz-4-milyon-civarinda-olacak)

Yani adam demek istiyor ki, yalnız-
ca camiye gelip giden cemaati afyonla-
mamız, Kuvayimilliye, Laik Cumhuri-
yet düşmanı kılmamız yetmez; körpecik 
beyinleri de aynı duruma getirmek bi-
zim vazgeçemeyeceğimiz görevimizdir.

Yukarıda aktardığımız işler, resmi 
devlet kurumlarınca yürütülen din fa-
aliyetleri daha doğrusu beyin yıkama, 
insanları kullaştırma çalışmalarıdır. 
Bilindiği gibi bir de Cemaatler, Tari-
katlar var. Bunların örgütleyip yürüttü-
ğü Kur’an Kursları, Tekkeler, Dergâh-
lar var. Buralarda örgütlenmiş sayısı 
milyonlarla ölçülen müritleri ve saf 
din duygularıyla bunların tuzaklarına 
düşmüş insanlarımız, özellikle de ço-
cuklarımız var.

Ve tüm bu örgütlenmelerin ağaba-
bası ABD, CIA’dır. Bu örgüt mensup-

larının tamamı, ABD’nin Yeşil Kuşak 
Projesinin ve onun güncellenmiş hali 
olan Büyük Ortadoğu Projesi’nin 
(BOP’un), Türkiye açısından Yeni 
Sevr’in hayata geçirilmesi için devşi-
rilmiş Ortaçağcı elemanlarıdır. 

Pekiyi Osmanlı’yı da batırmış bu 
din alıp satan bezirgânlar, tamamen 
üretim dışı olduklarına, herhangi bir 
şey üretmediklerine göre neyle yaşar-
lar?

Bunda bilinmeyecek bir yön yok! 
İşçimizin, köylümüzün, küçük esnaf 
ve zanaatkârlarımızın alınteriyle üret-
tikleri değerlerle.

Onların ürettiği değerlere devletin 
el koyarak oluşturduğu bütçeden aslan 
payını değilse de (o beşli, onlu, yüzlü 
AKP çetelerinin payıdır) tilki ya da ça-
kal payını bu unsurlara dağıtarak. Adı 
üstünde Diyanetin 211 bini aşkın per-
soneli zaten doğrudan bütçeden yani 
emekçilerin alınterinden aşırılan de-
ğerlerden alır maaşlarını.

Tarikatlar, Cemaatler ise bir taraf-
tan kendilerine kul köle itaatiyle bağ-
ladıkları emekçi insanlarımızın üret-
tiği değerleri iç ederler, bir taraftan 
işlettikleri şirketlerle bu insanların ve 
o şirketlerden alışveriş yapan insanla-
rımızın sırtından kâr elde ederler. Tabiî 
bunlar onların dişinin kovuğunu bile 
doldurmaz.

Devlet kaynakları ne güne duru-
yor?

Bunların kurdukları derneklere, va-

kıflara devlet bütçesinden teşvik, des-
tek, proje vb. vb. adlar altında bol bol 
kaynak aktarılır. Bu da yetmez, her bir 
cemaat bir bakanlığı ele geçirir; kendi 
şirketlerine ballı kaymaklı ihalelerle 
devletin (daha doğrusu üretmen halkı-
mızın) kaynakları peşkeş çekilir.

Yani işin özü bu din bezirgânları, 
tıpkı Ortaçağ Avrupa’sının Kilise Ele-
manları gibi, Osmanlı’nın yozlaşmış 
İlmiye Sınıfı gibi, emekçi halklarımı-
zın sırtından geçinen, üretimle bir ilgi-
leri olmayan parazitlerdir.

Fakat bu kadar asalağı, eski deyim-
le tufeyliyi, bu halkın emekçileri sür-
git besleyemez. Nitekim deniz bitmiş, 
kara görünmüştür. Sadece bu kesimin 
değil, başta Tayyipgiller olmak üzere, 
tüm üretim dışı oldukları halde halk-
larımızın emeğini gasp ederek zevk-ü 
sefa içinde yaşayanlar yüzünden Tür-
kiye ekonomisi karaya oturmuştur. 
Türkiye’de oynanan Enflasyon-Deva-
lüasyon oyunuyla halklarımız, İşsiz-
lik-Pahalılık Cehenneminde yanmak-
tadır. 

Her inişin bir çıkışı olduğu gibi, bu 
ekonomik, siyasal, kültürel, ideolojik 
geriye savruluşun da dönüşünün başla-
ması kaçınılmazdır.

Görev, bu geri dönüşü (daha doğ-
rusu ileriye doğru gidişi) hızlandırmak 
için Ajitasyon-Propaganda ve olmazsa 
olmaz sonucu Örgütlenme çalışmaları-
mıza hız vermektir.q
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Eylemde, “Asgari Ücret sefalet 
ücreti olmasın, insanca yaşanacak 
ücret istiyoruz” yazılı pankartımı-
zı ve “Sefalet ücretine hayır” yazılı 
dövizimizi taşıdık. “Sefalet Ücreti 
İstemiyoruz”, “Gün Gelecek Dev-
ran Dönecek, AKP Halka Hesap 
Verecek”, “AKP; İşsizlik, Pahalılık, 
Zam, Zulüm demektir”, “Kahrolsun 
Sarı Sendikacılık” sloganlarını attık.  

Eylemde basın açıklamasını Genel 
Sekreter Yardımcımız Av. Sait Kıran 
Yoldaş gerçekleştirdi. Av. Sait Kıran 
yaptığı açıklamada Asgari Ücret Tes-
pit Komisyonunun görüşmelerini “or-
taoyunu” olarak nitelendirdi. Kıran, 
“Bu kapalı kapılar ardında gerçekleşen 
ortaoyunundan işçinin ve emekçinin 
yararına bir sonuç çıkmayacağı açıktır. 
Geçmiş yıllarda mikrofonun açık 
olduğunun farkında olmayan Sarı-
Gangster TÜRK-İş’in Genel Başkanı 
Ergün Atalay’ın Çalışma Bakanına fı-
sıldadığı “Uzarsa işi karıştıracağız. 
En azından kapattım böyle”, sözleri 

bunun kanıtıdır”, dedi.
Genel Sekreter Yardımcımız Av. 

Sait Kıran, açıklamanın devamında şu 
ifadelere yer verdi:

***
Aslında her ne kadar teknik ola-

rak adı Asgari Ücret olsa da, bu ücret 
Asgari Ücret olmaktan çıkmış, ortala-
ma işçi ücreti haline gelmiştir. Asgari 
Ücret civarında ücret alanların sayısı 
9,5 milyondur. Dolayısıyla belirlenen 

ücret Asgari Ücret değil, ortalama 
ücrettir. Asgari Ücret neredeyse tüm 
çalışanların ortalama ücreti haline gel-
miştir.

Buna bağlı olarak emeklilerimiz 
de açlık sınırının altında maaşlara 
mahkûm edilmiştir. 13,5 milyon emek-
linin yaklaşık 7-8 milyonu en düşük 
emekli aylığı olan 7 bin 500 TL almak-
tadır. Bu rakam, bugünkü açlık sınırı 
olan 14.025 TL’nin yarısını ifade eder. 
Yani AKP’giller, emeklilerimizi hiçbir 
ihtiyaçlarını karşılayamayacakları ko-
şullara, açlığa, yoksulluğa mahkûm et-
mektedirler. Öte yandan AKP’giller’in 
çocuklara bayram şekeri verircesine 
bir kereliğine verdikleri 5 bin TL’lik 
ikramiye, emeklilerimizle alenen dalga 
geçtiklerinin bir göstergesidir.

Birleşik Metal-İş Sendikası 
Araştırma Merkezi (BİSAM), Ekim 
2023’e ait “Açlık-Yoksulluk Araştır-
ması”nda dört kişilik bir ailenin açlık 
sınırının 12 bin 928 TL’ye, yoksulluk 
sınırının ise 44 bin 718 TL’ye ulaştı-
ğını açıkladı. TÜRK-İş, Kasım 2023’e 
ait “Açlık-Yoksulluk Araştırması”n-
da ise açlık sınırı 14 bin 25 TL, yok-
sulluk sınırı 45 bin 686 TL açıklandı. 
Dolayısıyla 2024 yılı için belirlenecek 
Asgari Ücret dört kişilik bir ailenin 

asgari geçim endeksinden yani 45 bin 
686 TL’den aşağı olmamalıdır.

Halkımız, işsizlik ve pahalılık ce-
henneminde her gün inim inim inle-
mekteyken, AKP’giller’in Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat 
Işıkhan, “Ülkemizde, Asgari Ücret 
net 11.402,32 TL olup bu kapsamda 
çalışıp aşırı yoksulluk veya açlık sınırı 
içinde yaşayan kişi bulunmamaktadır” 
diyebiliyor.

AKP’giller küplerini doldurmaya, 
yandaş bürokratları “huzur hakkı” 
adı altında üç-beş yerden maaş alma-
ya devam ederken, Kaçak Saray’ın 
bir günlük masrafı, 1362 Asgari Ücret 
tutarı olan 15 milyon 533 bin 688 li-
rayı bulmaktadır. Hal böyleyken işçi-
ler, emekçiler; Sefalet Ücreti olan 11 
bin 402 TL’ye, emekliler ise 7 bin 500 
TL’ye mahkûm ediliyorlar. İşçiler ve 
emekliler sadaka değil, insanca yaşa-
yacakları bir ücret/maaş istiyor.

HKP Programı’nda; “Asgari Üc-
ret; Normal Geçim Endeksinden 
aşağı düşmeyecek. Normal Geçim 
endeksi de üretimimizin verimindeki 
artışa paralel olarak yükseltilecek”, 
denir. Bu rakam, “Gıda ile giyim, ko-
nut, ulaşım, eğitim, sağlık ve benze-
ri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu 
diğer harcamaların toplam tutarına 
denk gelen ‘yoksulluk sınırı’dır.”

Yani yukarıda aktardığımız birçok 

araştırmaya göre de bugünkü Normal 
Geçim Endeksi; en az 45.686 TL’dir. 
Yani Asgari Ücret en az 45.686 TL ol-
malıdır.

Ayrıca Asgari Ücret Tespit Yö-
netmeliğinde; “Asgari ücret işçilere 
normal bir çalışma günü karşılığı 
ödenen ve işçinin gıda, konut, giyim, 
sağlık, ulaşım ve kültür gibi zorun-
lu ihtiyaçlarını günün fiyatları üze-
rinden asgari düzeyde karşılamaya 
yetecek ücrettir” denilmektedir. Ama 
yönetmelikteki bu kriterlere bile hiçbir 
dönem uyulmamıştır.

Bizler Halkın Kurtuluş Partisi ola-
rak başta İşçi Sınıfımız olmak üzere 
tüm çalışan kesimlerin ve emeklilerin 
insanca yaşayabilecekleri bir ücret ve 
çalışma koşulları için mücadele ediyo-
ruz. Bu koşulları şu an içinde yaşadığı-
mız Parababaları düzeninde sağlamak 
mümkün değildir. İnsanca yaşayabile-
ceğimiz bir düzen için Devrimci De-
mokratik Halk İktidarını kuracağız. 
Herkesin eşit, mutlu, sağlıklı yaşayabi-
leceği düzeni kuruncaya kadar müca-
delemizi sürdüreceğiz.

Başta İşçi Sınıfımız gelmek üzere 
tüm emekçi halkımızı ve emeklilerimi-
zi, Halkın Kurtuluş Partisi saflarında 
mücadele etmeye davet ediyoruz.

1 Aralık 2023

HKP Genel Merkezi

HKP’den:

AKP’giller’in “Asgari Ücret tespiti” ortaoyunu sürerken
Bakanlık önünde haykırdık:

Asgari Ücret en az 45 bin 686 TL olmalıdır!
Baştarafı sayfa 1’de
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Gazze yerle bir oluyor… 2 aylık 
süre içerisinde 900 kilometreka-

relik Hiroşima’ya atılan atom bom-
basından 4-5 kat daha fazla etkili bin-
lerce bomba (100 bin kadar deniyor) 
360 kilometrekarelik Gazze Şeridi’ne 
atıldı Siyonist İsrail tarafından. İsrail 
savaş uçakları sadece bir günde 250 
saldırı düzenledi Gazze’ye. Bunların 
içinde kullanılması Uluslararası Savaş 
Hukukuna göre suç olan Fosfor Bom-
bası da var. Dolayısıyla neredeyse taş 
üstünde taş, baş üstünde baş kalmadı 
Gazze’de.

Ki, “Kutsal” kitapları Tevrat’ta da 
bu emrediliyor RAB’ları tarafından 
Yahudilere-Siyonistlere.

Yani ne İnsancıl Hukuk ne de Sa-
vaş Hukuku tanıyor İsrail ve Batılı 
Emperyalist devletlerin yöneticileri.

Ve sonuç: Gazze kanıyor… Başta 
çocuklar, kadınlar, yaşlılar ve erkekler; 
ölüyorlar.

Hem de; onlarla, yüzlerle, binler-
le…

Her 8-10 dakikada bir çocuk ölü-
yor Gazze’de.

Toplamda ölü sayısı 16 bini geç-
miş durumda. Kaldı ki bu, tespit edilen 
rakamlar. Ya henüz tespit edilemeyen-
ler… O rakamın da en az 8-10 bin ol-
duğu söyleniyor.

Ve sadece insanlar değil, diğer can-
lılar da yok oluyor; hayvanlar, ağaçlar, 
bitkiler.

Atılan bombalardan ötürü hava 
solunamıyor, nefes alınamıyor, sular 
içilemiyor…

Ve sözde Müslüman ülke devlet-
leri ve onların yöneticileri ve ne yazık 
ki halkları, bir iki göstermelik eylem 
dışında, seyrediyorlar bu insanlık dışı 
katliamı.

AKP’giller’in
İsrail Seviciliği

Ve yine ne yazık ki bizim ülkemi-
zin iktidarı; AKP’giller de, onların Re-
isleri de sadece kuru gürültüden ibaret 
sözlerden başka bir şey yapmıyorlar, 
Filistin Halkına destek için.

Muhalefeti farklı mı?
Hayır. Onlardan da neredeyse, yine 

göstermelik bir iki açıklama dışında 
tık yok.

AKP İktidarı destek oluyor. Ama 
kime?

Filistin Halkına mı?
Hayır!
Kime?
Siyonist İsrail’e!
Evet, gün gibi açık bu gerçek. 

AKP’giller tarafından her gün 3-5 
gemi kaldırılıyor limanlarımızdan. Ve 
bu gemiler; çelikten askeri malzemeye 
(askeri termal giysi vb.), jet yakıtından 
gıdaya İsrail’e yük taşıyorlar. Jet yakıtı 
İskenderun’dan, gıda Alanya’dan gidi-
yor… Kanıtlı. Belgeli… Şu ana kadar 
350’den fazla gemi bu malzemeleri ta-
şımış İsrail’e.

Bombalasın Gazze’yi, bombalasın 
Filistin’i, diye. Yıksın, yerle bir etsin 
Gazze’yi İsrail savaş uçakları ve kara 
savaşında da üşümesin İsrail askerle-
ri diye termal giysiler gönderiyorlar, 
iyi beslensinler de daha çok Filistinli 
öldürsünler diye gönderiyorlar gıdala-
rı…

Ve bu gemilerin sahipleri de aktif 
AKP’liler. Bu da açık ve net.

Konya’da İsrail askerlerine yıllar-
dır (2001 yılından bu yana) verilen 
eğitim uçuşları, kesintisiz bir şekilde 
verilmeye devam ediliyor.

İsrail’i korumak için Malatya Kü-
recik’te kurulu Radar Üssü çalışmaya 
devam ediyor gün 24 saat. Ve bu üssün 
kullanımı konusunda hiçbir kontrolü-
müz söz konusu değil. Kontrol, yöne-

tim tümüyle NATO’da.
Bu radar üssü, 2012 yılında NATO 

tarafından balistik füze saldırılarına 
karşı erken uyarı radarı olarak kulla-
nılmak üzere kurulmuştur. Ana amacı, 
İsrail’e İran’dan vb. yerden olası bir 
saldırıyı erkenden öğrenme ve engel-
leme içindir, bildiğimiz gibi.

“Radar sisteminin kurulumu 
ABD askeri personeli tarafından 
gerçekleştirildi. Radar üssünün ku-
rulması Şubat 2012’de tamamlan-
dı. Radar istasyonunun kontrolü, 
Avrupa Aşamalı Adaptif Yaklaşımı 
(EPAA, European Phased Adaptive 
Approach) çerçevesinde NATO Ko-
mutanlığına devredildi.

“Kurulu radar, Raytheon Integ-
rated Defence Systems tarafından 
geliştirilen, uzun menzilli, çok yük-
sek irtifa Aktif Faz Dizinli Radar içe-
ren, İleri Tabanlı X-Bandı Taşınabi-
lir (FBX-T, Forward-Based X-Band 
Transportable) bir gözetleme radarı 
olan bir Ordu Donanma / Taşınabi-
lir Radar Gözetim (AN/TPY-2), sis-
temidir. Radarın komuta merkezi 
Kürecik’in doğusunda Diyarbakır 
Hava Üssü’nde konuşludur.

“Kürecik radar istasyonunun 
görevi, tespit ve takip verilerini, 
Romanya ve Polonya’da bulunan 
bir Terminal Yüksek İrtifa Alan 
Savunması (THAAD) sistemi olan 
uzak füze savunma sistemine ilet-
mektir. Radar menzil verileri, AN/
TPY-2’nin hem ileri tabanlı hem 
de terminal aşama tabanlı kipler-
de kullanılması nedeniyle geniş bir 
yelpazede değişim gösterir. İleri ta-
banlı (forward-based) bir radar ola-
rak Kürecik radarı, varsayılan füze 
fırlatma alanına makul bir mesafe-
de konuşlandırılmıştır. Kürecik’in 
İran-Türkiye sınırına olan uzaklığı 
yaklaşık 700 km’dir (430 mil). Ko-
ruma ve iç güvenlik için radar istas-
yonuna yaklaşık 50 ABD askeri gö-
revlendirilmiştir. Türkiye hükûmeti, 
yabancı sivil teknisyenlere istihbarat 
konularındaki endişeler dolayısıyla 
izin vermemiştir. Türkiye, izole bir 
bölgede bulunan radar sahasının, 
sabotaj saldırılarına karşı koruma 
sorumluluğunu üstlenmiştir. Mü-
hendislik Araştırma ve Geliştirme 
Merkezi’nin (ERDC) Soğuk Bölge-
ler Araştırma ve Mühendislik La-
boratuvarı’ndan (CRREL) bir ekip, 
kış mevsiminde sert hava koşulla-
rının oluşabildiği yüksek irtifada 
bulunan Kürecik radar sahasında 
görevli askeri personele teknik çö-
zümler sağlamıştır. Erken uyarı ra-
darı ABD Ordusu’na aittir ve ABD 
Avrupa Ordusu tarafından işletil-
mektedir.” (https://tr.wikipedia.org)

İnsanın canını acıtıyor değil mi bu 
gerçekler?

Evet. Gerçekten insanın canını acı-
tıyor. Kahrediyor insanı. İnsanı, insan-
lığından utandırıyor.

Hem de bütün bunları Müslüman 
olarak yapıyorsunuz.

Hem de bunları Filistin Halkını 
desteklediğinizi söyleyerek yapıyor-
sunuz.

İşte en acı olanı da bu!
ABD Emperyalistleri, bir anlamda, 

neyseler o.
O emperyalist devlet yetkilileri 

açık söylüyorlar: İsrail=ABD’dir, 
diye. Gizlemiyor, saklamıyorlar…

Ya siz?
Türkiye Halkını kandırıyorsunuz 

bir kez daha. Televizyon ekranlarında 
esip gürlüyorsunuz. İsrail Başbakanı 
Netenyahu’ya “Gazze Kasabı” diyor-
sunuz. Bizim onlarla bir işimiz olmaz, 

diyorsunuz. Ama Siyonistlerle işbirli-
ğine devam ediyorsunuz yukarıda gös-
terdiğimiz gibi açıkça, netçe.

Üstüne üstlük, dünyada Yahudi ol-
mayan bir tek kişiye, yani Tayyip sana 
verilen “Yahudi Cesaret Madalyası”nı 
da boynunda taşıyorsun…

Ve bakın, aşağıda çeşitli sosyal 
medya mecralarında paylaşılan bir ka-
rikatür var. Ve bu karikatür, sizi tüm 
açıklığıyla deşifre ediyor. Yani siz içe-
ride istediğiniz kadar meczuplarınızı 
kandırın, dışarıda kimse size kanmı-
yor…

Tayyip, olayların başlangıcında 

Hamas’ın sivillere saldırısını kınadı. 
Ardından tarafları itidale (sağduyuya) 
davet etti. Arabuluculuğa soyundu. 
Ancak meczuplarından tepki gelince, 
Mart 2024’teki Yerel Seçimleri de dü-
şünerek, anında tornistan etti ve İsrail’i 
eleştirmeye başladı. Bunun üzerine, 
başta İsrail olmak üzere, kendisini 
kimse ciddiye almadı. Ve şimdi arabu-
luculuk görevini Mısır Cumhurbaşkanı 
Abdulfettah es-Sisi, Katar Emiri Şeyh 
Temim bin Hamed Al Sani gerçekleş-
tiriyor.

Reis ve AKP’giler
Niye Böyle Davranıyor?
Elleri mahkûm da ondan!
Niye elleri mahkûm?
Çünkü iktidara getirilmek için 

ABD, İngiltere ve İsrail’e verdikleri 
sözün, anlaşmanın gereğini yerine ge-
tirmek zorundalar.

Nedir anlaşma?
“Anlaşma şu:
“1. Biz sizi iktidara taşıyalım.
“2. Size iktidarda sorun çıkara-

cakları opere edelim
“3. Size gerekli finansal destekle-

ri getirelim.”
Sadece bu kadar mı anlaşma?
Olur mu hiç!
Almadan vermek sadece Allah’a 

mahsustur, bildiğimiz gibi.
Peki Necmettin Erbakan hocalarını 

satıp iktidara getirilmek karşılığında 
verecekleri nedir AKP’yi kuran kuru-
cu kadroların? Yani Recep Tayyip Er-
doğan, Abdullah Gül, Bülent Arınç ve 
diğerlerinin? Ya da bunlardan istenilen 
nedir ABD, İngiltere ve İsrail tarafın-
dan?

“(…) Sonra biz bunları yapalım 
sizden de istediğimiz şu:

“1. İsrail’in güvenliğini arttıra-
caksınız, önündeki engelleri kaldıra-
caksınız.

“2. Büyük Ortadoğu projesi yani 
sınırların değişmesi.

“3. İslam’ın yeniden yorumlan-
masında bize yardımcı olacaksınız.”

Bu aktardığımız bilgileri YouTu-
be’daki (https://www.youtube.com/
watch?v=m8GOgEiUdTQ ve https://
www.youtube.com/watch?v=xEq-

buwxXyRc) adreslerindeki videolar-
dan da izleyebilirsiniz.

Röportajı yapan Cem Özer. Mer-
kez Parti Genel Başkanı Abdurrahim 
Karslı ile konuşuyor.

Peki, yukarıda aktarılanlar bugünü 
bire bir aydınlatıyor mu? Hiçbir gizli 
kapaklı yanı kalıyor mu olayların?

Hayır. Aynıyla vaki oluyor olay-
lar…

İşte AKP ve Reislerinin iktidara 
geldiklerinden bu yana yaptıkları hep 
bu anlaşmanın şartlarıdır. Yani Tayyip 
ve AKP’giller bir görev yapmaktadır-
lar:

“Büyük Ortadoğu Projesi 
(BOP)”un görevlerini!

Nedir bu görev?
Türkiye dahil Ortadoğu’daki 22 

ülkenin sınırları değiştirilecek. Yeni 
devletçikler oluşturulacak. Böylece bir 

taşla birçok kuş vurulacak. Bu görevle-
rin kendine düşen kısmını da AKP’gil-
ler yerine getirecek.

BOP’u
Görüp Kavrayamazsak

Bölgemizin ve Türkiye’nin
Hiçbir Gerçeğini 

Göremeyiz
Vurulacak kuşlardan birisi ve en 

önemlilerinden birisi; İsrail’in güven-
liğinin sağlanmasıdır. Çünkü yukarıda 
da yazdığımız gibi; İsrail=ABD’dir. Ve 
anlaşmanın birinci maddesi de budur 
zaten.

İsrail’in güvenliğinin sağlanması 
için başta Irak, Libya, Suriye ve İran 
gibi devletlerin bölünüp parçalanması 
gerekmektedir. Bunların İsrail’e karşı 
bir güç olmaktan çıkarılması gerek-
mektedir.

İran dışındaki devletler, bildiğimiz 
gibi, Arap Ulusunun birliğini savunan 
BAAS ideolojisini savunmaktaydılar. 
Ve bu devletlerden Irak ve Libya yerle 
yeksan edildi Batılı Emperyalist dev-
letler ve yerli işbirlikçi hainler tarafın-
dan.

Suriye tümüyle çökertilemedi. 
Beşşar Esad liderliğindeki Suriye 
Halkları birliklerini korudular ve Batılı 
Emperyalistlere kafa tuttular. Rusya, 
Çin ve İran’ın desteğiyle de tümüyle 

bölünüp parçalanmadılar. Ancak, geçi-
ci de olsa, şimdilik fiilen 3 parçaya bö-
lünmüş durumdadır. Ancak bu geçici 
bir durumdur ve inanıyoruz ki Suriye 
Halkı toprak bütünlüğünü de en kısa 
sürede sağlayacak ve Batılı Emperya-
listler ve işbirlikçisi Amerikancı Kürt 
Hareketini yenecek, kendisinin daha 
önce de önerdiği gibi Kürt Halkıyla 
birlikte kardeşçe bir birlik içinde fede-
rasyon çerçevesinde Kürt Sorunu’nu 
da çözecektir. Batılı Emperyalistler 
tarafından dünyanın dört bir yanından 
toplanıp getirilen Ortaçağcı çeteleri de 
yok edecektir. Topraklarında barındır-
mayacaktır.

İkincisi; BOP’un Türkiye ayağı 
da hayata geçirilecektir kaçınılmazca. 
Bunun için de ülkemizde bütün hazır-
lıkları yapılmış, yol temizlenmiştir. Ve 
yaşayarak gördüğümüz gibi, Birinci 
Ulusal Kurtuluş Savaşı’yla kurduğu-
muz Laik Cumhuriyet yerle bir edilmiş 
ve yerine adım adım Ortaçağcı Faşist 
Din Devleti inşa edilmektedir.

Muaviye-Yezid İslamı, CIA-Penta-
gon İslamı hâkim kılınmıştır ülkemiz-
de bugün.

AKP’giller tarafından; Ordu, Yargı, 
Eğitim, Kültür, Medya vb. bütün alan-
larda yol temizliği yapılmıştır.

Suriye’den sonra ve İran’la birlikte 
sıra Türkiye’dedir. Bu, kesin ve açık 
bir gerçekliktir.

Filistin Topraklarının
 ABD ve İsrail için önemi

Çok büyük. Öncelikle Müslüman 
Arap Halkının böğründe, bağrında bir 
kama İsrail. Kanatıp duruyor Arap 
Halkını. Topraklarına el koyuyor sü-

rekli olarak. Sonra Ortadoğu ve Ak-
deniz’deki siyah altın petrolün ve do-
ğalgazın güvenliğini sağlayan bir ülke. 
Gazze Şeridi’ni ele geçirerek petrol ve 
doğalgaz boru hatlarının da güvenliği-
ni sağlayacak bu vesileyle.

Şimdi, Jeopolitikçi ve Stratejist 
Dr. Nejat Tarakçı’nın tâ 2012 yılında 
yayımladığı makalesinden okuyalım 
konuyu:

“İki binli yılların başında Doğu 
Akdeniz çanağında petrol araştır-
maları ile başladı. ABD Irak’ı işgal 
ederken bölgedeki potansiyel enerji 
kaynakları (hidokarbon) da yavaş 
yavaş belirleniyordu. (…)

“2009 yılına gelindiğinde İsra-
il’in kuzey sahili açıklarında Dalit 
ve Tamar olarak adlandırılan alan-
larda trilyon metre küplük doğal 
gaz yatakları keşfedildi. 2010’da ise 
Leviathan diye adlandırılan alanda 
da yüksek miktarda doğal gaz ve 
petrol bulundu. Aynı dönemde Kıb-
rıs’ın etrafındaki deniz alanlarında 
da petrol ve doğal gaz yatakları tes-
pit edildi.

Filistin Davası;
Savunanlar ve İhanet EdenlerM. Gürdal Çıngı
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“Bu bağlamda bölgede Münhasır 

Ekonomik Bölge (MEB) olarak De-
niz Hukuku Sözleşmesine giren ve 
200 deniz miline kadar genişleyebi-
len deniz alanları tartışma ve anlaş-
mazlık konusu haline geldi. İsrail’in 
Lübnan ile deniz sınırı anlaşmazlığı 
var. KKTC’nin, Güney Kıbrıs Rum 
Yönetimi (GKRY) ile anlaşmazlıkla-
rı var. Bu alanlar çok değerli. Tüm 
Avrupa’nın petrol ve doğal gaz ge-
reksinimlerini karşılayabilecek bir 
potansiyelin doğu Akdeniz çanağın-
da olduğu anlaşılmıştır. Bu gelişme-
lerin ışığında 40 kilometrelik kıyı 
şeridine sahip Gazze’nin ne kadar 
stratejik ve değerli olduğu ve İsra-
il’in Gazze’den neden vazgeçmediği 
daha kolay anlaşılabilir. Suriye de 
aynı pozisyondadır. 2011 Temmuz 
ayında Çin-Irak-İran-Suriye ara-
sında imzalanan anlaşma gereğin-
ce İran gazı bir boru hattı ile doğu 
Akdeniz’e akıtılacaktır. Bu proje ile 
Çin İran üzerinden doğu Akdeniz’e 
bağlanacak ve bölgede söz sahibi bir 
ülke konumuna gelecektir. Bölgede-
ki İran ve Suriye karşıtı gerginlik-
ler bağlamında bu projenin kâğıt 
üzerinde kalma olasılığı artmıştır. 
Bu noktada, Suriye’nin Batı yanlı-
sı bir eksene kaymayı reddetmesi-
nin ardından geçen yıl başlayan ve 
hâlâ devam eden iç karışıklıkların 
tesadüf olup olmadığı tartışılabilir. 
Libya’yı kaybeden Rusya da Akde-
niz’deki son tutunma noktası olan 
Suriye’ye destek vermektedir.

“Dördüncü Kırılma: Basra Kör-
fezi’nin alternatifsiz tek çıkış yolu 
olan Hürmüz Boğazı’nın kapan-
ma olasılığının ortaya çıkmasıdır. 
ABD-İran-İsrail ilişkilerinin giderek 
gerginleşmesi bu olasılığın gerçek-
leşmesini her an beklenebilir hale 
sokmuştur. Bölgedeki ABD ve mütte-
fikleri ile İran’ın askeri yığınaklan-
ması artmaktadır. Bu olasılık, doğu 
Akdeniz çanağını endirekt olarak 
etkilemektedir. Hürmüz Boğazı’nın 
petrol trafiğine kapanma olasılığı 
bundan 9 yıl öncesinde ilk defa cid-
diye alınmış ve alternatif çözümler 
devreye sokulmuştur. Bu bağlam-
da 2003’te ABD’nin Irak’ı işgali ile 
birlikte S. Arabistan’dan Akdeniz’e 
ulaşan İkinci Dünya Savaşı’ndan 
kalma Trans-Arabistan Petrol Boru 
Hattının (TAP) onarımı başlatılmış-
tır. Bu hattın onarımı tamamlanmak 
üzeredir. Böylece, Hürmüz Boğa-
zı baypas edilerek Katar, Kuveyt, 
BAE, Bahreyn ve S. Arabistan pet-
rolü İsrail’in Hayfa Limanı’na akı-
tılacaktır. Ayrıca Kerkük ve Musul 
petrolleri mevcut boru hatları tadil 
edilerek aynı limana taşınacaktır. 
Hayfa doğu Akdeniz’in Rotterdam’ı 
olacaktır. Petrol, buradan Aşkelon 
üzerinden Akabe Körfezi’ndeki Eli-
at Limanı’na ulaştırılacak ve Uzak 
Doğu’ya ihraç edilebilecektir. Böy-
lece Batı’nın Asya’daki en önemli 
müttefiki ve % 70 oranında bölgeye 
bağımlı Japonya ile % 10 oranın-
da Orta Doğu petrollerine bağım-
lı olan Çin’in petrol tedariki daha 
güvenli bir güzergâha kavuşturul-
muş olacaktır.” (https://tasam.org/
Files/Icerik/File/Gazze%E2%80%-
99nin_Gizemi_-_Yeni_Basra_K%-
C3%B6rfezi_Do%C4%9Fu_Akde-
niz_pdf_87da13ff-2184-4cfe-aa78-
451d562b63f4.pdf)

Okuduğumuz gibi,  her şey görü-
nenden ibaret değildir. Altta yatan ne-
denleri de aramak, bulmak, görmek ve 
kavramak gerekir. Ona göre politikalar 
oluşturmak gerekir eğer kendimize 
devrimciyiz diyorsak.

Yani İsrail’in Gazze’ye saldırısı sa-
dece intikam amaçlı değildir yüzeyde 
göründüğü gibi. Ki zaten bu saldırıyı 
İsrail’in bilemiyor, göremiyor, öngöre-
miyor olması olasılığı düşüktü tâ baş-

tan itibaren. Yani uzun vadeli hesaplar 
var işin içinde. Bunlar er geç ortaya 
çıkacak…

BOP’un hayata 
geçirilmesinin sonuçları:

Göçmenler-Mülteciler
ya da İşgalciler…

Bugün ülkemizde, 13-15 hatta 17 
milyona varan bir göç hareketinden 
söz ediyoruz. Önce Irak’tan, sonra 
Suriye’den, daha sonra da Afganis-
tan’dan geldi-getirildi bu milyonlarca 
insan. Bir de Afrika ülkelerinden ge-
lenler var…

Afrikalıları saymayalım. Onlar 
BOP’un direkt sonuçlarından birisi de-
ğiller. Onlar Batılı Emperyalistlerin ül-
kelerini yağmalamalarının sonuçlarını 
yaşayan insanlar…

Tek tek insanların yokluğu, yok-
sulluğu, acınacak halleri, vahşice sö-
mürülmeleri… Bunlar ana konumuzun 
dışında olan şeyler. Ve sadece Paraba-
balarının acımasızlığının göstergele-
rindendir. Kendi ülkesinin İşçi Sınıfını 
ve Emekçi Halkını acımasızca soyan, 
sömüren, zulmeden Parababası, ya-
bancı İşçiye, Emekçiye mi acıyacak…

Olmaz öyle bir şey. Parababası için 
sömürüsünde arayacağı şey; ırkı, dili, 
cinsiyeti, ülkesi; kadını, erkeği, ço-
cuğu, yaşlısı vb. değildir. Bu insanlar 
artıdeğer sömürüsüne yarıyor mu ya-
ramıyor mu? Ona bakar Parababası…

Bu Afrika’dan gelenler için de böy-
ledir, Suriye’den, Irak’tan, Libya’dan, 
Afganistan’dan gelenler için de böyle-
dir.

Ama milyonlarca insandan ve 
genç, eli silah tutan ve tutmuş insanlar-
dan söz ediyoruz. Konumuz onlar.

Onlar açık ve net bir biçimde; İş-
galci. BOP’un ülkemiz için söylersek 
Yeni Sevr’in amaçlarını yerine getir-
mek üzere sahaya sürülmüş milyon-
lar…

Bilerek mi yapıyorlar bu işi?
Elbette büyük bir çoğunluğu bil-

meyerek. Anlamayarak. Ama yapıyor-
lar…

Suriye olayları daha başlamadan, 
Türkiye’de Kamplar kuruldu Suri-
ye’den gelecekler için. Ve olaylar 
başlar başlamaz binlercesi, on binler-
cesi ülkemize girdi açılan sınırlardan. 
Bir kısmı “Eğitildiler-Donatıldılar” 
ve Suriye’de savaşa sürüldüler. Kendi 
ülkelerine yabancılaştılar, düşmanlaş-
tılar ve ABD ve AB Emperyalistlerinin 
piyonu oluverdiler. Arkası geldi… Yüz 
binlercesi, milyonlarcası geldi.

Sonra ABD ve Batılı Emperyalist-
ler Afganistan’dan çekiliverdiler. Ta-
liban iktidara geldi. Böylece de Afgan 
göçü başladı ülkemize. Afgan-İran sı-
nırı, İran-Türkiye sınırı açıldı, binlerce 
kilometrelik mesafeler aşıldı ve Türki-
ye’ye eller kollar sallanarak gelindi…

Babası hayrına mı?
ABD, ülkesine götürmediği, götü-

remediği Afgan işbirlikçilerini ülkemi-
ze gönderdi. Ve bunlar, kendi ülkeleri-
ne ihanet etmiş insanlar.

Rudaw’ın 16.11.2023 tarihli habe-
rine bir bakın:

“Esad, Suriye’de genel af ilan etti
“Esad’ın imzaladığı kararname 

ile idam cezaları ömür boyu hapse 
çevrilecek, ömür boyu hapis ceza-
sına çarptırılanların ise cezaları 20 
yıla indirilecek.

“Genel af 16 Kasım’dan önceki 
suçları kapsıyor.

“Esad savaş nedeniyle ülkeyi 
terk eden vatandaşlarının ülkeye 
geri dönmeleri için af çıkarmaya de-
vam ediyor.

“Daha önce 24 kez Suriye halkı-
na yönelik af ilan eden ve halkından 
geri gelmelerini isteyen Esad, bu 
çağrılarında başarılı olamamıştı.” 
(https://www.rudaw.net/turkish/midd-
leeast/syria/16112023)

Bu haber de gösteriyor ki, Suri-

ye’den gelenler belli bir proje dahi-
linde gelmemiş-getirilmemiş olsalar 
ülkelerine dönerler, döndürülürler 
bugün. Ama dönmüyorlar, döndürül-
müyorlar. Çünkü görevleri var. Günü 
gelince kullanılmak üzere tutuluyorlar 
ülkemizde.

Yoksa dünyanın hangi ülkesi 1, 5, 
10 değil; 15-17 milyon insanı, “İnsan-
lık” adına “Mülteci-Göçmen” diye, ül-
kesine alır?

Almıyorlar işte Batılı Emperyalist-
ler. Kendi ülkelerine almadıkları gibi, 
bunları bizim ülkemizde tutmak için 
de bizim AKP’giller’e rüşvet veriyor-
lar “Göçmen Kabul Anlaşması” adıy-
la. Siz bunları ülkenizde tutun, bizim 
ülkelerimize göndermeyin, biz size sa-
daka kabilinden para verelim, diyorlar. 
Eğer alırlarsa da en çok ihtiyaç duy-
dukları mesleklere sahip olanların en 
kalifiye elamanlarını alıyorlar, kendi 
üretimlerinde kullanmak üzere.

Haberde bir de; “Esad, başarılı 
olamadı”, deniliyor. Kazın ayağı öyle 
değil, onlar ülkelerine dönmek isteme-
diler ve istemiyorlar. Yabancılaştılar 
artık ülkelerine. Ve büyük bir kısmı da 
düşmanlaştı.

Ne demişti Esad?
“Kimliğini taşımak insanları va-

tandaş yapmaz. Ancak vatanını sa-
vunursan vatandaş olursun.”

Bunlar, Suriye vatandaşı değiller 
artık gördüğümüz, yaşadığımız gibi…

Kendi öz vatanını satan, bulunduğu 
başka ülkeleri haydi haydi satar.

Ol mahiler ki,
derya içredirler

deryayı bilmezler.
Bizim Sevrci Soytarı Sahte Sollar 

da bu kapsam içindedir. 
Ülkemiz, BOP-Yeni Sevr kap-

samında en az 3 parçaya bölünecek, 
ama onlar bunu göremiyorlar bir türlü. 
Çünkü onlar bilimden, Marksizm-Le-
ninizmden ve hayatın gerçeklerinden 
kopuklar. Sol geçinenler, Marks’tan, 
Lenin’den apayrı olaylar için yazılmış 
pasajları paylaşıp dururlar. O pasajla-
rın hangi dönemde ve hangi olay için 
yazıldığını bile anlayamazlar. Keskin 
devrimcilik yaptıklarını sanırlar. Vah 
onların zavallılığına!

Bu gerçeği göremezseniz, şimdi 
yaptığınız gibi, Suriye’de ABD’nin 
emrinde, onun komutanlığında, onun 
bayrağı altında ABD’nin “sahadaki or-
tağı”, “kara gücü” olarak Amerikancı 
Kürt Hareketinin önderliğinde Suriye 
Halkına karşı savaşırsınız. ABD’nin 
askeri olursunuz fiilen…

Hrant Dink cinayeti sonrası dü-
zenlenen törene “Ev sahipliği” yapan 
ABD Büyükelçisinin ifadesiyle Türki-
ye’nin “demokrasi güçleri”, “umut 
kaynağı” olursunuz. Başka da bir şey 
olmazsınız. Olamazsınız bu anlayışla-
rınızla… NATO’nun genişlemesi oyla-
masında “Hayır” oyu veremezsiniz… 
Vb. vb…

Ülkeleri Batılı Emperyalistler ta-
rafından 22 parçaya bölünmüş Arap 
ülkelerinin ihanete batmış, Amerikan 
uşaklığını benimsemiş ve gelecekle-
rini onlara bağlamış liderleri de aynı 
durumdadırlar. Oysa 22 Arap Devleti-

ne yeni yeni devletçiler eklendi fiilen, 
daha da eklenecek... ABD’nin bunlarla 
işi bittiği gün krallıkları, emirlikleri, 
şeyhlikleri çökertilecek. 

Ve işte bugünün gerçeği
İsrail, Gazze’de Filistin Halkını bir 

kez daha kanatmakta, acılara boğmak-
ta ve Arap topraklarını ele geçirmekte-
dir. Böylesi her savaşta, İsrail toprakla-
rını kademe kademe büyütmekte, Arz-ı 
Mev’ud-Vaad Edilmiş Topraklara ulaş-
mak için ilerlemektedir.

İsrail, bu olaydan önce; Mısır’la 
ve Ürdün’le, en son olarak da Birle-
şik Arap Emirlikleri ile; İsrail Barış 
Anlaşması veya İbrahim Anlaşması 
adıyla bir antlaşma yapmıştı. Benzer 
bir anlaşmayı da Suudi Arap Krallığı 
ile yapmak üzereydi. Bu olaylar üze-
rine bu anlaşma şimdilik askıya alın-
mıştır.

Şimdi Beşşar Esad’ın, Filistin Da-
vasının ve Halkının kurtuluşu için 
8’inci Olağanüstü İslam Zirvesi’nde 
yaptığı somut, net tahlil ve önerileri 
görelim. Ve gerçekleri nasıl dile ge-
tirdiğini okuyalım. Ve bir bizim yerli 
satılmışlara bakalım, bir de Suriye li-
derine bakalım…

***
Beşar Esad’dan İsrail için Arap 

ülkelerine çağrı
11-11-2023
Haber Merkezi - Suriye Devlet 

Başkanı Beşar Esad, Suudi Arabis-
tan’da düzenlenen 8’inci Olağanüstü 
İslam Zirvesi’nde yaptığı konuşmada, 
“Filistin halkının insani yardıma değil, 
yapılan soykırıma karşı korunmaya 
ihtiyacı var” dedi. Esad, Arap ülkele-
rinden İsail’le normalleşme adımlarını 
gözden geçirmelerinin istedi.

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, 
Suudi Arabistan’ın Riyad şehrinde dü-
zenlenen 8’inci Olağanüstü İslam Zir-
vesi’nde konuştu.

Esad, Gazze Şeridi’nin asla sadece 
bir dava olmadığını belirterek, “Filistin 
bir davadır. Gazze ise Filistin halkının 
acılarının açık bir göstergesidir” dedi.

Gazze Şeridi’nin bir bütünün par-
çası olduğunu söyleyen Esad, “Siyo-
nistler tarafından Gazze Şeridi’ne yö-
nelik düzenlenen saldırılar, 75 yıllık 
bir sürecin parçasıdır” şeklinde konuş-
tu.

Arap devletlerinin saldırılar karşı-
sındaki duruşuna değinen Esad, “Daha 
fazla Arap hoşgörülüğü, daha fazla Si-
yonist vahşeti ve katliamına eşdeğer-
dir” ifadelerini kullandı.

Suriye Devlet Başkanı, Filistin’e, 
halkına ve davasına destek vermek 
için yapılabilecek en iyi şeyin “gerçek 
siyasi araçlardan yararlanmak” olaca-
ğının altını çizdi.

Esad, olanları açıklama ve kınama 
yerine İsrail ile her türlü siyasi normal-
leşme sürecini durdurmak gibi pratik 
adımlar atılması gerektiğini söyledi.

“Siyonizm barbarlık ve cinayette 
kendini aştı” diyen Esad, bu durumun 
İslam ülkelerine benzeri görülmemiş 
sorumluluklar yüklediğini belirtti.

“Filistin halkının bizim insani yar-
dımlarımıza değil yapılan soykırıma 

karşı korunmaya ihtiyacı var” ifade-
lerini kullanan Esad, “Cesur Filistin 
direnişi, bölgemize yeni bir gerçeklik 
getirdi ve bu gerçeklik sayesinde artık 
denklemleri değiştirmeye olanak sağ-
layan siyasi araçlara sahibiz” dedi.” 
(https://www.rudaw.net/turkish/midd-
leeast/111120232)

***
İşte biz, Suriye Arap Cumhuriye-

ti’ni ve lideri Beşşar Esad’ı bunun için 
destekliyoruz. Filistin Davasını sözde 
değil özde savunduğu için destekliyo-
ruz. O, ülkesinin çektiği bütün acılara, 
yaşadığı yokluklara, saldırılara karşı 
hem Vatanını hem de Filistin Davası-
nı savunuyor. BOP’a bu yüzden karşı 
çıkıyor.

Ve İsrail, bu yüzden habire saldırı-
yor Suriye’ye bütün Uluslararası Hu-
kuk kurallarını hiçe sayarak. O yüzden 
bombalıyor Suriye şehirlerini, hava-
alanlarını. Yukarıda da değindiğimiz 
gibi ABD bu yüzden kurt dalamış sü-
rüye çevirdi Suriye topraklarını…

Bugün Filistin Davasını
ve Halkını

kimler savunuyor?
Başta Küba Cumhuriyeti, Kore De-

mokratik Halk Cumhuriyeti, Bolivarcı 
Venezuela Cumhuriyeti, Suriye Arap 
Cumhuriyeti, İran İslam Cumhuriyeti 
olmak üzere kimi ülkeler ve dünyanın 
dört bir yanından bizim de içinde oldu-
ğumuz Komünistler ve Halklar destek-
liyor. İsrailli komünistler destekliyor.

Dünya, ezeli bir savaş meydanı-
dır. Bu gerçekliğe gözlerini kapayan 
Marksist-Leninist Teori ve Pratikten 
yoksun, bihaber ahmaklar; “bıkma-
dan usanmadan bir yandan uluslar 
arasındaki her türlü savaşa karşı 
çıkar”, “Dünyanın neresinde olursa 
olsun savaşa hayır!”, boş ve kof yan-
lış sloganını atar, bu anlayışı savunur, 
devrimcilik adına…

Oysa gördüğümüz gibi, olaylar bir-
birine zincirleme bir gidişle kopmaz 
bir biçimde bağlıdır. Biz bunu göre-
mezsek hiçbir sosyal olayı da göreme-
yiz, kavrayamayız, anlayamayız.

İşte Beşşar Esad, bize bu gerçek-
liği gösteriyor yukarıdaki sözleriyle. 
Ancak görmek isteyenlere tabiî… Bir 
Rus atasözünün dediği gibi; “Kimse 
görmek istemeyen göz kadar kör ola-
maz”. Bunlara yapacak hiçbir şey yok-
tur. Bırakalım onlar soyut, sınıflarüstü 
“Savaşa Hayır!” sloganlarıyla batak-
lığa gitsinler. Biz, “Emperyalist Yağ-
ma Savaşlarına Hayır!”, “Ulusal ve 
Sosyal Kurtuluş Savaşlarına Evet”, 
“Antiemperyalist, Antifaşist Yurtse-
ver Savaşlara Evet!” sloganlarımızla 
dünyanın ve ülkemizin somut gerçek-
lerini ve çözüm yollarını dile getirme-
ye devam edeceğiz.

Az önce, dünya, ezeli savaş meyda-
nıdır, dedik. Ama ebedi savaş meydanı 
olmayacaktır. Bu da kesin bir gerçek-
liktir.

Zaten içinde yaşadığımız toplum da 
Sınıflı Toplum düzenidir ve bu düzen 6 
bin 500, 7 bin yıldır sürüp gelmektedir. 
Ve Sınıflı Toplumun zembereği de adı 
üstünde; Sınıflar Savaşı’dır. Ezen ve 
ezilen, sömüren ve sömürülen, İşveren 
ve İşçi Sınıfı arasındaki savaştır bu. Ve 
nihayetinde son bulacaktır bu savaş.

Niye?
Çünkü başta Dünya İşçi Sınıfı ve 

Ezilen Halklar birer ikişer kendi zalim 
Parababaları devletlerini yıkacaklar, 
yerlerine Demokratik Halk İktidarları-
nı, Sosyalist İktidarlarını kuracaklar ve 
ülkelerini tüm insanlarının bir aile gibi 
yaşadığı bir yere dönüştüreceklerdir. 
En sonunda da sınıfsız, sömürüsüz, sa-
vaşsız bir dünya yaratacaklardır. Buna 
da inancımız tamdır.q
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Muhammed Yakut; “Türkiye’de 
İkili Devlet var”, diyor. “Bir Türkiye 
Cumhuriyeti, bir AKP hükümeti”, di-
yor.

Tayyip, Laik Türkiye Cumhuriye-
ti’ni 21 yıldan bu yana dirhem dirhem 
aşındırarak yıktı. Enkaz yığınına çevir-
di, deprem vurmuş illerimizin konutları-
na döndürdü. Kendisi kanunsuz, baştan 
ayağa suça batmış, binbir suça batmış 
bir çıkar devleti, bir suç örgütü, bir çete 
devleti kurdu. Bunun kanunla, Anaya-
sayla, hukukla zerre miktarda ilgisi yok. 

Yahu bir defa, bu Tayyip’in diplo-
ması yok, Yüksekokul diploması yok! 
Karikatüre çevirdiği bu Anayasanın 
bile 101’inci maddesi diyor ki; “CB 
adayı olabilmek için Yüksekokul 
diplomasına sahip olmak gerekir.”

Yok...
Biz Türkiye Büyük Millet Meclisi-

ne, Millî Savunma Bakanlığına, Yüksek 
Seçim Kuruluna, Marmara Üniversite-
sine, Eyüp Lisesine hatta İmamınoğ-
lu’nun İstanbul Büyükşehir Belediyesi-
ne başvurduk; “Bu Tayyip’in diploması 
nerede, bunu bir gösterin”, diye. 

Bize İmamınoğlu dönüş yaptı. 
Dedi ki; “Bu özel hayatın gizliliği kap-
samına girdiği için talebinize olumlu 
yanıt veremiyoruz.” Daha önce sözünü 
ettik. Utanmaz bunlar, utanmaz arlan-
maz, fırıldak bunlar.

YSK dedi ki; “Daha önce verilmiş 
bir diploma var, biz onun üzerinden 
işlem yaptık, bizim kararımız kesindir, 
bu konuyu araştıramayız.” Bu konu-
yu da daha önce anlattım ben. YSK 
üyeleriyle TRT’de yaptığımız tartış-
malardan anlattım. Ne Millî Savunma 
Bakanlığı dönüş yaptı ne Marmara 
Üniversitesi dönüş yaptı ne Eyüp Li-
sesi dönüş yaptı ne de Türkiye Büyük 
Millet Meclisi dönüş yaptı bize. 

Yok çünkü bu adamın Yüksekokul 
diploması. Sadece Fatih’teki İstanbul 
İmam Hatip Lisesini bütünleme sı-
navlarında bitirebilmiş bu adam. Onun 
dışında başka diploması yok. Okulun 
kütük defterinin sayfalarını paylaştı 
Ergün Poyraz. Aynı dönemde İmam 
Hatip mezunları yani Tayyip’le bir-
likte İmam Hatipten mezun olanların 

nereye gittikleri hep defterde yazıyor. 
Tayyip’te hiçbir şey yazmıyor. Tay-
yip’in hanesinin karşısı boş, hiçbir 
yere gitmemiş bu adam, başka bir oku-
la gitmemiş. 

E, Türkiye Noterler Birliğinin ka-
rarı var; “Resmi bir diploması yok 
Tayyip’in”, diye. Barolar Birliğine 
başvurduk, İstanbul Barosuna başvur-
duk, Ankara Barosuna başvurduk. Ba-
roların bir görevi hukuku savunmak, 
ülkede hukukun normal işleyişine hiz-
met etmek, bunu gözetmek, kollamak. 
Dedik ki Tayyip’in diploması yok. 
Dolayısıyla meşru bir cumhurbaşkanı 
yok. Bir açıklama yapın bu konuda. 
Türkiye’nin meşru, yasal bir cumhur-
başkanı yok deyin. 

Hiçbirinden tık çıkmadı, hiçbirin-
den… Yürek yok çünkü, yeterli dürüst-
lük yok, namus yok. Şimdi kalkmışlar 
yok “Adalet Nöbeti” tutuyorlarmış ad-
liyelerin önünde bilmem nerede. 

Hadi be, düzenbazlar! Kimi kandı-
rıyorsunuz!..

Olmayan hukukun, olmayan yargı-
nın nesini savunacaksınız siz?

17-25 Aralık tapeleri… Eşekler 
bile bilir ki o tapeler yüzde yüz gerçek, 
o videolar yüzde yüz gerçek, orada-
ki konuşmalar yüzde yüz gerçek. Bu 
adam buradaki villalarında konteyner-
ler dolusu dolar, avro küplemiş. 24 saat 
kamyonetlerle tahliye ediyorlar, boşal-
tamıyorlar. 

Bu konuda ne yaptınız?
Hiçbir şey. 
Adam yedirdi bunu size, yediniz, 

tık demediniz. 
Yine 15 Temmuz 2016’daki FE-

TÖ’yle aralarında geçen Ganimet Pay-
laşım Savaşı... Hepiniz diyorsunuz ki 
“FETÖ Darbesi.”

Ne darbesi ya?
Her ikisi de aynı oranda kanunsuz 

birer suç örgütü bunların. Laik Cum-
huriyet’i elbirliğiyle yıkmışlar o güne 
kadar. Onun ganimetini paylaşma sa-
vaşı aralarındaki. Hiçbirinizde bunu 
diyecek, bu tespiti yapacak yürek yok, 
çap yok. 

Hepiniz FETÖ darbesi diyorsu-
nuz… Hayır; bu bir Ganimet Paylaşım 
Savaşıdır. Ve bunu Tayyipgiller aylar 
öncesinden biliyorlar. CIA da Tayyip-
giller’i galip getirmek üzere bir kurgu 

yapmış; FETÖ’nün askerlerini tuzağa 
düşürmüş, onları da yenilgiye kurgu-
lamış. FETÖ de; bugüne kadar CIA 
bizim önümüzü açtı, her konuda bize 
yardım etti, bundan sonra da eder, diye 
o tuzağa balıklama atlamış. 400 insan 
öldü, her iki taraftan. 

Olayın aslını sıradan bir kadın olan 
Erol Olçok’un eşi Nihal Olçok bile bi-
liyor, görüyor. 

Kim yaptı diyor bu hareketi? 
“Cevap açık”, diyor. “Bu hare-

ketten kim kazançlı çıktıysa o yap-
tı”, diyor.

Kim kazançlı çıktı?
Hadi bakalım, bu sorunun olsun ce-

vabını bilebilecek misiniz?
Onun kadar çap yok sizde, Nihal 

Olçok kadar çap yok. Boşuna kendini-
zi şöyle aydın, böyle aydın diye satma-
ya çalışıyorsunuz. 

Ne diyor Tayyip’in yanı başındaki 
adam en kıdemli, güya yol arkadaşı 
Milyar Ali Yıldırım?

Onu da götürecekmiş 15 Tem-
muz’da, onu da tuzağa çekiyor, köp-
rüye. Bereket korumaları kurtarıyor. 
“Hakan Fidan’ı aradım”, diyor. “Ne 
oluyor, darbe yapılıyor diye olaylar 
var, hareketler var? Yo, hiçbir şey 
yok; normal çalışmamıza devam 
ediyoruz, diye bana cevap verdi”, 
diyor.

E, onun üzerine ne diyor Milyar 
Ali?

“Orada başka bir şey var”, diyor 
değil mi?

Başka bir şey var, diyor yani o bile 
inanmıyor, Hande Fırat’ın karşısında, 
videosu var. 15 Temmuz’dan 20 gün 
sonra Hande Fırat’la yaptıkları prog-
ramın videosu internette, izleyin bir. 
“Orada başka bir şey var”, diyor.

Siz o kadar bile görememişsiniz, 
göremiyorsunuz hâlâ, yazık.

Bu adamın her hareketi kanunsuz, 
hukuksuz… Türkiye’yi Suriye batak-
lığına çekti. Binbir oyunla, dümenle 
Davidson Ahmet’le beraber Türkiye’yi 
Suriye bataklığına soktu. 600 insanı-
mız can verdi o bataklığa girmekle, 
yok yere. 300 milyar doların üzerinde 
Türkiye zararı uğradı. Bunun hesabını 
da soran yok. 

Arap dünyasında Türkiye’yi seven, 
sayan, Türkiye’ye dost olan sadece iki 

lider vardı: Libya Lideri Muammer 
Kaddafi, Suriye Lideri Beşşar Esad. 
Muammer Kaddafi Türkçe bilir, Anka-
ra’daki Kara Harp Okulundan mezun. 

Beşşar Esad ne dedi Türkiye ziya-
retinde gördükleriyle ilgili olarak?

“Ben dünyanın başka hiçbir ye-
rinde, hiçbir ülkesinde Türkiye’deki 
Türk insanından gördüğüm dostlu-
ğu görmedim”, dedi.

Bizim Hatay’la ilgili sınır anlaş-
mazlığımızı, bizim lehimize olacak 
şekilde sonuçlandırmayı kabul etti ilk 
defa. Böylesine dost bir adama karşı 
hainane bir şekilde, düşmanca hareket 
etti bu Tayyipgiller ve bu diğer Meclis-
teki Sorosçu Kemal’in Yeni CHP’si ve 
diğerleri.  Ve hâlâ o bataklıktayız. 

Tayyip hepsinden nedamet getirdi, 
özür diledi. Birleşik Arap Emirlikleri 
Lideri Prens’ten, Suudi Prensi’nden, 
Mısır Lideri Sisi’den… Olmadık ha-
karetler yağdırdı hepsine; “katil” dedi, 
“firavun” dedi, “şerefsiz” dedi. Sonun-
da gitti hepsinden özür diledi, hepsiy-
le dost oldu. Şimdi Beşşar Esad’la da 
dost olmak istiyor ama Beşşar Esad ka-
bul etmiyor, onurlu davranıyor. “Önce 
vatan topraklarımı terk et”, diyor. “İş-
gali sonlandır, ondan sonra görüşelim 
seninle”, diyor.

Neymiş?
Terör örgütüne karşı orada mü-

cadele ediyormuş. O ülkenin yasal 
ordusu var, meşru hükümeti var, ona 
devretsene sınırın korumasını. Sen 

Türkiye Sınırını koru, o adam Suriye 
Sınırını korur. Yok... Hâlâ Amerika’nın 
hizmetinde. Çünkü iktidara o getirdi, o 
tutuyor. Çünkü BOP Eşbaşkanı, BOP 
görevi yapıyor. 

Dün yine eski Millî Savunma Ba-
kanlığı Sekreteri Emekli Kurmay Al-
bay Ümit Yalım feryat ediyor; “Yuna-
nistan Ege’de işgal ettiği 20 Ada ve 
2 Kayalığımızda 14’üncü askeri üs-
sünü kurdu”, diyor. “7 bin asker ko-
nuşlandırdı bu adalarımıza”, diyor. 
“İskâna açtı, kiliseler yaptı, belediye 
seçimleri yapıyor”, diyor. Bizim va-
tan topraklarımız bu adalar, Lozan’da 

bize bırakılmış topraklar. Hiç kimsede 
tık yok!.. Bir namuslu Albay, Kurmay 
Albay Ümit Yalım, bir de biz feryat 
ediyoruz. Bu toprakların işgal edildi-
ğini Tayyip de bir seferinde ağzından 
kaçırdı: 

“Ege’deki işgaliniz bizi bağla-
maz”, dedi.

Kimi bağlar seni bağlamazsa?
Sen necisin?
Seni bağlamaz da kimi bağlar?
Bizim vatan toprağımız işgal edil-

miş. Hiç kimse tepki göstermiyor bu 
işgale karşı. Bu “yargı krizi” mavrasıy-
la kopardıkları yaygaranın onda birini, 
yüzde birini Ege’de işgal edilen vatan 
topraklarımız konusunda yapmıyorlar, 
ilgi göstermiyorlar, umurlarında olmu-
yor. Bu adam nefes alırken bile kanun-
suzluk yapıyor, hukuksuzluk yapıyor. 

20 yıldan bu yana hangi işi kanuna 
uygun bu adamın?

Bir tek işi var mı kanuna, hukuka 
uygun?

Yok.
Şu karikatüre çevirdiği Anayasanın 

bile bakın tarihi 16 Nisan 2017, yani 
kendi yaptığı Anayasa. Adamın bütün 
eylemleri bu Anayasanın bile 14’üncü, 
24’üncü, 134’üncü ve 174’üncü mad-
delerine açıkça aykırı; bu maddeleri 
her gün ihlal ediyor, çiğniyor.

Niye ses çıkarmıyorsunuz hiç?
Bakın dünün gazetesi, Sözcü: 
“Millî Eğitim Bakanlığı eğitimi 

diyanete devretti. Diyanete bağlı 4-6 
yaş grubu Kur’an Kurslarının sa-
yısı Millî Eğitim Bakanlığına bağlı 
anaokulu sayısını geçti. Diyanetin 
5 bin 561 adet Kur’an Kursu, Millî 
Eğitim Bakanlığınınsa 3147 anaoku-
lu var. ‘Seçmeli’ adı altında zorunlu 
din dersleri de arttırıldı. Okulöncesi 
Eğitim ve İlköğretim kurumları ile 
yatılı bölge okullarına mescit açıl-
ması da zorunlu hale geldi.”

Şimdi bunlar ne? Hepsi Tevhid-i 
Tedrisat Kanununa aykırı değil mi 
bunların?

Anayasanın başta 2’nci maddesi 
olmak üzere şu saydığımız maddeleri-
nin tamamına aykırı değil mi?

Aykırı. 
Adam Ortaçağcı Faşist Din Devleti 

inşa ediyor adım adım. Türkiye’yi Ta-
liban Afganistan’ına götürmek istiyor, 
Suudi Krallığı’na, IŞİD Devletine gö-
türmek istiyor.

Her adımı hırsızlık, yolsuzluk, vur-
gun, hile. Yine aynı gazetenin ekonomi 
sayfası: 
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Onun üzerine Filistin dostu, Gazze 
dostu görünme oyununa başladı.

Bakın, dünkü Meclis Grubunda 
yaptığı konuşmada ne demiş: 

“Cumhurbaşkanı Erdoğan…” 
“Cumhurbaşkanı”, der işte bu sa-

tılmış medya hâlâ buna. Diplomasız-
lığını bile bile, meşruiyet taşımadığını 
bile bile, korkularından ve ahlâksızlık-
larından “cumhurbaşkanı”, derler. 

“Cumhurbaşkanı Erdoğan, AKP 
Grubundaki konuşmasında İsrail’in 
saldırılarına dikkat çekerek ‘Netan-
yahu, adını tarihe şimdiden Gazze 
Kasabı olarak yazdırdı. Bu utanç le-
kesi tarihten silinmez. İsrail hukuk 
önünde hesap verecek’, dedi.”

Peki, Tayyip’in oğullarının gemile-
ri ne yapıyor?

Savaşın başladığı günden bu yana, 
daha önceden de olduğu gibi, İsrail 
Limanlarına her türlü malı taşımaya 
devam ediyor. Yani İsrail’le ticaret ak-
samadan sürüyor.

Peki, Gazze’yi cehenneme çeviren 
bu Siyonist İsrail’in savaş uçakları atış 
eğitimlerini nerede yapıyorlardı?

Konya Karapınar’da değil mi?
Buna da göz yuman kimdi 21 yıl-

dan bu yana?
Tayyip ve avanesi ve Meclisteki 

diğer Amerikancı partiler.
Peki, Tayyip boynunda ne madal-

yası taşıyor?
ABD’de dünyanın en önde gelen 

Yahudi Lobisinin verdiği “Cesaret 
Madalyası”nı taşıyor boynunda hâlâ. 
Ve tüm dünyada Yahudi olmayan bir 
tek kişiye verilmiş bu madalya. O da 
Tayyip… 

Tayyip Davos’ta bir “one munite” 
çekti değil mi, arkadaşlar?

Ama daha kapıdan çıkar çıkmaz; 
“Benim tepkim aslında moderatörey-
di”, dedi değil mi? 

Ve o “one minute”ün ceremesini 
ne yazık ki halkımız alınterinden ke-
silen 67 milyon dolarla ödedi. Tayyip 
ve avanesi ABD’deki İsrail Lobilerine 
yalvar yakar oldular. “Ya ağzımızdan 
kaçtı işte, o anda gaza geldik söyledik 
ama daha oda kapısından çıkar çıkmaz 
söylediğimizi yaladık yuttuk. İsrail’le 
yeniden aramızı bulun”, diye tamı ta-
mına 67 milyon dolar ödediler.

Kürecik ’teki radar üssü kimi ko-
ruyor? 

İsrail’i koruyor değil mi?

Bu da yüzde yüz kesinliğe sahip bir 
gerçek. Ve başta İncirlik olmak üzere 
Türkiye’deki bütün Amerikan üsleri 
kimi koruyor?

İsrail’i koruyor, bu da bir gerçek. 
Ve Tayyip sen, yine “Beyrut Ka-

sabı” namıyla ünlü, Sabra ve Şatilla 
Kamplarında 2 bin 500 masum Filis-
tinliyi katleden Ariel Sharon’u ziyaret 
ettin mi İsrail’de, Kudüs’te? Onunla 
ağzın kulaklarında tokalaştın ve geyik 
muhabbeti yaptın mı?

Yaptın. 
Ve karşılaştığınızda ne dedi Sharon 

sana?
“İsrail’in kadim başkenti Ku-

düs’e hoş geldiniz”, dedi. 
Yani Mescid-i Aksa’nın bulunduğu 

kutsal şehir, Müslümanlar tarafından 
da kutsal sayılan ve Müslümanların ilk 
kıblesi olan bu caminin bulunduğu şe-
hir için ne diyor Ariel Sharon?

“İsrail’in kadim başkenti”, diyor. 
Ve sen onu yedin, ağzın kulaklarında 
tokalaştın.

Şimdi sen ne masalı anlatıyorsun?
Ama dediğimiz gibi, işte bunlar 

ikili, üçlü oynarlar.
Peki, Meclisteki diğer partiler ne 

yapıyor, Amerikancı partiler?
Bir eksiksiz hepsi gak guk ediyor, 

laf ebeliği yapıyor, boş teneke gürültü-
sü çıkarıyor. 

Siyonist İsrail’e ve arkasındaki bü-
yük hayduda, ABD Emperyalist Çaka-
lına, Avrupa Birliği Haydut devletleri-
ne gık diyebilen var mı?

Yok.
Alayı onların önünde hizada, el 

pençe divan durur vaziyette. 
Yine dün ikbal avcısı Sahte TİP’in 

lideri Erkan Baş güya Tayyip’i eleştiri-
yor, değil mi?

Senin gemilerin İsrail’le ticaret 
yapıyorlar, sen sözde İsrail’e karşısın, 
terör devleti filan diyorsun, diyor.

E, peki sen nesin?
Amerikan Haydut Devletine, Em-

peryalist Çakalına gık diyebiliyor mu-
sun sen?

NATO’nun Finlandiya’yı da içine 
alarak genişlemesine dair Mecliste ya-
pılan oylamada ne yaptın sen?

Oturuma katılmadın değil mi, arazi 
oldun.

Kucağında oynadığın Amerikan-
cı Burjuva Kürt Hareketi PKK’nin 
ve onun legal plandaki temsilcisi 
HDP’nin, Yeşil Sol Parti’nin yaptığı 
gibi arazi oldun. Ve Kadıkızı Sera’yla, 
Şık Ahmet’le beraber selfiecilik oyna-
dın dışarıda. 

Ondan sonra da kalkmışsın, İsrail’e 
karşıyım, diyorsun. 

Hadi be! 
Bunların bir teki ne Amerika’ya ne 

onun saldırgan, Emperyalist Savaş Ör-
gütü NATO’ya ne onun Ortadoğu’daki 
ileri karakolu, petrol bekçisi, bekçi kö-
peği İsrail’e gık diyemezler gerçekte. 
Sadece halkımıza yönelik böyle kan-
dırmacada, düzenbazlıkta bulunurlar. 
Yani bunların hepsi sahtekârdır.

Google’da son bir yıl içinde ara-
nan, tıklanan en çok iki kavram olmuş 
değil mi?

Neymiş biri?
“Otantik”: Aslına, özüne uygun 

olan.
Öbürü neymiş?
“Deepfake.” Yani Türkçesiyle, 

büyük sahte, kallavi sahte, sahtenin 
kallavisi. 

İşte bunların tamamı, “Otantik 
Deepfake”tir. Evet, aslına uygun kal-
lavi sahtedir bunların tamamı. İkili 
oynarlar, üçlü oynarlar. İnsani, ahlâki, 
vicdani değerler yönünden iflas nokta-
sındadır bunların tamamı. Bunların bü-
tün derdi küp doldurmak. Mal, mülk, 
koltuk, ün, pozdur. Başka hiçbir şey 
bunların zerre kadar umurlarında ol-
maz. 

Ne yazık ki halkımızı kandırmaya 
devam ediyor bunlar. Sadece Tayyip’in 
cahil, yoksul, çaresiz meczupları değil, 
sosyal demokrat oynayanların, sol, 
sosyalist oynayanların; güya okumuş 
yazmış, üniversite bitirmiş taraftarları 
da aynı zavallılık içinde. Evet, onlar da 
aynı.

Ne yazık ki eğitimimizin en büyük 
zaafı, insanlarımızı sorgulayan bir akıl-
dan, aydınlık bir düşünceden, özgür 
bir düşünceden ve akıldan yoksun kıl-
masıdır. “Kul Kişilik”ler yetiştirmesi, 
“Kul Benlik”ler yetiştirmesidir. Özerk, 
Özgün Kişilikler, Özgüvenli Kişilikler 
yetiştirememesidir. O yüzden kolayca 
kandırılıyor insanlarımız. Ne yazık ki 
halkımızın yüzde doksanını aşkın bir 
kesimi sistematik düşünceden yoksun, 
mahrum.

Bu sahtekârlara kanmamak için ne 
diyoruz biz tek cümlemizle?

‘“Katil Amerika, Ortadoğu’dan 
ve ülkemizden defol’, diyemeyen her 
siyasi ya gafildir ya haindir ya alçak-
tır.” 

Bu Meclistekilerin hiçbiri gafil de-
ğil. Şeytan gibiler; olan akıllarını dü-
zenbazlığa kullanırlar. 

İşte bu kandırıcılara, bu ikili, üçlü 
oynayıcılara tahammül edemiyoruz 
biz...

Ne yapalım?..
Bizim de kaderimiz buymuş. 
Kalın sağlıcakla…

30 Kasım 2023

    Başyazı

Bunların alayı da “Otantik Deepfake”tir...Nurullah Efe Ankut

Baştarafı sayfa 1’de

Baştarafı sayfa 1’de

Türkiye’de oynatılan bu demokrasicilik 
oyunu, baştan sona bir Amerikan filmidir!Nurullah Efe Ankut
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“Sağlık bütçesi Şehir Hastanele-

rinin kiralarına akıyor. 875 hastane 
parasını 17 Şehir Hastanesi yuttu, 
sağlık bütçesi Şehir Hastanelerine 
aktı. 17 Şehir Hastanesine 25 yılda 
akacak parayla her biri 600 yataklı 
875 adet Devlet Hastanesinin yapıla-
bileceği ortaya çıktı.”

Bu Şehir Hastaneleri tamamen soy-
gun, vurgun tuzağı… Yandaşlarla, Tay-
yip başta gelmek üzere Tayyipgiller’in 
vurgun paylaşım tuzağı. Halkın kanını 
emecekler, soracaklar bu hastanelerle 
de; köprülerle, yollarla, tünellerle soy-
dukları gibi, havaalanlarıyla soyduk-
ları gibi. Hepsi hırsızlığa, yolsuzluğa 
araç gereç, bir mazeret, bir manivela, 
bir enstrüman. 

Bunları yapmasa nasıl soyacak?
İşte bunlarla soyuyor halkı, böyle 

şeylerle soyuyor. Beşli, yedili, onlu 

çeteler buralarda hep. Enerji dağıtım 
şirketlerinden tutun da bütün ihaleler 
o şirketlere akıyor, o çetelere akıyor. 
Onlarla da Tayyipgiller paylaşıyor. 
Bunlar şirazeden çıkmış, bunlar aklı, 
mantığı kaybetmişler. Vurdukça gözle-
ri doymuyor bunların. Her gün onlarca 
suç işliyorlar bunlar; her türden, akçeli 
suçlar dâhil olmak üzere.

Bunlara feryat etmiyorlar, bu ka-
nunsuzlukları es geçiyorlar, görmüyor-
lar.

Neymiş?
Yargıtayla Anayasa Mahkemesi 

arasında kriz varmış. Hepsi kanun dışı 
bunların, oraya doldurduklarının hepsi, 
Tayyipgiller’in adamları. O da danışık-
lı bir dövüş, o da Tayyip’in iradesiyle 
ve emriyle, yaratılan bir kriz, yapılan 
bir dövüş.

Ne diyor Tayyip’in Adalet Bakanı?

Bunu Anayasayla çözeriz, bu tür 
olumsuzlukları, bu tür problemleri, di-
yor. Orada da Mecliste çözeriz, diyor. 
Yani Tayyip saltanat Anayasası yap-
mak istiyor; ona zemin oluşturmak için 
bu tür suni, yapay krizler çıkarıyor. Ve 
sizleri onlarla oyalıyor. Adam saltanat 
kuracak ve ona da yasal kılıf hazırla-
yacak; Anayasa diye kıvranması bu-
radan. Ömür boyu kendini sultan ilan 
edecek o Anayasayla. Yerine de veliaht 
tayin etme hakkı elde edecek. 

Artık o veliaht Selçuk Bayraktar 
mı olur, Bilal mi olur… Kimi isterse, 
Amerika’nın da onayından geçmek 
üzere tabiî ona devredecek. Adam bu-
nun derdinde. Bunların hiçbirini gör-
müyorsunuz, bunlara karşı bir tepkiniz 
yok, yargı krizi diye kuru gürültü ya-
pıyorsunuz. 

Ama işte Banu Avar’ı burada bir 

kez daha takdir etmek gerekir. Alayı-
nız; siyasetçinizden, akademisyeniniz-
den, aydınlarınızdan, televizyoncula-
rınızdan, gazetecilerinizden tutun da 
tamamınız hep “Üretilmiş Muhale-
fet”siniz. 

Ne diyor Amerika?
“Biz muhalefet olmasın demiyo-

ruz, muhalefet olsun ama bizim çizdi-
ğimiz sınırlar içinde oynasın”, diyor. 
Yani onu da biz oynatalım, diyor. Yani 
bir tantanacılık oyunudur oynatılan, 
bir tiyatro. Ve o oyunda figüransınız 
siz, oyuncularsınız. 

Eğer zerre kadar içtenliğiniz varsa 
bizi anlarsınız. Ama yok… Hepimi-
zin iyi kötü bir yerimiz var, az çok bir 
gelirimiz var, çoluk çocuğumuz var, 
şu anda koltuğumuz, konumumuz, 
ünümüz, pozumuz da eh idare edecek 
kadar; başımızı belaya sokmayalım, 

derdindesiniz.
Ayıptır ya, böyle vatan savunul-

maz, böyle halk savunulmaz! 
İşte biz bunları deyince de herkes-

ten fazla bize düşman oluyorsunuz; 
“Sen oyunbozanlık ediyorsun, bizi teş-
hir ediyorsun, bizi açığa çıkarıyorsun, 
bizim yüreksizliğimizi, çapsızlığımızı 
kanıtlarıyla ortaya koyuyorsun”, diye.

Eh ne yapalım?..
Bizim de kaderimiz bu…
Eninde sonunda halkımız anlaya-

cak bizi. Bu böyle sürüp gitmeyecek 
ve bu ihanet oyunu bir yerde son bu-
lacak. Umutsuzluk yok, karamsarlık 
yok, eninde sonunda bu hainler impa-
ratorluğunu yıkacağız. Tam Bağımsız, 
Mutlu, Güçlü, Hür Türkiye’yi kura-
cağız.

Kalın sağlıcakla…
16 Kasım 2023

Biz MESEM (Mesleki Eğitim Mer-
kezi) 9, 10, 11, 12’nci sınıf öğ-

rencileriyiz. Biz Gebze’de farklı fab-
rikalarda, atölyelerde çıraklık eğitimi 
alıyoruz.

Mesleki Eğitim Merkezi kısaca 
MESEM, eski adıyla Çıraklık Eği-
tim Merkezi, Milli Eğitim Bakanlığı 
(MEB) Mesleki ve Teknik Eğitim Ge-
nel Müdürlüğüne bağlı olarak eğitim 
vermektedir. En az ortaokul mezunu 
olan öğrenciler kayıt olabilmektedir ve 
eğitim süresi 4 yıldır. Bu okulu bitiren-
ler Ustalık Belgesi almakta, ayrıca eği-
tim programı boyunca MEB tarafından 
belirlenen fark derslerini alan öğrenci-
ler Lise diploması da alabilmektedir.

Çıraklık eğitiminde haftada 4 gün 
bir işyerinde, Ustanın yanında pratik 
eğitim, 1 gün ise okulda teorik eğitim 
ve fark dersleri gösteriliyor. Eğitim 
programı bazı okullarda, haftanın 5 
günü işe giderken hafta sonu bir gün 
de okulda eğitim olacak şekilde düzen-
leniyor.  Ancak gerçekte ne Ustalar bir 
pratik eğitim veriyor ne de okulda her-
hangi bir eğitim alabiliyoruz.

11. Sınıfı bitiren öğrenciler Kal-
falık belgesi almaya hak kazanıyor. 
12. Sınıfı bitiren kalfalara ise yıl so-
nunda yapılan beceri sınavında başarılı 
olmaları durumunda Ustalık belgesi 
düzenleniyor. 11’inci sınıf öğrencile-
ri olarak kalfalık belgesi alabilmemiz 
için makineleri öğrenmemiz gerekiyor. 
Ancak işyerlerinde bize CNC torna 
vb. makinelerle ilgili eğitim verilmi-
yor, makinelerin çalışma prensibi an-

latılmıyor. Onun yerine yaşımızın ve 
bedenimizin kaldıramayacağı ağır, 
tehlikeli ve yorucu işlerde çalıştırılı-
yoruz. Sık sık iş kazası geçiriyoruz ya 
da iş kazasından son anda kurtuluyo-
ruz. Geçtiğimiz aylarda çıraklık eğiti-
mi alan 17 yaşında bir arkadaşımızı, 
çalıştığı işyerinde yaşanan bir iş ci-
nayetinde kaybettik.

Çıraklık Patronlar için tam bir 
ucuz işgücü sömürüsüne dönüşmüş 
durumda. İşte çıraklık eğitiminin işve-
renlere sağladığı faydalar:

* Asgari ücretin %30’u kadar 
maaş geri ödeme desteği var. Daha 
önce bu yüzde 30’luk ücret işveren ta-
rafından ödeniyordu, bir kısmı da dev-
let tarafından sübvanse edilmekteydi. 
25 Aralık 2021’de 3308 sayılı Mes-
leki Eğitim Kanununda yapılan yeni 
düzenlemeyle artık aldığımız yüzde 
30’luk ücretin tamamı devlet tarafın-
dan karşılanmaya başlandı.

* Öğrencinin SGK Primi de yine 
devlet tarafından ödeniyor.

* Patronlar eksik personel ihtiyaç-
larını Asgari Ücret ile işçi çalıştırmak 
yerine 3’te bir fiyatına çırak çalıştıra-
rak gideriyorlar.

Çıraklık, bir mesleği öğrenmek ve 
devamında bu meslekte uzmanlaşma-
yı ifade eden bir çalışma biçimiyken, 
gördüğümüz gibi bugün AKP’giller 
Türkiye’sinde çıraklar, iş güvencesi 
olmayan, hor görülen, baskı ve şiddet 
gören, basit teknolojik aletleri kulla-
nan patronların “vasıfsız ve ucuz iş-
gücüne” dönüştürülmüş durumdadır. 

Devletin patronlara verdiği diğer bir-
çok teşvik yetmemiş, çıraklık eğitimi-
nin bütün yükü de yine halkımızın 
sırtına yüklenmiştir.

Peki çıraklık “eğitimi” biz çırakla-
ra ne kazandırıyor?

Teknik eğitim mi alıyoruz?
Hayır.
Pratik eğitim mi alıyoruz?
Hayır.
Eğitim alıyor muyuz?
Hayır.
İşgücümüzün karşılığını alıyor mu-

yuz?
Hayır.
Yani Çıraklar olarak, teknik ve pra-

tik eğitimden mahrum bırakılıyoruz. 
Canımız çıkana kadar ağır ve tehlikeli 
işlerde, çok düşük ücretle çalıştırılıyo-
ruz. Bir kazancımız yok bu sistemde, 
kaybımız çok.

Çıraklıkta yaşadığımız diğer sorun-
ları kısaca şöyle özetleyebiliriz:

Okulda sınıfı geçme notlarımız iş-
yerindeki Ustalar tarafından verili-
yor. İşimizi en iyi şekilde yapmaya ça-
lışmamıza rağmen Ustalar keyfi olarak 
notlarımızı düşük verebiliyor, sınıfta 
kalmamıza sebep olabiliyorlar.

Çırak olarak daha güvenli, sağ-
lıklı ve temiz ortamlarda çalışmak 
istiyoruz. Tozlu, havalandırmaları 
çalıştırılmayan, sıcak, kirli, iş güven-
liği ekipmanlarının bile doğru düzgün 

verilmediği işyerlerinde delici ve ke-
sici aletler kullanarak çalıştırılıyoruz. 
MEB’in çalıştığımız yerlere yönelik 
doğru düzgün bir denetlemesi olmu-
yor. Şartlarımızın iyileştirilmesi için 
bir çalışması olmuyor. İşverenin insa-
fına terk edilmiş durumdayız.

Çalıştığımız yerler genelde kü-
çük atölyeler olduğu için iş güvenliği 
eğitimleri ya verilmiyor ya da eksik 
veriliyor. İşyerinde iş güvenliği ted-
birleri uygulanmıyor. Tehlikeli işlerde 
çalışmak zorunda kalıyoruz. İş kaza-
larında canımızı ya da bir uzvumuzu 
kaybetme riskiyle karşı karşıya ça-
lışıyoruz.

İşyerinde çalışan diğer işçiler-
le aynı şekilde, aynı şartlar altında 
çalışmamıza ve aynı işi yapmamıza 
rağmen Asgari Ücretin üçte biri yani 
3 bin 500 TL gibi düşük ücretlerle ça-
lıştırılıyoruz.

Çalıştığımız işyerlerinde 1 saat de 
olsa ustalık belgesini alacağımız maki-
neler hakkında eğitim verilmesi gere-
kirken bu işe 10 dakika bile ayrılmıyor. 
Sürekli eğitimimiz dışındaki işlerde 
çalıştırılıyoruz.

Yemekler doyurucu olmuyor, 
sağlıklı ve temiz ortamlarda yemek 
yiyemiyoruz.

Mesaiye kaldığımızda yemek ya 
da herhangi bir atıştırmalık verilmi-
yor. Öğlen yediğimiz yemekle geç sa-
atlere kadar aç acına çalışmak zorunda 
kalıyoruz.

İş ekipmanları ve koruyucu ekip-
manlar kaliteli değil, çabuk eskiyor, 
yırtılıyor. Hep kalitesiz ekipmanlar ve-
riliyor, verilen koruyucu eldivenler he-
men yırtılıyor, ellerimiz zarar görüyor.

Kalitesiz ve sağlıksız iş ayakkabı-
sı veriliyor. Kaliteli olanlar tercih edil-
miyor, ayaklarımız yara oluyor, pişiyor 

bu ayakkabıların içinde.
Gördüğümüz dersler gün geçtikçe 

daha da küçümseniyor, patron okula 
gittiğimiz güne de göz koyuyor, oku-
la gitme, işe gel diye üzerimizde baskı 
kuruyor. Eğitimimizi engelliyor, eğiti-
mimiz zaten yetersizken okulla bağı-
mız tamamen kopuyor.

Ustalar bizim eğitimimizle uğraş-
mak istemiyorlar, kalfaları yönlendi-
riyorlar. Bir makineyi gösterecekleri 
zaman Ustalardan eğitim almamız ge-
rekirken kalfalardan eğitim almak zo-
runda kalıyoruz.

Bize makine gibi davranılmasını 
istemiyoruz, insan gibi davranılmasını 
ve sosyal hayatımıza önem verilmesini 
istiyoruz. Mesaileri de katınca bütün 
yaşamımız iş oluyor. Yorgunluktan 
uyku bile uyuyamıyoruz. Sosyal yaşa-
mımız neredeyse kalmıyor.

Biz insanız, makine değiliz.
Asgari Ücretin üçte biri ücret ile 

çırak pozisyonunda çalıştırılan bazı 
arkadaşlarımız Patronları ve Ustaları 
tarafından fiziksel şiddet ve dayağa 
da maruz bırakılıyor.

Hastalandığımızda ya da hasta-
lıktan dolayı raporlu olduğumuzda 
işten çıkarılmakla tehdit ediliyoruz.

İşte Patronlar için ucuz işgücü ola-
rak görülen biz Çıraklar, devlet eliyle 
Patronlar tarafından daha ömrümüzün 
baharından 14-15-16 yaşlarında baş-
lıyoruz sömürülmeye.

Bu sömürünün de son bulması örgüt-
lü mücadele mümkündür. Çıraklık eği-
timi alan tüm öğrenci kardeşlerimizi 
Partimizin saflarında bu sömürü dü-
zenine karşı mücadeleye çağırıyoruz.

HKP Gebze
Liseli Gençlik Komitesi

Fabrika ve Atölyelerde
Ucuz İşgücü Olarak Çıraklık Yaptırılan

MESEM Öğrencilerinin Sömürülmesine Son!

1919’da başlayıp 1923’e kadar de-
vam eden ve dünyada ilk olarak 

zaferle sonuçlanan Antiemperyalist 
Birinci Ulusal Kurtuluş Savaşı’mızın 
Laik Cumhuriyet’le taçlandığı günden 
bu yana 100 yıl geçti.

Ülkemizin idam fermanı ve ihanet 
antlaşması olan Sevr Antlaşması’nı 
imzalayan Batılı Emperyalistlerin kulu 
kölesi olan yöneticilerden, ulusal onur-
larına sahip çıkan, bağımsızlık için öl-
meyi göze alan, başta Mustafa Kemal, 
İsmet İnönü olmak üzere tüm silah 
arkadaşları ve bu vatan uğruna ölmeyi 
göze alan kahramanlara.

O kahramanlar sayesindedir ki An-
tiemperyalist Birinci Ulusal Kurtuluş 
Savaşı’mızın zaferiyle “Sevr Antlaş-
ması” tarihin çöplüğüne atıldı ve Lo-
zan Barış Antlaşması imzalandı.

Ancak Cumhuriyet’imizin 100. yı-
lında ne yazık ki yine emperyalistlerin 
Yeni Sevr planı ile karşı karşıyayız. 
Ülkemizi 1950’den beri ABD-AB Em-
peryalizmi yönetmektedir.

Bu nedenle Kurtuluş Savaşı’mızın 
zaferi ile mağlubiyet yaşamış olan Ba-
tılı Emperyalistler, 1950’den bu yana, 
ülkemizde kurdukları kukla iktidarlar-
la ülkemizi Ortaçağ’ın karanlığına gö-
türmeye çalışıyorlar. Bunun son örneği 
Ortaçağcı AKP’giller’in 21 yıldır ikti-
darda tutulmasıdır. Emperyalistler Or-
tadoğu’daki BOP’u gerçekleştirmek 
için ülkemizde AKP’giller iktidarını 
ve Reislerini kullanmaktadır.

1950’den beri geriye gidişin başla-

dığı ülkemizde, AKP’giller ile bu gidiş 
daha da hızlanmıştır. Ortaçağcı AKP 
zihniyeti bir taraftan ekonomik olarak 
ülkemizi uçuruma yuvarlarken diğer 
taraftan Laikliği ortadan kaldırmak ve 
topluma Ortaçağcı gericiliği dayatmak 
için her şeyi yapmaktadır.

Laiklik Kadının ve
Çocuğun Güvencesidir!

Vazgeçmeyeceğiz!
Bu nedenle biz kadınlar başta ken-

dimiz için ve ülkemizin geleceği olan 
çocuklarımız için ne pahasına olursa 
olsun Cumhuriyet’in laiklik ilkesini 
savunacağız ve onu kaybetmemek için 
savaşacağız.

Çünkü;
Laik Cumhuriyet 1924’te Tev-

hid-i Tedrisat (Öğrenim Birliği) Kanu-
nu ile kız ve erkek çocukların eşit eği-
tim almasını sağladı. Bu sayededir ki 
Sabiha Güryaman İnşaat Mühendisi 
olabildi ve bizzat Anıtkabir’in yapı-
mında başında oldu. Adli Tıp Uzmanı 
Emine Haluka Dumlu, arkeolog Jale 
İnan, avukat Süreyya Ağaoğlu, Tür-
kiye’de ve dünyada ilk kadın Yargıtay 
üyesi Melehat Ruacan, tiyatro oyun-
cusu Afife Jale… Liste uzayıp gidiyor.

Laik Cumhuriyet 17 Şubat 1926 
tarihinde Türk Medeni Kanununu 
yasalaştırdı. Erkeğin çok eşliliği ve tek 
taraflı boşanmasına ilişkin düzenleme-
ler kaldırılarak, kadınlara da boşanma, 
velayet ve mallar üzerinde tasarruf 

hakları tanındı. Yani Laik Cumhuriyet 
biz kadınları bir erkeğin dördüncü eşi 
olmak gibi aşağılayıcı, onur kırıcı bir 
durumdan alarak, evlilikte söz hakkı 
olan, hakları olan bir bireye dönüştür-
dü. İmam nikahı ile değil resmi nikah-
la, ve erkeğin “boş ol” demesiyle değil 
hâkim karşısında eşit söz hakkı ile gü-
vencemiz oldu.

Laik Cumhuriyet 1927 yılında 
çıkarılan Teşvik-i Sanayi Kanunu ile 
kadınları çalışmaya özendirmiş, 1930 
yılında doğum izni hakkı verilmiş ve 
8 Haziran 1936’da yürürlüğe giren İş 
Kanunu ile kadınların çalışma yaşa-
mındaki esaslar düzenlenmiştir. 1937 
yılında kadınların ağır ve tehlikeli iş-
lerde çalıştırılması 1935 tarihli 45 Sa-
yılı ILO sözleşmesi ile yasaklanmıştır. 
Böylece kadınlar da evde oturmak ye-
rine üretimin içine dahil olmuş, kendi 
ayakları üzerinde durabilen bir erkeğe 
muhtaç olmadan hayatta kalmayı başa-
rabilen bir bireye dönüşmüştür.

Laik Cumhuriyet 1930 yılında 
Belediye seçimlerine katılma, 1933’te 
Köy Kanunu ile muhtar seçilme ve 
1934’te milletvekilliği seçme ve se-
çilme hakkını verdi kadınlara. Bu 
sayededir ki 8 Şubat 1935 tarihinde 
TBMM’nin 5. Dönem seçimi ve ara 
seçimle birlikte 18 kadın milletveki-
li Meclise girdi. Müfide İlhan ilk İl 
Belediye Başkanı (1950) ve Sadiye 
Hanım ilk Belde Belediye Başkanı 
(1930) oldu.

Daha pek çok ilerici yasalardan söz 
edebiliriz.

Laik Cumhuriyet kadını yerden 
kaldırmış, hakları olan ve ayakları 
üzerinde durabilen bir bireye dönüş-
türmüştür. Ortaçağcı zihniyet bundan 

hiç memnun değildir. Çünkü onlar er-
keğin sözünden çıkmayan, çocuk do-
ğuran, yemek yapan, hiçbir söz hakkı 
olmayan, gerektiğinde dövülen, üze-
rine bir-iki-üç kuma getirilen, parayla 
alınıp-satılan bir ev kölesi istiyorlardı. 
Laik Cumhuriyet’le bunları yapama-
dıkları için AKP’giller Laik Cumhuri-
yet’e ve Mustafa Kemal’e bu yüzden 
düşmandırlar. Cumhuriyeti yıkmak, 
Mustafa Kemal’i itibarsızlaştırmak 
için her şeyi yapmaktadırlar.

Bugün AKP’giller iktidarı Laik 
Cumhuriyet’le kadınlara verilen yuka-
rıda saydığımız bu ve benzeri hakları 
elinden almak için kadın ve çocuk düş-
manlığı yaparak son 21 yıldır acıma-
sızca, insafsızca büyük bir kıyıma baş-
lamıştır. 4+4+4 sistemi ile eğitimden 
uzaklaştırılan kız çocukları tarikat ve 
cemaatlerin yılan yuvasına dönüşmüş 
kurumlarında çocuk yaşlarda evliliğe 
mahkûm olmuştur. AKP’giller, kadın-
ların giyiminden kaç çocuk doğura-
cağına, tecavüzcüsü ile evlenmesine, 
kahkaha atmasına, iş yaşamında olup 
olmayacağına ve daha birçok şeye ka-
rar verme hakkını buluyorlar kendile-
rinde.

Laik Cumhuriyet kadınlarının öz-
gür, kendine güvenen, ayakları üze-

rinde durabilen bireyler olmasını haz-
medemeyenler, kendilerine kul köle 
yaratmak için ellerinden geleni yapı-
yorlar.

Ey Laik Cumhuriyet’in
kadınları!

Uyanın! Ayağa Kalkın!
Yanınızda bir erkek olmadan dışa-

rıya çıkamaz hale gelmek, iş yaşamın-
dan ayrılmak, evde mutfak ile yatak 
odası arasında bir köle olmak, eği-
timden dışlanmak, bir erkeğin ikinci, 
üçüncü eşi olmak, tüm yasal haklarını 
kaybederek yok olmak istemiyorsanız, 
uyanın, ayağa kalkın ey kadınlar!

Afganistan, İran, Sudi Arabistan 
örnekleri capcanlı gözlerimizin önün-
de. Laik Cumhuriyet sayesinde dün-
yadaki tüm Müslüman ülkelerden en 
ileride olan, en medeni olan ülkemizin 
Ortaçağ karanlığına götürülmesine 
izin vermeyelim. Bu en çok biz kadın-
ları ve çocuklarımızı etkileyecektir.

Antiemperyalist Birinci Ulusal 
Kurtuluş Savaşı’mızda cephede ve 
cephe gerisinde vatanının bağımsızlığı 
için mücadele eden kadınlar yolumuzu 
aydınlatıyor. Bizler de 100 yıl sonra 
yine bu vatanın tam bağımsızlığa ka-
vuşması için üzerimize düşen görevi 
yerine getirelim.

Laiklik Yoksa Özgürlük de Yok-
tur!

29.11.2023

Gülay Akyürek 
İşçi Emeklisi

Cumhuriyet’imizin 100. Yılı Kutlu Olsun!
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Türkiye Ziraat Odaları Birliği 
(TZOB) internet sitesinde Genel 

Başkanı Şemsi Bayraktar tarafından 
Kasım ayında gerçekleşen üretici (çift-
çi-köylü) ile market arasındaki fiyat 
değişimleri, aylık ve yıllık girdi fiyat-
larındaki değişimler açıklandı.

Ülkemizin son yıllardaki en önemli 
ekonomik sorunlarından biri AKP’gil-
ler’in yarattığı pahalılık, özel olarak da 
gıda fiyatlarındaki fahiş artışlar. Gıda 
enflasyonu hız kesmiyor. 

Enflasyon Araştırma Grubu 
(ENAG), Kasım ayında enflasyonun 
önceki aya göre yüzde 5,58 arttığını 
açıkladı. Yıllık enflasyon oranı da 
yüzde 129,27 olarak açıklandı. Gıda 
ve alkolsüz içecekteki artış geçen 
aya göre yüzde 10,19’a ulaştı. Yani 
burada da gördüğümüz gibi gıda enf-
lasyonu genel enflasyonun neredeyse 
iki katı oranda artmış son bir ayda.

AKP’giller İktidarında ne tüketici 
ne de çiftçi kazanabiliyor. Yüksek enf-
lasyon oranları üreticiyi de çiftçiyi de 
vuruyor.
Önce tüketici cephesinden ba-

kalım:
Kasım ayında çiftçinin tarladan 

toplayıp sattığı fiyat ile tüketicinin-e-
mekçi halkımızın marketten satın al-
dığı fiyat farkının en fazla görüldüğü 
ürün yüzde 548,1 ile limon. Çiftçi 
limonunu 2 lira 10 kuruşa satarken, 
tüketici aynı limonu markette 13 lira 
61 kuruşa satın alıyor. Fark 6,5 kat. 
Limondaki fiyat farkını yüzde 423,6 

artışla portakal takip ediyor. Çiftçinin 
4 lira 50 kuruşa satabildiği portakal 
markette 23 lira 50 kuruşa satılıyor, 
yani 5,2 katına. Mandalina markette 
çiftçinin satış fiyatından yüzde 359,1 
daha fazla fiyata satılıyor. Çiftçiden 4 
lira 50 kuruşa satın alınan mandalina 
tüketiciye markette 20 lira 66 kuruşa 
satılıyor. Markete gelene kadar 4,6 kat 
artıyor fiyatı. Soğanda bu oran yüzde 
305,4. Çiftçinin 3 lira 50 kuruşa sa-
tabildiği kuru soğan markette 14 lira 
19 kuruşa satılıyor, 4,1 katına çıkmış 
oluyor.

Fiyat değişimleri marulda yüzde 
265,3 ve yeşil soğanda yüzde 215,4. 
Kasım ayında 5 lira 86 kuruş olan 
marul 21 lira 41 kuruşa, 7 lira 71 ku-
ruş olan yeşil soğan 24 lira 33 kuruşa 
markette satıldı. Marul 3,7 kat ve yeşil 
soğan 3,2 kat fazlaya satılmış oldu.

Ne oluyor da bu kadar artıyor fiyat-
lar?

Nakliye fiyatları ekleniyor. Ara-
cıların ve marketlerin kârları ek-
leniyor. Kazanan özellikle büyük pe-
rakende marketler oluyor. Kamunun 
bir denetimi olmadığı için, çiftçiden 
ürününü onu mağdur etmeyecek şekil-
de alarak tüketiciye uygun fiyata ulaş-
tıracak kamu kurumları olmadığı için 
fiyatlar piyasa şartlarının insafına 
bırakılıyor.

Tarım Kredi Kooperatifleri de bil-
diğimiz gibi diğer kamu kurumları gibi 
AKP’giller’in arpalığı haline getiril-
miş durumda. 21 Haziran 2023 tarihin-

de, Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı 
olan Tarım ve Kredi Kooperatiflerinin 
başına getirilen Fahrettin Poyraz’ın 
kamuoyuna yansıyan iddialara göre, 
Kamuda 10 ayrı yerden toplamda 180 
bin TL tutarında maaş aldığı ortaya 
çıkmıştı. Aynı şekilde yardımcısı Da-
vut Arpa’nın da 5 ayrı kurumdan maaş 
aldığı iddiaları aynı anda basında yer 
almıştı. İşte üreticiyle tüketiciyi buluş-
turması gereken bu kurum, kuru so-
ğanda alım fiyatını 9 lira olarak açık-
ladı. Ancak, Ziraat Odalarının verdiği 
bilgiye göre, Tarım Kredi Koopera-
tifleri alım kotasını bilinçli olarak az 
miktarda belirleyip, kotalar doldu 
gerekçesiyle alım yapmıyor. Sonuç 
olarak kuru soğanda rekoltenin fazla 
olması, kısıtlı ihracat nedeniyle alım 
satımların rahatlamaması gibi nedenler 
çiftçinin elindeki soğanın kilogram 
fiyatının 3 buçuk liraya kadar geri-
lemesine neden oluyor. Üretici mali-
yetini karşılayamaz duruma düşüyor, 
mağdur ediliyor.

Tarım Kredi Kooperatifleri ne ya-
pıyor?

Üreticinin mağduriyetini gidererek 
elinde kalan soğanın tamamını almak, 
tüketiciye de ucuz soğan sağlamak 
yerine, AKP’giller’in arpalığı olarak 
yandaşlara üçüncü, beşinci maaşlarını 
veriyor.

Şimdi de
üretici cephesinden

bakalım:
Geçen yılın Kasım ayına göre, 

DAP gübresinin fiyatı yüzde 17,8 ora-
nında arttı. 20.20.0 kompoze gübresi 
yüzde 11,5 oranında, amonyum sülfat 
gübresi yüzde 8,1 oranında, amonyum 
nitrat gübresi yüzde 4,6 oranında arttı. 

Mazot fiyatı son bir yıla göre ise 
yüzde 58 oranında arttı.

Besi yemi Kasım ayında Ekim ayı-
na göre yüzde 2,76 oranında, süt yemi 
yüzde 2,81 oranında artarken, son bir 
yılda besi yemi yüzde 27,98 ve süt 
yemi yüzde 28,48 oranında arttı.

Kasım ayında girdi fiyatlarında en 
fazla artış zirai ilaçta oldu. Zirai ilaç 
fiyatı son bir ayda yüzde 46,5 artarken, 
bir yıllık artış yüzde 64,5’e ulaştı.

Çiftçinin ürettiği ürünü satış fiya-
tı ile aynı ürünün markette tüketiciye 
ulaştığı fiyat arasındaki uçurum orta-
dan kaldırılmalıdır. Bunun için tarım-
sal girdilerin fiyatı ucuzlatılmalıdır. 
Tarımsal girdilerde ithalata dayalı 
politikadan vazgeçilmelidir. Tarımsal 
girdilerin KDV oranları düşürülme-
lidir. Tekniğin tüm olanakları çiftçile-
rimizin hizmetine sunulmalıdır. İlgili 
bakanlık tarafından ataması yapılacak 
teknik çalışanlar aktif olarak tarlalarda 
çiftçimize eğitim ve danışmanlık yap-
malıdır.

Halk düşmanı AKP’giller İktida-
rında halkın yararına bir uygulama 
beklemek ölü gözünden yaş bekleme-
ye benzer. Bu iktidar devem ettiği sü-
rece çiftçinin-köylünün de halkımızın 
da pahalılık cehenneminden kurtula-
mayacağı açıktır.

Yukarıda anlatıldığı gibi mevcut 
Tarım Kredi Kooperatifleri gerçek 

anlamda bir kooperatif olmaktan çok 
uzaktır. HKP Programı’nda, Koope-
ratifler başlığı altında kooperatiflerin 
nasıl çalışması gerektiği, Halkın De-
mokratik İktidarında nasıl çalışacağı 
duruca ve netçe anlatılır:

“12 – TARIM KOOPERATİF-
LERİ: Köylünün kendisi tarafından 
kurulup kendisi tarafından kont-
rol edilecek. Ortak sayısı 100’ü ge-
çince, bin güçlük çıkarılmayacak. 
Milyonlarca üretmeni dağınıklıktan 
kurtaracak. Şehirle köy arasında-
ki uçurumu doldurmaya çalışacak. 
Kooperatifler, hükümet ya da tüccar 
emrindeki birliklerin kontrolünden 
kurtarılacak. Büyük Sanayi rekabe-
ti karşısında el ve ev sanayisini kay-
beden köylüye, büyük çiftliklere kı-
yasla daima daha pahalıya mal olan 
malzeme ve eşyaları ucuza mal ede-
cek. Ortaklarına piyasadan pahalı 
mal satmayacak. Satarken birbirle-
riyle rekabete düşerek, bereket yılla-
rını bile felâket yılına çeviren küçük 
ekincilerin mallarını değeri ile sata-
cak. Ortaklarının malını ölü fiyatına 
almaya kalkışmayacak. Küçük ekin-
ciyi de modern üretime ve bilime ka-
palı kalmaktan kurtaracak.

“15- FİYAT POLİTİKASI: Ta-
rım ürünleri aleyhine, sanayi ürün-
lerinin fiyat artışı durdurulacak. 
Köy ürünlerinin gerçek köylü koo-
peratifleri eliyle ihracatı kolaylaştı-
rılacak, Ofisin yönetim ve kontrolü 
köylü örgütlerine bırakılacak.

Modern üretim küçük ekinci-
lere kadar götürülerek tüm tarım 
ürünlerinin maliyet fiyatları indiri-
lecek.”q

Çiftçi de emekçi halkımız da
AKP’giller’in yarattığı

pahalılık cehenneminde yanıyor

Türkiye’nin Emekçi Halkı, 21 yıl-
lık AKP iktidarı döneminde İşsiz-

lik-Pahalılık Cehenneminde inim inim 
inletiliyor. Özellikle son bir yıl içinde 
Halkımızın alım gücü en az dört kat 
azalmıştır.

Bunun karşılığında ücretlerde bu 
oranda artış olmamıştır.

Öyle ki, İPSOS adlı bir düşün-
ce kuruluşunun geçtiğimiz günlerde 
yaptığı bir araştırmada “Türkiye’nin 
en önemli sorunu nedir?” sorusuna, 
insanlarımızın yüzde 87’si “ekonomi” 
yanıtını vermiştir.

Ülkemizin bir emperyalist pro-
je dahilinde işgal ve istila ettirildiği 
“göçmen” sorunu gibi hayat memat 
meselesi olan bir sorun bile ekonomi-
nin yanında ancak yüzde 5 oranında 
kalmıştır.

Yani bir avuç Parababası ve Tefe-
ci-Bezirgân dışında kalan Halkımızın 
ezici çoğunluğunun geçim derdi ile 
boğuştuğu açıktır.

Bu geçim derdinin yanında, halkı-
mızın en az 20 milyonu bulan kesimi 
bir de işsizlik kâbusu ile uğraşmakta-
dır.

İşte böylesi acımasız bir sömürü 
ve soygun düzeni içinde Erdoğan’ın 
yüzde 50+1 çıkışı yapması, hem 
gündemi değiştirmek hem de olası 
bir değişiklikle ömür boyu iktidarda 
kalmak ya da “sultan”lığını ilan et-
mek amaçlıdır.

Bu çıkış; şimdiye kadar kurguladı-
ğı hileli seçim sisteminin dahi kendisi-
ni kurtaramayacağını görüp işi sağla-
ma alma girişimidir.

Oylarının hızla eridiği meydanda.
Esasen Mayıs 2023 seçimlerinde 

de seçilmek için yeterli oyu alabilmiş 
değildir. Etkisiz meclis muhalefeti sa-
yesinde ve başta YSK olmak üzere ön-
ceden değiştirdiği seçim kurullarının 
yapısı ve getirdiği seçim sistemi ile 
“Üsküdar’ı geçmeyi” becermiştir.

Erdoğan; mevcut yüzde 50+1’in 
“partileri yanlış yollara sevk ettiğini, 
kimin elinin kimin cebinde olduğunun 
belli olmadığını” söylüyor.

Oysa kendilerinin getirdiği ve dün-
yada eşi benzeri görülmemiş olan bu 
ucube sistemde; “Cumhur İttifakı”nı 
ilk kendisi oluşturmuştur. Bir diplo-
masızın, Anayasanın amir hükmüne 

rağmen Cumhurbaşkanlığı koltuğunu 
işgal etmesini sağlayan da kendisidir.

Yine bu “ittifak”a her türden gerici, 
ortaçağı faşisti, domuz bağcı irticacıyı 
alarak asıl “yanlış yollara” sapan ken-
disidir.

O nedenle, her zaman olduğu gibi 
Erdoğan; halka yalan söylemekte, hal-
kımızın aklıyla alay etmektedir.

Önerdiği değişiklikle ömür boyu 
iktidarda kalmanın; kendisi gittiğinde 
ise iktidarı kendisinin belirleyeceği 
veliahtına devretmeyi, böylece işlediği 
tüm suçlarından dolayı yargılanmaktan 
paçasını kurtarmayı amaçlamakta, bu-
nun planlarını yapmaktadır.

***
Çıkartılan “yargı krizi”, Anayasa 

ve yüzde 50+1 tartışmalarının tamamı 
gündem değiştirme amaçlıdır.

Her şeyden önce Anayasa’nın 
101’inci maddesinde öngörülen 
kriterlerden en önemlisi olan 
“yükseköğretim görmüş olma” 
koşulunu taşımayan birisi 
şu anda Cumhurbaşkanlığı 
makamını işgal etmektedir.

Dolayısıyla Anayasa’nın em-
redici kurallarını hiçe sayan dip-
lomasız (gayrimeşru) birisinin 
yargı krizini yönetmesi ya da bu 
krizde kendisini “hakem” ilan 
etmesi abesle iştigaldir.

Kaldı ki, Anayasa Mahkeme-
si üyelerini de Yargıtay üyelerini 
de atayan kendisidir. Bazı üye-
lerin Meclisten seçilmiş olması 
bizleri yanıltmamalı. Zira Meclisteki 
seçim prosedürünü belirleyen ve se-
çimlere doğrudan müdahale eden de 
bizzat Erdoğan’ın kendisidir.

Bugüne kadar önemli siyasal konu-
larda ya da açıkça Anayasa’ya aykırı 
yasaların denetiminde hep iktidarın 
istediği şekilde karar veren Anayasa 
Mahkemesi, bazı bireysel başvurula-
ra ilişkin verdiği “hak ihlali” karar-
ları AKP’giller’in işine gelmeyince 
bir anda şeytanlaştırılmıştır. Kaldı ki, 
Anayasa Mahkemesi de AİHM kar-
şısında iyice itibarının yok olmasını 
engellemek için bu kararları vermek 
zorunda hissetmektedir kendini.

Normatif olarak, Anayasa’nın 
153’üncü maddesine göre Anayasa 
Mahkemesinin kararlarının kesin 
olduğu ve Resmî Gazetede hemen 

yayımlanmakla yasama, yürütme ve 
yargı organlarını, idare makamları-
nı, gerçek ve tüzel kişileri bağladığı 
yazılıdır.

Diğer yandan, Anayasa’nın 
158’inci maddesinin son fıkrasında; 
diğer mahkemelerle, Anayasa Mah-
kemesi arasındaki görev uyuşmaz-
lıklarında, Anayasa Mahkemesinin 
kararının esas alınacağı öngörülmek-
tedir.

Ayrıca Anayasanın 11’inci madde-
sinde ise; Anayasa hükümlerinin ya-
sama, yürütme ve yargı organlarını, 
idare makamlarını ve diğer kuruluş 
ve kişileri bağlayan temel hukuk ku-
ralları olduğu yazılıdır.

Bilinçlice çıkartılan bu “yargı kri-
zi”nde kim Anayasaya uygun davranı-
yor?

Hiç kimse…
Geçmişte Erdoğan; beğenmediği 

bir AYM kararına karşı da “bu kara-
ra uymuyorum, saygı da duymuyo-
rum” diye meydan okumuştu.

Hal böyle olunca, başta Tayyip 
Erdoğan olmak üzere tüm AKP’lile-
rin hepsi kanunsuzdur, hukuksuzdur. 
Kendi işlerine gelince; “yargının ba-
ğımsızlığından-tarafsızlığından” 
dem vururlar, işlerine gelmeyince de 
Anayasa, Yasa, Yargı Kararı tanımaz-
lar, tanımıyorlar. Dahası süreç içinde 
keyfi bir şekilde oluşturdukları fiili 
durumları ellerine geçirdikleri meclis 
çoğunluğu sayesinde yasal çerçeveye 
oturtmaktan çekinmiyorlar.

12 Eylül 2010 Referandumu’ndan 
sonra yüksek yargıyı ele geçirdiler ve 
devamında yargının neredeyse tamamı-
nı AKP’nin hukuk bürolarına çevirdiler.

Türkiye’de tıpkı Nazi Alman-
ya’sında olduğu gibi ikili devlet vardır.

Birincisi; enkaza döndürülmüş, 
tüm kurumları yakılmış, yıkılmış, tah-

rip edilmiş, Birinci Kuvayımilliye’nin 
zaferi üzerine inşa edilmiş olan, kısmen 
de olsa Laik Türkiye Cumhuriyeti;

İkincisi de kendisini hiçbir kuralla, 
yasa ve yargı kararı ile bağlı saymayan 
Tayyipgiller faşist din devletidir.

Bu nedenle yüksek yargıdan da, 
yerel mahkemelerden de adalet bek-
lemek ölü güzünden yaş ummakla eş 
anlamlıdır.

Tam da bu noktada saygın hukukçu 
Sayın Kemal Gözler’e kulak vermek 
gerek:

“Haydut çetesinin kuralları ile 
hukuk kuralları arasında büyük 
benzerlik vardır. Hukuk kuralları-
nın bütün özellikleri haydut çetesi-
nin kurallarında da vardır. Bir kere 
haydut çetesi kuralları normatif ni-
teliktedir. Yani bir şey emreder veya 
yasaklarlar. İkinci olarak bu kural-
ların konusu bu haydut çetesinin 
mensubu olan ve olmayan insanla-
rın davranışlarıdır. Üçüncü olarak, 
bu kurallar haydut çetesinin lideri 
durumunda olan kişi tarafından 
konulur. Yani kuralların kaynağı 
beşeridir. Nihayet haydut çetesi ku-
rallarının ihlali halinde uygulanan 
müeyyide hukuk kuralının müey-

yidesi gibi cebri niteliktedir. 
Yani kişinin hayatına (örneğin 
adam öldürme), maddi ve ma-
nevi varlığına (örneğin dövme, 
bacağa kurşun sıkma), özgür-
lüğüne (adam kaçırma), eko-
nomik varlığına (gasp) zarar 
verilmektedir.

“(…)
“Kanımızca hukuk kural-

ları ile haydut çetesi kuralları 
arasındaki fark yine uygula-

dıkları müeyyidede bulunmaktadır. 
Hukuk düzeni de çete düzeni de mü-
eyyide olarak cebir uygulamaktadır-
lar. Uyguladıkları cebrin niteliği ba-
kımından aralarında bir fark yok-
tur. Fark uygulanan cebrin niceliği 
bakımındandır. Nihai tahlilde, hu-
kuk düzeninin cebri çete düzeninin 
cebrinden daha büyüktür. Hukuk 
düzeni, sahip olduğu polis ve ordu 
teşkilatı ile çete düzenlerinden daha 
büyük bir cebir uygulama imkanı-
na sahiptir. Kısa vadede belki çete 
düzeninin uyguladığı cebir hukuk 
düzenin cebrinden daha şiddetli ve 
etkili olabilir. Hukuk düzeninin be-
lirli bir zaman içinde çete düzeniyle 
baş edememiş olması mümkündür. 
Ama eğer hukuk düzeni, hukuk dü-
zeni olarak kalıyorsa, çete düzeni-

nin cebrini bertaraf etmiş demektir. 
Ama eğer çete düzeni, hukuk düze-
ninin kendisi üzerinde uyguladığı 
cebre karşılık verebilmiş ve hukuk 
düzeninin cebrini yenmiş ise, artık 
çete düzenini hukuk düzeni, yeterli 
cebri uygulamamış eski hukuk düze-
nini de çete düzeni olarak kabul et-
mek gerekir.” (Kemal Gözler, Hukuka 
Giriş, Birinci Baskı, Ekin Kitabevi Ya-
yınları-Bursa, 1998, s. 60-62)

Kaldı ki, 12 Eylül Anayasası bu-
güne kadar tam 19 kez değiştirilmiştir. 
Yani günlük ihtiyaçlarına göre ve he-
men hemen hepsi de Anayasayı daha 
da gericileştiren değişiklikleri zaten 
yapmışlardır.

Ancak bu Anayasa ile birlikte çı-
kartılan 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Yasası, 2820 sayılı Siyasi 
Partiler Yasası, 2547 Sayılı Yükseköğ-
retim Yasası gibi birçok antidemok-
ratik yasa halen yürürlükte ve AKP 
iktidarı da 12 Eylül Faşizminin yadi-
gârı bu yasaları toplumsal muhalefeti 
susturmanın, sindirmenin aracı olarak 
kullanmaktadır. En küçük bir hak ara-
ma faaliyeti, örneğin İşçi Sınıfımızın 1 
Mayıs’lardaki Taksim Vatanını savun-
ma mücadelesi 2911 sayılı yasa ile ce-
zalandırılmaktadır.

Geçmişteki Anayasa değişiklik-
lerinde, gizli oylama ilkesi ihlal edil-
miştir. Özellikle 2017 değişikliği 2,5 
milyon mühürsüz oyun geçerli saydı-
rılarak yüzde 51,41 Evet, yüzde 48,59 
Hayır oranıyla açıkça çalınmıştır. Bu 
hırsızlık karşısında sessiz kalan, müca-
dele etmek isteyen taraftarlarını “evi-
nize dönün” diyerek etkisizleştiren 
Meclisteki muhalefetin ihanetine de 
dikkat çekiyoruz.

Hal böyle olunca; AKP’nin Anaya-
sa yapması meşru olmadığı gibi. AKP 
ile yeni Anayasa yapmaya kalkanlar da 
gayrimeşru ilişki içine girmiş olur.q

19.11.2023
(*) Bu yazı, Cumhuriyet Gazete-

si’nden Sefa Uyar’ın hazırladığı “Sol 
Partiler Ne Diyor?” başlıklı yazı 
dizisi için yapılan ve 24 Kasım 2023 
tarihinde Cumhuriyet Gazetesi’nde ya-
yımlanan röportajın tam metnidir.

Yazı içeriği;
- Erdoğan’ın yüzde 50+1 çıkışını 

nasıl yorumluyorsunuz?
- Önce yargı krizi, sonra yüzde 

50+1 ile yeni Anayasa tartışması baş-
ladı. AKP yeni Anayasa yapabilir mi?

- AKP ile yeni Anayasa yapılır mı?
Sorularına verilen yanıtlardır.

AKP’nin Anayasa yapması
meşru değildir(*)Av. Tacettin Çolak
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Siz hiç tokluk oyunu oynadınız mı?
Ben oynadım. Konya’da, ço-

cukluğumda. İlkokul son sınıf ve he-
men ardından Konya Maarif Koleji 
hazırlık öğrencisi olduğum yıllardı 
diye anımsıyorum. 1970-1971 yılları-
na denk geliyor. Şöyle bir öyküsü var 
bende oynadığım tokluk oyunlarının:

Daha önceki yazılarımda da söz 
etmişliğim vardır. Annem ve babam 
öğretmendi. Annem ilkokul öğretme-
ni. Babam da matematik öğretmeniy-
di. O yıllarda, öğretmen olan anne ve 
babanın çocukları olarak şanslı sayılır-
dık kardeşimle ben. Hiçbir zaman ara-
bamız olmadı, çok paramız da olma-
dı, bizimkiler emekli oluncaya kadar 
evimiz de olmadı, hep kirada oturduk. 
Ancak, iyi bir eğitim aldık. Sağlıklı 
beslendik, üstümüz başımız hep düz-
gün oldu. Her hafta sonu sinemaya gi-
decek harçlığımız da oldu cebimizde. 
Ama ben yine de o tokluk oyununu 
defalarca oynadım.

Nasıl mı?
Anlatayım. 
Öğretmen olan annem yüzünden; o 

yıllarda, Konya şartlarında, çalışan bir 
kadının çocuğu olduğum için. Kadın-
cağız işten eve gelince günün yemeğini 
ve diğer işleri ancak yetiştiriyor. Öyle 
pek pastadır, börektir, çörektir olmaz-
dı bizim evde. Okuldan geldiğimizde 
bizi karşılayacak birileri de. Öğretmen 
anne babanın çocukları olarak kendi 
işimizi kendimiz görürdük. E çocuk-
luk işte, hem çabuk acıkıyorsunuz hem 
de canınız kurabiye, pasta, börek falan 
çekiyor okuldan eve gelince. Ama yok 
ki. Ya akşam yemeğini beklerdik kar-
nımızı doyurmak için ya da en kestir-
me yolu seçip bize çok lezzetli gelen 
ve büyük bir iştahla mideye indirece-
ğimiz salçalı ekmeği hazırlardık.

Ama ne zaman ki o kuşe kâğıda 
basılmış yeşil ciltli “Altın Tabak” ye-
mek kitapları evimize girdi, ben kar-
nımı doyuracak başka bir yol buldum 
kendime: Tokluk oyunları.

O dönemde üç cilt olarak basıl-
mış ve sanırım türünün ülkemizde ilk 
örneklerinden olan bu meşhur Altın 
Tabak yemek kitaplarını, yemek yap-
maya çok düşkün ve bu konuda da çok 
maharetli olan rahmetli babam, kitap-
ların ilk basıldığı yıllarda almıştı. Ba-

bam, Köy Enstitüsü geleneğinin hâlâ 
sürdüğü yıllarda Necatibey Öğretmen 
Okulunda ve Yüksek Öğretmen Oku-
lunda öğretmenlik mesleğini edindiği 
için, yalnızca matematik alanında de-
ğil, pek çok alanda da becerilere sahip-
ti. İyi resim yapardı, kalemi ve hitabeti 
de kuvvetliydi. Erimiş, yanmış kumaş-
ları tamir etmek için usta maharetiyle 
örerdi, kusuru hiç anlamazdınız. Ve 
iyi de yemek yapardı, hatta annemden 
bile güzel yemek yapardı-bunu söyle-
yince annem bana hâlâ biraz alınır- ve 
değişik tatları denemeyi severdi. Bizde 
“beze” adıyla bilinen, uluslararası adı 
mereng olan ve yumurta akının şekerle 
köpük haline getirildikten sonra pişi-
rildiği beyaz pufuduk pastayı, ilkokula 
gittiğim yıllarda yapıp bana yediren de 
babamdır. Konya’da pastanelerde var 
mıydı o yıllarda, bilmiyorum.

İşte yemek yapmaya böyle me-
raklı olan babamın getirdiği bu yeşil 
ciltli yemek kitapları, her ay aldığı 
kitapların dizili olduğu kitaplığımızın 
raflarında yerlerini almışlardı. Ama 
tabiî babam yemek yaparken raflardan 
iniyor, mutfağa gidiyorlardı. Ben de 
evimize ilk kez girmiş olan bir yemek 
kitabının sayfaları arasında babamla 
birlikte geziniyordum.

Ciltlerin sırrına vakıf oldukça, 
sayfaların arasında kendi başıma kal-
dığımda da, özellikle de okuldan ge-
lip de karnımın acıktığını, midemin 
kazındığını hissettiğimde gezinmeye 
başladım. 

O güne kadar belki hiç görmedi-
ğim, tadını hiç bilmediğim, çeşit çeşit 
pastaların, böreklerin, tatlıların, ye-
meklerin, o iştah kabartan fotoğrafları-
nın basılı olduğu yemek ansiklopedisi-
nin sayfalarını çevirdikçe, o muhteşem 
pastaların kesilmiş dilimlerinin arasın-
daki akışkan dolguları en ince ayrın-
tısına kadar resmeden görselleri ince-
leyip nasıl yapıldıklarının tariflerini 
okudukça, dilimin tat, burnumun koku 
sinirleri ile beynim arasında görselle-
re dayalı hayali bir ilişki başlıyordu. 
Canımın çektiği her şeyi görsellerine 
bakarak canlandırıyor ve onları haya-
limde yiyerek karnımı doyuruyordum. 
İşte bu benim tokluk oyunumdu. Bazı 
sayfalara da özel notlar almayı ihmal 
etmiyordum. Kimilerinin yanlarına 
konuşma dilinde yazılmış şöyle bir not 

iliştirmişim: “Annem bana bunu yapı-
cak”. (İlk baskısı 1968 yılında yapılmış 
olan bu ciltler, şimdi annemle babamın 
Eğirdir’deki evlerinin kütüphanesinde 
duruyor. Yazları gittiğimde anıları ta-
zelemek için ara sıra yine sayfalar ara-
sında gezinirim. İşte o gezintilerimde 
rastladım görsellerin yanlarına yazmış 
olduğum notlara. Böyle bir yazı yaza-
cağımı kestirebilmiş olsaydım, alırdım 
onları bir gidişimde. Kanıt görselleri 
de sizlerle paylaşmış olurdum böyle-
likle. Neyse…)

Geldik bugüne! 2023 yılı bir ay 
sonra bitiyor. Tepemize çöreklenip 
ekonomimizi çökertip, hayatı, mutfak-
ları işçi emekçi halkımız için yangın 
yerine çeviren vurguncu, talancı, soy-
guncu AKP’giller’in zulüm iktidarının 
da 21. yılı bitiyor. İşsizlik ve pahalılı-
ğın azgınlaştığı bu alçak sömürü düze-
ninde, “Sefalet Ücreti” olan Asgari 
Ücret, 11 bin 402 TL, en düşük emekli 
maaşı ise 7 bin 500 TL. 

Peki 2023 yılı için açlık ve yok-
sulluk sınırı kaç lira?  Birleşik Kamu 
İş Konfederasyonu’nun açıkladığı 
rakamlar şöyle: Açlık Sınırı 15 bin 
420, Yoksulluk Sınırı ise 43 bin 859 
lira.

Hal böyle olunca, zalim Parababa-
ları düzeninin bekçiliğini yapan, Tefe-
ci-Bezirgân Sermayenin siyasi temsil-
cisi AKP’giller iktidarında halkımız 
açlıkla boğuşuyor. “Açız, aç!” diye ağ-
layarak haykıran insanlarımızın feryat-
ları; anaların, bebelerinin kursağına bir 
lokma aş girsin diye pazarlardan çürük 
yiyecek toplayan görüntüleri düşüyor 
sosyal medyaya her gün. 

Ama sosyal medyaya sıkça dü-
şen başka bir şey daha var. Emperya-
list-kapitalist sistemin körüklediği, bir 
pazarlama aracı haline gelen (yoğun 
takipçisi olan sayfalarda yemek tarif-
leri yapılırken sıkça yiyecek içecek 
ve mutfak araç-gereçleri markalarının 
reklamları yer almakta) internet orta-
mında milyonlara varan takipçisi olan, 
binlerce beğeni alan ve halkımız yok-
sullaştıkça sayıları ilginç bir biçimde 
git gide artan yemek blogları! Ve bu 
bloglar yoluyla (blog sahiplerinin ken-
dilerinin farkında bile olmadığı) benim 
tabirimle işçi-emekçi halkımıza oyna-
tılan “Tokluk Oyunları”.  

Bu yazı için internet ortamında 
şöyle bir gezindiğimde saptadığım, 
Türkiye bağlantılı yemek sayfalarının 
bazılarının takipçi sayılarını bir fikir 
vermesi açısından sizlerle sayfala-
rın adlarını vermeden paylaşıyorum: 
2 milyon dört yüz bin, 1 milyon do-
kuz yüz bin; 1 milyon yedi yüz bin, 1 
milyon dört yüz bin, 1 milyon iki yüz 
bin,… Liste uzar gider. 

Yukarıda belirttiğim sayfalarda yer 
alan ve yine bir fikir vermesi açısından 
paylaştığım üç yemek tarifi ve maliyeti 
(tariflerin maliyetini hesaplarken, in-
ternet ortamında ürünler için sunulan 
birim fiyatların en düşük olanlarını al-
maya çalıştım. İlk iki tarif için, kulla-
nılan malzemelerin satın alınan birim 
fiyatını değil, o birim fiyat üzerinden 
tarifte kullanılan miktarı oranlayarak 
maliyet hesabı yaptım. Son tarifte ise 
evde bu malzemelerin hiçbirinin olma-
dığını varsayarak, yemeği yapmak için 
malzemelerin ilk kez alındığı koşuluy-
la maliyet hesabı yaptım. Tariflerde yer 
alan maliyetleri ben yazdım):

1 milyon 200 bin takipçisi olan 
blogda, en ucuz maliyetlilerden biri 
olan ve 4 binden fazla beğeni alan ta-
rifin yazılı sunumu şöyle başlıyor ve 
malzemeler sıralanıyor:

TİRAMİSU COOKIE! Klasik co-
okie tariflerini tahtından edecek o tarif 
bizden, son dokunuş @vestel’den!

Malzemeler
120 g tereyağı (50 TL); 3-4 yemek 

kaşığı demlenmiş espresso (15 TL); 60 
g toz şeker (2 TL); 40 g esmer şeker 
(3.76 TL);1 yumurta ( 3.67 TL);240 
g un (4.16 TL);1 çay kaşığı tuz (0.08 
TL);1 çay kaşığı vanilya (1.39 TL);1 
çay kaşığı kabartma tozu (1.79 TL);1 
çay kaşığı karbonat (1.3 TL)

Kreması için
3 tepeleme yemek kaşığı un (1 

TL);1 yemek kaşığı mısır nişastası 
(0.88 TL);4 tepeleme yemek kaşığı 
toz şeker (2 TL);1 adet yumurta sarısı 
(3.67 TL); 2,5 su bardağı süt/ 500 ml 
(25.25 TL);1 çay kaşığı vanilya (1.39 
TL);1 paket labne peyniri/ 200 g (32 
TL)

Üzeri için
Kakao/ 50 g (21.50 TL)
Toplam: 170.84 TL (7500 Tl 

emekli maaşı ayda yaklaşık 44 tirami-
su ediyor yani!)

Tabiî iş etin girdiği tariflere gelin-
ce, durumun vahameti daha bir gözler 
önüne seriliyor.

507 bin takipçisi olan ve tahmin 
edileceği gibi tariflerin yapılışında 
sıkça mutfak gereçleri reklamlarının 
yapıldığı bir başka sayfadan iki örnek: 

Kuzu Kafes ve İsot Soslu Karna-
bahar:

Malzemeler
10-12 kalemlik bütün kuzu kafes 

(ortalama 1kg) (500 TL);1 yemek ka-
şığı zeytinyağı (3.5 TL); Tuz (0.16)

İsot Soslu Karnabahar İçin
Karnabahar (25 TL); Un / 1 su bar-

dağı (1.6 TL); Yumurta 3 adet (11 TL); 
Ekmek kırıntısı (panko) veya galeta 
unu (7.16)

Sosu için
1 çay bardağı tahin (19 TL); 2 ye-

mek kaşığı mayonez (2.30 TL);1 ye-
mek kaşığı acı sos (1.5 TL)

1 tatlı kaşığı bal (2.38 TL); 1/2 li-
mon (0.6);1 yemek kaşığı isot (7 TL);3 
diş sarımsak (1.5 TL); 1/2 çay bardağı 
ılık su; Tuz (0.08)

Toplam: 582.78 TL

Aşağıda yer alan ve 2 bine yakın 
beğeni alan ev yapımı Burger’i bir pro-
fesör emeklisi olarak aylık 27.000 TL 
alan ben, bu hayat koşullarında ayda 
bir kere yapmaya cesaret eder miyim, 
bilemiyorum! Takdiri sizlere bırakıyo-
rum.

Burger 4 kişilik : (Yukarıda da be-
lirttiğimiz gibi bu yemek için tüm mal-
zemelerin ilk kez alındığı varsayılarak 
maliyet hesaplandı) 

Köfte için
1 kg kıyma (379.90 TL);1 çay ka-

şığı karbonat (150 g, 19.90 
TL);1 soğan (tüm yemek 
için yarım kilo olarak alınan 
soğan fiyatı- 4.5 TL);Tuz 
(750g, 15.12 TL);Karabiber 
(60 g, 43.90 TL); Dilimli 
tost peyniri (350 g, 99.5 TL); 
Hamburger ekmeği XL 4’lü: 
(72.00 TL)

Karamelize soğan için
2 adet soğan,Tuz
Soğan turşusu için

4 adet kırmızı soğan (0.5 kg 13.5 
TL); 2 tatlı kaşığı kaya tuzu (0.5 kg, 
66.90 TL); 3 tatlı kaşığı şeker (1kg 34 
TL); Sirke (1lt 31.90 TL)

Sosu için 
2 tatlı kaşığı trüflü mayonez (220 ml, 
132 TL); 2 tatlı kaşığı acı sos (100 ml, 
29 TL);1 tatlı kaşığı bal ( 90 g tüplü 
süzme bal, 41.90 TL)

Mantar sote
6-7 adet mantar (400 g paket man-

tar, 44.90 TL); Zeytinyağı (1 lt, 250 
TL)

Toplam: 1229.09

Değerli okurlar,
Yukarıda birkaç tarifin malzemele-

rine yer verdiğim yemek sayfaları, eli-
nizi uzatsanız alıp yiyeceğinizi sandı-
ğınız kadar canlı görsellerle bezenmiş. 
Bu görsellerle, iştah kabartan, ağız su-
landıran binbir çeşit yiyeceğin sunumu 
yapılmakta. Bu sunumların yanında ar-
tık benim o antika, baba yadigârı Altın 
Tabak’larımın lafı bile olamaz. 

Artık devir değişti, sanal âlem var! 
Canlı çekimlerin yüklendiği sayfalara 
girdiğinizde, etlerin pişerken çıkardığı 
cızırtılarını duyuyor, tüten dumanlarını 
izleyebiliyorsunuz. Pastaların pişmesi-
nin ardından yapılan dilimleme seansı 
çekimleriyle, pasta katmanlarının için-
dekilerin; çeşit çeşit tropikal meyvele-
rin, krema ve dolgu malzemelerinin en 
ince dokularına varıncaya kadar gözler 
önüne serilmesi hedefleniyor. 

Kaç çocuğumuz yutkunuyor, bun-
ları gördüğünde? Emperyalist-Kapita-
list sömürü düzeninin efendileri tara-
fından bir dilim kuru ekmeğe muhtaç 
edilen kaç asgari ücretlimiz, kaç emek-
limiz, kaç işsizimiz bu sanaldaki sof-
ralarda karın doyuruyor, tokluk oyunu 
oynuyor? Kaç annemiz, bırakın bu 
yazıda örneklendirdiğimiz yemekleri, 
ayda bir kere olsun mütevazı bir kuru 
köfte-pilav-salata üçlüsünü içeren bir 
sofra kurmanın hayalini kuruyor yıllar-
dır? Okula evden aç karnına gidip ba-
yılan kaç öğrencimiz, bir dilim kremalı 
pastanın özlemiyle gözlerini açıyor?

Usta’mız, Önder’imiz, Hikmet 
Kıvılcımlı’nın söyleminde yer aldığı 
gibi:

Ey, “hangi ülkede hangi çocuğun 
kaç lokma ekmek yiyeceğine, bir 
araya geldiğiniz o kahvaltı, yemek 
masalarında karar veren” gözü doy-
maz, insanlıklarından çıkmış sömür-
genler;

Şunu iyi bilin!
Bizler, bu ülkenin Gerçek Devrim-

cileri, eninde sonunda, Nazım Hik-
met’in deyişiyle;

“gündüzlerinde sömürülmeyen, 
gecelerinde aç yatılmayan, ekmek, 
gül ve hürriyet günleri”ne kavuştura-
cağız bu güzelim ülkemizi. Kuracağız 
İşçi Sınıfı İktidarını!

Bir Not: Bu yazıda, hiçbir biçim-
de, günümüzde sanal ortamda yer alan 
ve insanlık kültürünün önemli bir par-
çasını oluşturan “Mutfak Kültürü”nün, 
hem ülkemiz mutfağına ait hem de ya-
bancı ülkelerin mutfağına ait yemek-
lerini tanıtan sayfaları, paylaşımları, 
herkesin yararlandığı yemek tariflerini 
olumsuzlamayı hedeflemedik. Dileriz 
asıl amacımız hâsıl olmuştur.q

29.11.2023

Tokluk OyunlarıProf. Dr. Özler Çakır
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Son zamanlarda halk düşmanı 
AKP’giller’in ahlâksızlıkları o ka-

dar ayyuka çıktı ki, artık sayıları bir elin 
parmağını geçmeyen, AKP’giller’den 
nemalanmayan, AKP’giller’in günbe-
gün inşa ettikleri Ortaçağcı Faşist Din 
Devleti için onurunu satmayan, kendi-
lerince insancıl değerleri yaşatma der-
dinde olan ilahiyatçılar; AKP’giller’in 
dini kendi vurgunlarına, soygunlarına, 
ahlâksızlıklarına bu kadar alet etmesi-
ne iyiden iyiye isyan etmeye, seslerini 
yükseltmeye başladılar.

Bu kategorideki ilahiyatçıların 
başında Prof. Dr. Mustafa Öztürk 
gelmektedir, bilindiği gibi. Öztürk, te-
peden tırnağa dogmatik bir nitelik taşı-
yan din olgusunun prangalarından kur-
tulup zihnini tam anlamıyla özgürleşti-
rememiş olmakla birlikte İslamiyet’e, 
özellikle de İslam’ın Sünni yorumuna 
yönelik eleştirileriyle sıkça gündeme 
gelmektedir. Hakkını teslim edelim; 
aslında “kendi mahallesi”ndekilere 
göre çok daha dürüst ve cesur davran-
makta, zaman zaman bu tutumunun 
bedelini ödemek zorunda kalmaktadır.

Prof. Dr. Mustafa Öztürk, birkaç ay 
önce Medyascope’ta Ruşen Çakır’ın 
programına katıldı ve kimi zaman 
“Geleneksel İslam”, kimi zaman da 
“Şeriat, Fıkıh ve İlmihal Dindarlığı” 
şeklinde tanımladığı İslam anlayışına 
yönelik öfkesini, tepkisini şu sözlerle 
dile getirdi:

“Türkiye Cumhuriyeti’nin ve 
Türkiye Müslümanlığının, klasik 
Sünnî teolojiyle tepeden tırnağa 
önce bir hesaplaşması lâzım. Ben 
artık Sünnî teolojinin terk edilmesi 
taraftarıyım. Hele de bunun tasav-
vufa bulanmış yönü. Bunun tama-
men terk edilmesi taraftarıyım. Bu 
ilmihal dindarlığı bizim iki ayaktan 
oluşur. Bizde teoloji zayıftır; kelâm, 
felsefe tarafı yoktur. Bir ‘Allahü ek-
ber deyip eli böyle bağlayacaksın, 
ayak şöyle duracak, abdest böyle 
alınacak, teyemmüm şöyle olacak, 
taşla tahâret böyle yapılacak’ Müs-
lümanlığı. Bir bu, bir de bugün ba-
şımızın belâsı olan cemaat ve tarîkat 
yapısı. Bence, bu ikisinden harman-
lanmış Sünnî Müslümanlığın kökü-
ne kibrit suyu dökülmesi ve yeniden 
tepeden tırnağa bir teoloji geliştiril-
mesi lâzım. Buna yeni ilm-i kelâm 
mı dersin, yeni teoloji mi dersin, 
ne dersen de.” (https://medyascope.
tv/2023/07/19/prof-mustafa-ozturk-ru-
sen-cakirin-sorularini-yanitladi-tek-ki-
silik-cemaat-olur-mu/)

Peki, Mustafa Öztürk kendi ifade-
siyle “Sünni Müslümanlığa”, “köküne 
kibrit suyu” dökülmesini isteyecek ka-
dar neden tepki duyuyor?

Bu tepkinin bariz gerekçelerinden 
sadece birini, “Geleneksel İslam’ın 
Kritiği” başlıklı son kitabından bir ör-
nekle aktaralım. M. Öztürk şöyle der 
kitabında:

“Başta bilindik tarikatler ve 
cemaatler olmak üzere Diyanet, 
İmam-Hatip ve hatta İlahiyat kültü-
rünün beslediği ‘şeriat, fıkıh ve ilmi-
hal dindarlığı’nda, söz gelimi gusül 
abdesti alırken tırnakların altına 

suyun ulaşıp ulaşmadığı meselesine 
gösterilen hassasiyet, bireysel ve top-
lumsal düzeyde adaletsizlik, hukuk-
suzluk, kamu malı hırsızlığı, yolsuz-
luk gibi can yakıcı ahlâki problemler 
söz konusu olduğunda, büsbütün bir 
ilgisizlik ve duyarsızlığa dönüşebil-
mektedir. Hele de ülkedeki mukte-
dir siyasi kadro hemen her fırsatta 
kendini sürekli olarak din ve dini 
değerler üzerinden takdim ediyorsa, 
bu durumda ‘dindar’ ve ‘muhafa-
zakâr’ kitle söz konusu problemlere 
tepki koymak yerine ‘üç maymun’u 
oynamayı yeğlemektedir.” (Mustafa 
Öztürk, age, s. 9)

Mustafa Öztürk’ün tepki göster-
diği ve adına “şeriat, fıkıh ve ilmihal 
dindarlığı” dediği şey, aslında Mua-
viye-Yezid, günümüzdeki içeriğiyle 
CIA-Pentagon İslam’ından başka bir 
şey değildir. Öztürk, gösterdiği tepkide 
son derece haklıdır: Gerçekten de bu-
gün Türkiye’de AKP’giller tarafından, 
diğer Şark Toplumlarında AKP’giller 
muadili halk düşmanı din simsarları 
tarafından dayatılan İslam, tam olarak 
böyle bir İslam’dır. Bu İslam, HKP Ge-
nel Başkanı Nurullah Efe Ankut’un 
çok yerinde ifadesiyle; “Ruhundan 
yoksun İslam’dır. Özü alınmış, Ka-
buk İslam’dır.”

Prof. Dr. Mustafa Öztürk, işte bu 
İslam’ın “köküne kibrit suyu dökmek” 
istemektedir.

Buraya kadar tamam... Yukarıda 
da ifade ettiğimiz gibi M. Öztürk, gün 
24 saat din alıp satan, insanlarımızı 
“Allah’la aldatan” Muaviye-Yezid, 
CIA-Pentagon Dincilerinden tıpkı bi-
zim gibi iğreniyor ve onların bu Orta-
çağcı ideolojisinin köküne kibrit suyu 
dökülmesi gerektiğini söylüyor.

İşte bu noktadan sonra iş geliyor, 
en doğru ve en hayati soruya dayanı-
yor:

Bu kibrit suyu nasıl dökülecek?
Aslında M. Öztürk, bu konuda ken-

dince bir çaba içerisine girmektedir. İs-
lamiyet’in tıpkı 16’ncı Yüzyıl’ın baş-
larında Avrupa’da Hıristiyanlığın ya-
şadığı gibi köklü bir Reform yaşaması 
gerektiğini düşünmekte, hatta gönlün-
de Protestanlık gibi yeni bir mezhep 
kurma arzusu taşımaktadır. Bunu da 
söylemekten çekinmemektedir. Mad-
yascope’taki programda, yukarıda ak-
tarma yaptığımız bölümün devamında 
şu ifadeleri kullanmaktadır:

“Ben olması gerekeni söylüyo-
rum. Olabilme ihtimâli o kadar zor 
bir şeyden bahsediyorum ki; bu top-
raklarda bunun olabilme şansı yok. 
Olabilme şansı bir Protestanlık ge-
rektirir. İslâm içinde bir Protestan-
lık. Bu topraklar bunu taşıyamaz; 
bunu kaldıramaz. Çünkü benim 
önerdiğim İslâm öyle rasyonel İslâm 
filan değil. Protest bir İslâm. Yani 
basbayağı meydan okuyan, ‘mevcut 
İslâm’a karşı devrim’ teklifinde bu-
lunan bir İslâm’dan bahsediyorum. 
Bunun olabilme şansı yok. Ama 
Türkiye’nin toplum olabilmesi, ay-
dınlanma yoluna girebilmesi, birey 
olabilmesi için, yani olan biteni her-
kesten bağımsız, ‘Arkadaş, bu olan 
yanlış’ diyebilmesi için bunun olma-
sı gerekiyor.” (agy)

Gördüğümüz gibi ilahiyatçımız, 
“mevcut İslam’a karşı devrim” tekli-
finde bulunuyor. Bu tutum, AKP’gil-
ler’in günbegün tuğlalarını ördüğü 
Ortaçağcı Faşist Din Devleti’ndeki bir 
ilahiyatçı için kutlanması gereken, cü-
retkâr bir tutumdur.

Ancak...
M. Öztürk’ün içinde hapsolduğu 

çemberin dışına çıkarak Tarihsel Mad-

deci bir bakış açısıyla konuya yaklaş-
tığımızda, ilahiyatçımızın “Protestan 
İslamiyet” arzusunun aslında ne kadar 
boş ve temelsiz olduğu gün gibi ortaya 
çıkmaktadır.

Her şeyden önce ilahiyatçımız, Av-
rupa’daki Protestanlığın Katolikliğe 
karşı sadece fikri bir akım olarak or-
taya çıktığını düşünmektedir. İki arada 
bir derede kalmış ilahiyatçımız için 
mesele, “teolojik” bir meseledir. İşte O 
yüzden “tepeden tırnağa bir teoloji 
geliştirilmesi lâzım”, demektedir.

Peki, o yeni teoloji nasıl geliştiri-
lecektir?

M. Öztürk’te bunun cevabı yoktur. 
Olması da mümkün değildir, zira bü-
tün insancıllığına, bütün iyi niyetine 
rağmen zihni, din skolastiğinin demir 
parmaklıkları ardında esirdir. İlahiyat-
çımız, her seferinde o demir parmak-
lıklara çarpıp çarpıp yere düşmektedir. 
Öyle olunca da kafası iyiden iyiye ka-
rışmakta, yukarıda aktardığımız gibi, 
birbiriyle çelişki arz eden düşünceleri 
art arda sıralamaktadır. Bir yandan; 
“Türkiye’de bunun [Protestan İs-
lam’ın doğuşunun] olabilme şansı 
yok” derken diğer yandan “Türki-
ye’nin toplum olabilmesi, aydınlan-
ma yoluna girebilmesi, birey olabil-
mesi için (…) bunun olması gereki-
yor”, diyebilmektedir.

İlahiyatçımıza soralım:
Türkiye’de bunun olabilme şansı 

yoksa amma velakin Türkiye’nin top-
lum olabilmesi için bunun olması ge-
rekiyorsa bu iş nasıl çözülecek?

İlahiyatçımızın tezlerine bakı-
lırsa Türkiye’nin ilanihaye “toplum 
olabilme” şansı yoktur. Tıpkı ABD 
Emperyalist Haydudunun ünlü teoris-
yenlerinden Francis Fukuyama’nın 
“Tarihin Sonu” tezinde olduğu gibi, 
Türkiye için Tarih artık sona ermiştir. 
Tövbe billah bu halk toplum olamaz, 
aydınlanma yoluna giremez…

İçtenlikli ilahiyatçımıza bu kafa ka-
rışıklığını yaşatan temel neden, en ge-
nel anlamda dünyaya bakış açısı, top-
lumu ve toplumsal olayları yorumlama 
biçimidir. 58 yaşında olan ve ömrünün 
büyük bölümünü din skolastiğinin kör 
kuyularında geçiren M. Öztürk, Tari-
hin maddecil yorumundan yani Tarih-
sel Materyalizmden ya bihaberdir ya 
da toplumsal ve düşünsel altüstlükleri 
Tarihsel Materyalist bakış açısıyla yo-
rumlamaya kalktığı anda entelektüel 
hayatının büyük bir bölümünü çöpe at-
mak zorunda kalacağını bildiği için bu 
işe hiç girmemeyi yeğlemektedir.

Oysa Gerçek Bilim ışığında mesele 
çok nettir. İlahiyatçımızın zihnini 40 
yıldan fazla bir süredir iğdiş etmekte 
olan Skolastik düşünceye göre, top-
lumsal değişimlerin itici gücü, insan-
ların zihinlerindeki düşüncelerdir. Yani 
Tarihin seyrini, insanların zihnindeki 
düşünceler belirler. Oysa durum tam 
tersidir: Bilimsel Sosyalizmin ölümsüz 
kurucuları Marks ve Engels Usta’la-
rın belirttiği gibi insan düşüncesini 
şekillendiren en önemli etken, toplu-
mun üretim ve ekonomi temelidir. Bu 
gerçekliği Engels Usta veciz biçimde 
şöyle ifade eder:

“Tarihin materyalist anlayışı, 
üretim ve üretimin yanı sıra ürünle-
rin değişiminin bütün toplumsal dü-
zenlerin temelini oluşturduğu; tarih-
te ortaya çıkmış her toplumda ürün-
lerin paylaşımı ile toplumun sınıf 
ve tabakalara bölünmesinin, neyin 
nasıl üretildiği ve bu ürünlerin na-
sıl değiştirildiğine göre biçimlendiği 
önermesinden yola çıkar. Buna göre 
bütün toplumsal değişim ve siyasal 
altüst oluşların nihai nedenleri, in-
sanların zihinlerinde ebedi gerçek ve 
ebedi adaleti daha iyi kavramalarında 
değil, üretim ve değişim biçimindeki 
değişikliklerde; felsefede değil, ilgili 
dönemin kendi ekonomisinde aran-
malıdır.” (İtalikler bize ait- Friedrich 

Engels, Ütopik Sosyalizmden Bilimsel 
Sosyalizme, Bilim ve Sosyalizm Ya-
yınları, 1. Baskı, s. 66-67)

İçtenlikli ilahiyatçımızın İslam’a 
uyarlamak istediği Avrupa’daki Pro-
testanlık, Engels Usta’nın özce dile ge-
tirdiği Tarihsel Materyalizmin ilkeleri 
çerçevesinde değerlendirildiğinde şu 
kesin sonuç ortaya çıkmaktadır:

Protestanlığın Avrupa’da ortaya 
çıkışı bütünüyle “yeni bir teoloji ya-
ratma” meselesi değildir. Evet, yeni 
bir teoloji yaratılmıştır ama bu, Protes-
tanlığın gelişimi açısından sebep değil, 
sonuçtur.

Katolik Hıristiyanlığa karşı bu 
başkaldırı, Burjuvazinin yeni bir sınıf 
olarak ortaya çıkıp kendisinden önce-
ki egemen sınıfa karşı mücadelesinden 
bağımsız olarak değerlendirilemez. Av-
rupa’da Katolik dünya görüşü, 15’inci 
Yüzyıl’ın sonlarında artık iyiden iyi-
ye palazlanmaya başlayan Burjuvazi 
için büyük bir engel teşkil etmekteydi. 
Katolik Hıristiyanlık, Kapitalist Top-
lumun bütün kurumlarıyla gelişmesi-
ni engellemekteydi. Kapitalist üretim 
yordamının alabildiğine serpilebilmesi 
için Burjuvazinin bilimi geliştirme-
si; doğası gereği bilimle uzlaşmaz bir 
çelişki içinde bulunan din gericiliğin-
den dönemin koşulları çerçevesinde 
kurtulabildiği kadar kurtulması, La-
ikliği inşa etmesi gerekmekteydi. İşte 
Katolikliğe karşı Protestanlığın ortaya 
çıkmasının temelinde bu zorunluluk 
yatmaktadır. Yani Protestanlık, Hıristi-
yanlığın Burjuva dünya görüşünü tem-
sil eden bir mezhep olarak doğmuştur.

Peki, Martin Luther’ler, Jean 
Calvin’ler “Reform Hareketleri” 
denilen bu süreçte hiç mi rol oynama-
mışlardır?

Elbette bu din adamları da önem-
li rol oynamışlardır. Aksini söylemek, 
Tarihte insanın rolünü sıfıra indirge-
mektir, ki bu metafizik bir bakış açısı-
nın yansıması olur. Ancak Engels Us-
ta’nın belirttiği gibi bu toplumsal-zi-
hinsel dönüşümün “nihai nedeni”, 
Luther ya da Calvin’in zihinlerinde; 
“ebedi gerçek ve ebedi adaleti daha 
iyi kavramalarında değil, üretim ve 
değişim biçimindeki değişikliklerde; 
felsefede değil, ilgili dönemin kendi 
ekonomisinde aranmalıdır.”

İşte içtenlikli ilahiyatçımız Musta-
fa Öztürk’ün işin içinden bir türlü çıka-
mamasının nedeni budur. M. Öztürk, 
yukarıda kendisinden de aktardığımız 
gibi sorunu yeni bir teoloji yaratmaya 
yani zihinsel bir devrime indirgemek-
tedir. Ve ne yazık ki insan zihninin ege-
men üretim yordamı tarafından koşul-
landırıldığı gerçekliğini ya bilmemek-
te ya da kabul etmemektedir.

Peki, Batı’daki süreç aynısıyla Do-
ğu’da yani Şark Toplumlarında yaşan-
mış mıdır?

Yaşanmamıştır. İşte ilahiyatçımızı 
açmaza düşüren gerçeklik tam anla-
mıyla budur. Batı’da Burjuva Devrim-
leriyle Kapitalizmöncesi tüm sınıf ve 
tabakalar tasfiye edilirken Doğu’nun 
büyük bir bölümünde, özellikle Orta-
doğu’da bu süreç tamamlanmamıştır. 
Antika Tarihin üzerindeki peçeyi kal-
dırarak dünya halklarına yeni ufuk-
lar açan Türkiye Devrimi’nin Önderi 

Hikmet Kıvılcımlı’nın dâhiyane tes-
pitinde ortaya koyduğu gibi; Tarihin 
ilk egemen sınıfı olan Tefeci-Bezirgân 
Sermaye, Avrupa’daki gibi tasfiye edi-
lememiş, Şark Toplumları büyük oran-
da o treni kaçırmışlardır.

Bu süreçten ülkemiz de nasibini al-
mıştır. Türkiye’de de Burjuva Demok-
ratik Devrim tam anlamıyla başarıya 
ulaşamamıştır. Kapitalizm ülkemize, 
tüm ilerici niteliklerini kaybetmiş ol-
duğu dönemde “Tekelci Kapitalizm” 
yani Finans-Kapital biçiminde girmiş-
tir. Durum böyle olunca, Modern Ge-
ricilik olan Finans-Kapital, Antika Ge-
ricilik olan Tefeci-Bezirgân Sermayeyi 
tasfiye etmek bir yana, onunla etle tır-
nak gibi kaynaşmış, ittifaka girmiştir.

Ülkemizde Ortaçağcı Tefeci-Bezir-
gân Sermaye Sınıfı tasfiye edilemediği 
için onun ideolojisi olan din gericiliği 
de dimdik ayaktadır. Aslında içtenlikli 
ilahiyatçımız M. Öztürk, işte bu geri-
ciliğin köküne kibrit suyu dökmek is-
temektedir. Fakat M. Öztürk’ün göre-
mediği; bu gericiliğin tasfiye edilmesi 
için öncelikle onun dayandığı sermaye 
sınıfının tasfiye edilmesinin zorunlu 
olduğu gerçekliğidir.

Bu sermaye sınıfını tasfiye etmek 
19’uncu Yüzyıl’a kadar Burjuvazinin 
göreviydi. Fakat Burjuvazi, devrimci 
barutunu çoktan yitirmiş, Tarih nez-
dinde ilerici yönünü kaybetmiştir. Bu 
görev günümüzde Modern Toplumun 
en devrimci, en ilerici sınıfı olan Prole-
taryanın omuzlarındadır. Ülkemiz ko-
şullarında bu sürecin ilk adımı; çalışan, 
alınteriyle geçinen, ezilen, sömürülen 
tüm toplumsal kesimlerin, İşçi Sınıfı-
mız önderliğinde yürüteceği Devrimci 
Demokratik Halk Devrimi mücadele-
sini zafere ulaştırması olacaktır. De-
vamında ise aşamalı olarak sınıfların 
ve sömürünün ortadan kaldırıldığı, in-
sanların bir anadan doğmuşçasına kar-
deşçe yaşadığı bir düzen insanlarımızı 
kucaklayacaktır.

Bu sürecin tamamlanmasıyla sade-
ce bir dinin şu ya da bu yorumunun de-
ğil, genel anlamda dinin “köküne kibrit 
suyu” dökülecektir. Çünkü Marks Us-
ta’nın veciz bir şekilde dile getirdiği 
gibi; “Din, ezilen insanın içli ezgisi-
ni, kalpsiz bir dünyanın sıcaklığını, 
tinin dıştalandığı toplumsal koşul-
ların tinini oluşturuyor. Din, halkın 
afyonunu oluşturuyor.” (Karl Marks, 
Hegel’in Hukuk Felsefesinin Eleştirisi, 
s. 192)

İnsanlık, insanın insanı ezdiği Sı-
nıflı Toplumu parçalayıp yerine Sı-
nıfsız Toplumu inşa ettiğinde, Marks 
Usta’nın dile getirdiği “içli ezgi”ye, 
“kalpsiz bir dünyanın sıcaklığı”na ve 
acılarını dindirmek için “afyon”a ihti-
yaç duymayacaktır.

Peki, bunun için ne gerekir?
Bu sorunun cevabını Engels Us-

ta’ya bırakarak yazımızı noktalayalım:
“(...) Her şeyden önce toplumsal 

bir eylem gerekir. Ve bu eylem ye-
rine getirildiği, toplum tüm üretim 
araçları üzerine el konması ve planlı 
bir biçimde kullanılması aracıyla, 
kendini ve bütün üyelerini, şimdilik 
kendileri tarafından üretilmiş, ama 
karşılarına ezici bir yabancı güç ola-
rak dikilen bu üretim araçlarının 
onları egemenliği altında tuttuğu kö-
lelikten kurtardığı zaman; yani in-
san yalnızca önerir olmaktan çıktığı, 
ama düzenleyici de olduğu zaman 
-işte ancak o zaman- dinde yansıyan 
son yabancı güç ortadan kalkacak 
ve böylece artık yansıtacak hiçbir 
şey bulunmaması yalın nedeniyle, 
dinsel yansının kendisi de ortadan 
kalkacaktır.” (Friedrich Engels, An-
ti-Dühring, s. 444)q

“Protestan İslam” önermesi üzerine:
Sorun teolojik mi sınıfsal mı?

Prof. Dr. Mustafa Öztürk ve Ruşen Çakır

Friedrich Engels
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“Belki de bize en yakın şey ölüm 
fakat bu beni korkutmuyor, haklı 

olan her şey için savaşmaya devam 
edeceğiz” (Maria Teresa Mirabal)

 “Çocuklarımızın, bu yoz ve za-
lim sistemde yetişmesine izin verme-
yeceğiz. Bu sisteme karşı savaşmak 
zorundayız. Ben kendi adıma her şe-
yimi vermeye hazırım; gerekirse ha-
yatımı da” (Patria Mercedes Mirabal)

 “Bunca acıyla dolu ülkemiz için 
yapılacak her şeyi yapmak bir mut-
luluk kaynağı; kollarını ka-
vuşturup oturmak ise çok 
üzücü.” (Minerva Mirabal)

Teresa, Patria ve Miner-
va…

Mücadeleyi kelebeğin ka-
natlarına yazan 3 kadın. Zu-
lüm karşısında susmak yerine 
mücadele eden, çocuklara gü-
zel bir gelecek bırakmak uğ-
runa hayatlarından vazgeçen 
üç yürekli kardeş…

1960 yılının 25 Kasım’ın-
da tecavüze uğramış, sopa-
larla dövülerek öldürülmüş halde bu-
lundu cesetleri. Suçları, ülkeyi 31 yıl 
boyunca diktatörlükle yöneten Rafael 
Trujillo’nun Faşist yönetimine karşı 
dur diyerek mücadele etmeleriydi.

Rafael Trujillo, insanlığın Başdüş-
manı, Kanlı Zalim ABD Emperyalist 
Haydudu tarafından yönetime geti-
rilmiştir. Yönetime geldiği 1930’dan 
1961’e değin Dominik Cumhuriyeti’ni 
diktatörlükle yönetmiştir. 31 yıl bo-
yunca halkına, açlığı, zulmü ve bas-
kıyı dayatmıştır. Kendisine muhalefet 
edenlerin ya mal varlıklarına el koy-
durmuş, ya onları tutuklatmış, ya da 
öldürtmüştür.

Ülkenin en büyük iki sorunundan 
birinin Mirabal Kardeşler olduğunu 
söyleyen faşist Trujillo, Mirabal Kar-
deşleri vatan haini ilan etmiş, hedef 
göstermiştir.  Trujillo’nun onları vatan 
haini olarak göstermesinden 23 gün 
sonra da Mirabal Kardeşler vahşice 
katledilmişlerdir.

1981’de Dominik’te toplanan Latin 

Amerika Kadın Kurultayı’nda, Mira-
bal Kardeşlerin katledildiği gün olan 
25 Kasım, “Kadına Yönelik Şiddetle 
Uluslararası Mücadele Günü” ola-
rak kabul edilmiştir. Ardından aynı gün 
yani 25 Kasım, 1985 yılında Birleşmiş 
Milletler tarafından “Kadına Yönelik 
Şiddetin Yok Edilmesi için Uluslara-
rası Mücadele Günü” olarak kabul 
edilmiştir. 1999’da ise “Kadına Yöne-
lik Şiddete Karşı Uluslararası Mü-
cadele Günü” olarak resmileşmiştir.

Günümüzde Sınıflı Toplum düze-
ninin hâkim olduğu tüm toplumlarda, 
özellikle de ABD ve İngiltere’yle bir-
likte Avrupa Birliği Emperyalistlerinin 
cehenneme çevirdiği Ortadoğu Coğ-
rafyasında, yine en çok kadınlar ve ço-
cuklar katledilmekte, acılar çekmekte, 
işkenceler görmektedirler.

İşte bu durumun en son örneği Fi-
listin’dir! ABD Emperyalist Çakalının 
Ortadoğu’daki Bekçi Köpeği olan Si-
yonist İsrail’in Ekim ayından bu yana 
mazlum Filistin Halkına yönelik in-
sanlık dışı kanlı soykırım saldırılarının 
sonucunda en çok zulme uğrayanlar, 
acılar çekenler, katledilenler yine maz-
lum kadınlar ve çocuklar olmaktadır. 
Basında yer alan verilere göre, bugüne 
kadar katledilen 13 binden fazla ma-
sum insanın 5 bin 500’ünü çocuklar, 3 
bin 500’ünü ise kadınlar oluşturmakta-
dır. Filistinli anaların yeri göğü delen 
acı feryatları, küçücük yavruların, be-
belerin kana bulanmış cansız beden-
leri, insan yüreğimizi kor ateşler gibi 

yakmaktadır.
Ülkemizde de ABD Emperyalistle-

ri, İngiltere ve Siyonist İsrail’in iktida-
ra getirdiği, Tefeci-Bezirgân Sermaye-
nin siyasi plandaki temsilcisi AKP’gil-
ler; iktidar oldukları günden bu yana 
en çok da  biz kadınlar için bir “savun-
ma kalesi” olan, bizlere yaşamsal nefes 
olan Laik Cumhuriyet’e sınıf karak-
terleri gereği amansızca saldırıyorlar. 
Laik Cumhuriyet’in yapıtaşlarını oluş-
turan Üç Devrim Yasası’nı, onun tüm 

ilke ve değerlerini birer bi-
rer yok ediyorlar; ülkemizi 
hızla Ortaçağcı Faşist Din 
Devletine dönüştürüyorlar.

Bu karanlık gidişten en 
çok etkilenenler, aşağıla-
nanlar, şiddete uğrayanlar, 
yaşamdan koparılanlar biz 
kadınlar oluyoruz.  Evde, 
sokakta, işyerlerinde acı-
masızca en yakınları ta-
rafından katledilmekte 
kadınlar. Fıtratında kadın 
düşmanlığı olan AKP’gil-

ler iktidarında kadın cinayetlerinin 
katlanarak artması tesadüfi bir durum 
değildir.

Nasıl artmasın ki?
Halkı Allah ile kandırmada usta, 

üretimle hiçbir ilgisi olmayan bu vur-
guncu ve talancı sermaye sınıfının, 
sömürü düzenini sürdürebilmek için 
“din elden gidiyor”, “namus elden 
gidiyor” naralarıyla ilk hedef tahtasına 
oturttuğu, Usta’mız Hikmet Kıvılcımlı 
tarafından “en büyük mazlum sınıfı-
mız, en büyük sömürülen sınıfımız” 
olarak tanımlanan toplumsal kesim biz 
kadınlarız!

Bu Muaviye-Yezid, CIA-Penta-
gon-Washington Dincilerinin özlemi; 
biz kadınları yok sayan, değersizleş-
tiren, bizleri 1400 yıl öncesinin Tefe-
ci-Bezirgân Sermaye Sınıfının ege-
menliğindeki Köleci Toplum Düzeni-
nin ideolojisi olan ve kadını bir köle, 
alınıp-satılır cinsel bir meta olarak 
gören Şeriatın, Ortaçağcı gericiliğin 
karanlık dehlizlerine sürüklemektir.

İşte bu ideolojinin temsilcisi olan 
AKP’giller, bugün çocuklarımızın 
beyinlerinin hasara uğratılması için 
anaokullarında mescit zorunluluğu ge-
tirmekte, karma eğitime son vermek 
için çalışmalar yapmaktadırlar. Karma 
eğitime son vererek birbirine yaban-
cılaşan, birbirleriyle hiçbir biçimde 
sağlıklı iletişim kuramayan, ruhen ha-
sarlı iki cinsiyet yaratmaktır amaçları. 
AKP’giller’in Ortaçağcı sözde profe-
sörü Mehmet Boynukalın da “Laiklik 
kız çocukları için ayrı okul açılma-
sına engelse, o laikliği kaldırmak 
gerekir” açıklamasında bulunarak  
AKP’giller’in Eğitim Bakanına destek 
vermektedir.

Ortaçağcı AKP’giller’in amacı top-
lumu ayrıştırmak, kadını toplum haya-
tından, çalışma hayatından uzaklaştırıp 
eve kapatmaktır. Bu zihniyetin süreç 
içinde yapmak istediği şey kadınların 
eğitim hakkının ellerinden alınmasıdır. 
Bu Ortaçağcı gericiler, aynı zamanda 
kadınlarımızı sokağa bile çıkamaz hale 
getirmek istemektedirler. Zaten köy 
okullarının kapatılması ve 4+4+4 ke-
sintili hain eğitim modeli ile kız çocuk-
ları eğitimden uzaklaştırılmıştır. TÜİK 
verilerine göre dahi yılda 13 binden 
fazla kız çocuğu aile baskısına bağlı 
olarak evlendirilmektedir. Son 10 yıl-
da bu şekilde evlendirilen kız çocuğu 
sayısı ise 300 binden fazladır.

Günümüzde artık pıtrak gibi çoğa-
lıp her tarafımızı örümcek ağı gibi sa-
ran cemaat ve tarikat evlerinde Genel 
Başkan’ımız Nurullah Efe Ankut’un 
deyişiyle “Ömürleri Talan Ediliyor” 
kız çocuklarımızın. Psikolojik ve fiziki 
işkenceyle, cinsel taciz ve tecavüzlerle, 
zihnen ve ruhen mahvediliyorlar küçü-
cük kız çocuklarımız, genç kızlarımız.

Kadın düşmanı AKP’giller’in nihai 
hedeflerinden biri de aynen Taliban 
Afganistan’ında olduğu gibi, kız ço-
cuklarımızın ve kadınlarımızın okula 
gitmesini tamamen yasaklamaktır.

Kadınlarımızı bir nebze de olsa 
koruyan İstanbul Sözleşmesi’nden 20 
Mart 2021’de hukuksuz biçimde çı-
kılması, Laikliğe bu kadar saldırılması 
tesadüf değildir. Çünkü AKP’giller’e 
göre artık kadınlarımızın tacize, teca-
vüze işkenceye uğraması, katledilmesi 
caizdir, olağandır! Çünkü suçlu olan 
hep o “şeytan kadın”dır! Bu suçların 

failleri olan erkekler ise aklanırlar; ya 
hiç ceza almazlar ya da o “iyi hal” indi-
riminden dolayı çok az cezalara çarp-
tırılırlar.

Çok iyi biliyoruz ki Ortaçağcı Fa-
şist Din Devleti kurmanın adımlarıdır 
bunlar!

Peki bu zulüm, bu karanlık karşı-
sında sessiz mi kalacağız?

Tabiî ki hayır!
Yiğit, cesur, devrimci kadınların 

insanlık tarihi boyunca verdikleri ka-
rarlı mücadeleler, bugün biz Gerçek 
Devrimci kadınların yolunu aydınlat-
maya devam ediyor!

Dominik’te Mirabal Kardeşlerin, 
ülkemizde Kuvvacı kadınlarımız olan 
Tayyar Rahmiye, Şerife Bacı, Kara 
Fatma’nın, Türkiye Devrimi’nin Ön-
deri Hikmet Kıvılcımlı’nın Annesi 
Münire Kıvılcımlı’nın ve nice yiğit 
kadınlarımızın mücadelesi bugün bize 
ışık tutuyor!

Bizler, HKP’li İkinci Kurtuluş Sa-
vaşçısı Kadınlar; Kadın Sorununun 
sınıfsal bir sorun olduğunu biliyoruz. 
Burjuva ideolojisi olan Feminizmle ve 
onun dayattığı erkek düşmanlığı ile bu 
sorunun çözülemeyeceğini de biliyo-
ruz.

Her zaman söylediğimiz gibi Kadı-
nın Kurtuluşu, İşçi Sınıfının Kurtu-
luşundan bağımsız değildir. Modern 
Toplumun en devrimci sınıfı olan İşçi 
Sınıfı, kendisiyle birlikte tüm insanlığı 
da kurtaracaktır. Bu sürecin en büyük 
aşaması ise Sosyalizmin ülkemizde ve 
tüm dünyada zafer kazanmasıdır.

Bizler, Kurtuluş Partili Kadınlar 
olarak insanlığın ve kadınların kurtu-
luşu için mücadele ediyoruz, etmeye 
devam edeceğiz.

Yaşasın Mirabal Kardeşlerin 
Haklı ve Onurlu Mücadelesi!

Kadının Kurtuluşu Ne Şeriatta 
Ne Feminizmde; Kadının Kurtuluşu 
Sosyalizmde!

Kadın-Erkek El Ele, Kurtuluş 
Partisi’ne! 

24 Kasım 2023

 Kurtuluş Partili Kadınlar

“25 Kasım Kadına Yönelik Şidde-
tin Yok Edilmesi için Uluslararası 

Mücadele Günü’nde Kadının Kur-
tuluşu için mücadeleye devam”, de-
dik. Kadının Kurtuluşu Devrimde Sos-
yalizmde, diye haykırdık!

İzmir
25 Kasım 2023 “Kadına Yöne-

lik Şiddetin Önlenmesi İçin Ulus-
lararası Mücadele Günü”nde, saat 
14.00’da, Karşıyaka Çarşı Çıkışı’nda; 
pankartlarımız, dövizlerimiz, parti 
bayraklarımızla Kadın-Erkek Kurtuluş 
Partililer olarak toplandık. Yoğun yağ-
mur yağışına rağmen coşkulu biçimde 
eylemimizi gerçekleştirdik.

Sloganlarla başlayan eylemimiz, 
Ayça Oral Yoldaş’ımızın açış konuş-
masıyla devam etti.

Yoldaş’ımız konuşmasında: Kadına 
yönelik şiddete karşı mücadelenin tüm 
dünyadaki sembolü olarak ölümsüz-
leşen Mirabal Kardeşler’in ruhuyla, 
bu kez insanlıktan çıkmış emperyalist 
dördüncü tür yaratıklar tarafından Fi-
listin’de her türlü şiddete uğratılan, 
acımasızca katledilen binlerce kadın 
ve çocuk için haykırıyoruz!

Katil ABD ve onun petrol bekçili-

ğini yapan Siyonist İsrail Filistin’den 
Defol! Kan ve gözyaşına buladığın 
Ortadoğu’dan Defol! Yeni Sevr planın 
olan hain BOP’un ile bölüp, parçala-
yıp, Amerikancı bir Ortaçağcı Faşist 
Din Devleti’ne dönüştürme alçak ama-
cını güttüğün ülkemizden defol! diye-
rek bu soykırıma isyanımızı haykırdı.

Eylemimiz, İzmir İl Örgütü Ka-
dın-Çocuk Komitesi Üyesi Birsen 
Adeka Yoldaş’ımızın, Kurtuluş Partili 
Kadınlar adına yaptığı basın açıklama-
mız ile devam etti. Yoldaş’ımız açıkla-
masında, 21 yıllık AKP’giller iktida-
rında kadına yönelik şiddetin ve kadın 
cinayetlerinin akıl almaz oranda artma-
sının; kadını aşağılayan, kadını yok sa-
yan sınıf karakterleri ve siyasi ideoloji-
leri gereği olduğuna vurgu yaptı.

Basın açıklamamızın ardından ey-
lemimizi, kadın sorununu, AKP’gil-
ler’in kadın düşmanlığını ve laikliğin 
önemini vurgulayan sloganlarımızla 
sonlandırdık.

Ankara
“25 Kasım Kadına Yönelik Şid-

detin Önlenmesi İçin Uluslararası 
Mücadele Günü”nde Ankara’da Kı-
zılay Karanfil Sokak’ta, saat 16.15’te 
gerçekleştirdik.

Eylemimiz Ankara İl Yöneticisi ve 
Merkezi Kadın-Çocuk Komitesi Üye-
si Meliha Kuşçu Yoldaş’ımızın kısa 
açış konuşması ve “Kadına Şiddete 
Hayır!”, “Mirabal Kardeşler Ölüm-
süzdür!” sloganlarıyla başladı.

Sloganların ardından, Ankara İl 
Yöneticisi ve Merkezi Kadın-Çocuk 
Komitesi Üyesi Reycan Çakır Yol-
daş’ımızın okuduğu, 25 Kasım Kadı-
na Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü ile ilgili açıklamamız 
ile devam etti.

Yoldaş’ımız açıklamasında, 21 
yıllık AKP’giller iktidarında kadına 
yönelik şiddetin ve kadın cinayetleri-
nin durdurulmasında ne Şeriatın ne de 
Feminizmin bir çözüm olabileceğini, 
kadın sorunun yalnızca sosyalizmle 
çözülebileceğini vurguladı.

Eylemimizi, coşkulu sloganları-
mızla sonlandırdık.

İstanbul
“25 Kasım Kadına Yönelik Şid-

detin Önlenmesi İçin Uluslararası 
Mücadele Günü”nde basın açıklama-
mızı, İstanbul’da saat: 16.00’da, Kadı-
köy Mustafa Kemal Heykel’i önünde 
gerçekleştirdik!

MYK ve Merkezi Kadın Çocuk 
Komitesi Üyesi Safiye Arslan Yol-
daş’ımızın açış konuşmasının ardın-
dan İstanbul Kadın-Çocuk Komitesi 
Üyesi Sema Yetgin Yoldaş’ımız basın 
açıklamamızı okudu.

Yoldaş’ımız açıklamasında, Laik 

Cumhuriyet’in kazanımlarını bir bir 
budayan AKP’giller’in, karma eğitimi 
tamamen ortadan kaldırarak kız ço-
cuklarımızı eğitimden tamamen uzak-
laştırmayı amaçladığını ancak İkinci 
Kurtuluş Savaşçısı Kurtuluş Partili 
Kadınlar olarak korkusuza, yılmadan 
mücadele ettiğimizi ve etmeye devam 
edeceğimizi haykırdı.

Eylemimizde “Mirabal Kardeş-
ler Ölümsüzdür”, “Laiklik Kadının 
Özgürlüğüdür”, “Kadın-Erkek El 
Ele Kurtuluş Partisine”, “Kadının 
Kurtuluşu Devrimde, Sosyalizmde” 

sloganlarımızı attık!
Eylemimizi sloganlarımız eşliğin-

de ve halkımızı örgütlü mücadeleye 
çağırarak sonlandırdık.

25.10.2023

Halkın Kurtuluş Partisi
Merkezi Kadın Çocuk

Komitesi 

Partimiz adına yapılan açıklamanın 
tam metni aşağıdadır:

https://www.hkplikadinlar.org.tr/
uc-kelebek-kanadinda-baslayan-mu-
cadele-biz-kadinlara-isik-tutuyor/

Bugün Eğitim İş Sendikamızın 
Ankara Anıtpark’ta gerçekleş-

tirdiği “Barınamıyoruz, Geçine-
miyoruz, Yaşayamıyoruz” başlıklı 
merkezî mitinginde, Halkçı Kamu 
Emekçileri olarak biz de yerimizi 
aldık.

Kuvvetli yağmur ve fırtınaya rağ-
men Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen eğitim emekçileri alanda yerini 
alarak, sloganları coşkuyla attı. 

Genel Başkan’ımız Kadem Öz-
bay konuşmasında, eğitim emekçile-
rinin yoksulluk sınırının çok altında 

ücret aldığından, itibar kaybına uğ-
radığından, okullarda Ortaçağcı ta-
rikatların cirit attığından, çocukların 
beslenme çantasının boş olduğundan 
bahsetti. Örgütlü mücadelemizle di-
renmeye devam edeceğimizin altını 
çizdi.

Miting, Kurtalan Ekspres grubu-
nun coşkulu konseriyle devam etti.

Ardından Mustafa Kemal Ata-
türk’ü ziyaret için Anıtkabir’e gidip 
ellerimizdeki karanfilleri sunduk bü-
yük öndere.

Cesaretle vatanımızı, çocukla-
rımızı korumaya devam edeceğiz. 
Laik, Bilimsel, Demokratik, Para-
sız Eğitim mücadelemiz için hiç dur-
madan çalışacağız.

25.11.2023

Halkçı Kamu Emekçileri

Üç kelebek kanadında başlayan mücadele
biz kadınlara ışık tutuyor!

Kurtuluş Partili Kadınlar olarak,
25 Kasım Kadına Yönelik
Şiddetin Yok Edilmesi İçin

Uluslararası Mücadele Günü’nde Alanlardaydık

Halkçı Kamu Emekçileri olarak 
“Barınamımyoruz, Geçinemiyoruz” 

eylemlerine katıldık
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“En son dün (28 Ekim 2023) dü-
zenlediği basın toplantısında İsrail 
Başbakanı Binyamin Netanyahu, 30 
asır önce bir savaşta Arap Amâlika 
kavminin (Amalek) İsrailoğulları’na 
yaptıklarına atıfla ‘Tevrat bize Ama-
lek’in sana yaptığını hatırla, der. Evet, 
biz de hatırlıyoruz ve savaşıyoruz’ di-
yerek İsrail askerlerine 3 bin yıllık 
Yahudi savaş geleneğinin bir parça-
sı olduklarını ifade etti ve ‘Ölümcül 
düşmanı yenmek ve topraklarımızdaki 
varlığımızı güvence altına almak [için 
savaşmak] zorundayız’ şeklinde söz-
ler sarf etti.” (https://bit.ly/3Nbb4sB)

Netanyahu’nun atıfta bulunduğu 
ve orada emredilenin aynısını yaptık-
larını söylediği Tevrat Ayetinin buyru-
ğu ise şudur: 

“1.Sa.15: 3 Şimdi git, Amalekli-
ler’e saldır. Onlara ait her şeyi tü-
müyle yok et, hiçbir şeyi esirgeme. 
Kadın erkek, çoluk çocuk, öküz, ko-
yun, deve, eşek hepsini öldür.”

Bu ne vahşet! Hem de bir kutsal 
kitapta…

İşte İsrail’in uyguladığı Siyonist 
Faşizm aynen bu yazılanları uyguluyor.

Yukarıdaki alıntıda belirtilen Ama-
lek Halkı ya da Amalekliler ise bu-
günkü Filistin Halkından başka bir şey 
değil. Aşağıdaki haritada görüldüğü 
gibi Amalekliler’in yaşadığı topraklar, 
Amalika, Sina Yarımadası ile Akdeniz 
ve Lut Gölü arasında kalan bugünkü 
İsrail ve Filistin topraklarından oluş-
maktadır (bkz. Harita 1).

Tevrat’ın “Çıkış” kitabında Ama-
lekliler ile İsrailoğulları arasındaki sa-
vaş şöyle anlatılmaktadır:

“Çık.17: 8 Amalekliler gelip Re-
fidim’de İsrailliler’e savaş açtılar.

“Çık.17: 9 Musa Yeşu’ya, “Adam 
seç, git Amalekliler’le savaş” dedi, 
“Yarın ben elimde Tanrı’nın değne-
ğiyle tepenin üzerinde duracağım.”

“Çık.17: 10 Yeşu Musa’nın bu-
yurduğu gibi Amalekliler’le savaştı. 
Bu arada Musa, Harun ve Hur tepe-
nin üzerine çıktılar.

“Çık.17: 11 Musa elini kaldırdık-
ça İsrailliler, indirdikçe Amalekliler 
kazanıyordu.

“Çık.17: 12 Ne var ki, Musa’nın 
elleri yoruldu. Bir taş getirip altı-
na koydular. Musa üzerine oturdu. 
Bir yanda Harun, öbür yanda Hur 
Musa’nın ellerini yukarıda tuttular. 
Güneş batıncaya dek Musa’nın elle-
ri yukarıda kaldı.

“Çık.17: 13 Böylece Yeşu Amalek 
ordusunu yenip kılıçtan geçirdi.

“Çık.17: 14 RAB Musa’ya, “Bunu 
anı olarak kayda geç” dedi, “Yeşu’ya 
da söyle, Amalekliler’in adını yeryü-
zünden büsbütün sileceğim.”

Tanrıları Rab çok gaddardır. Emir-
leri veren zaten odur. Filistinlileri yer-
yüzünden silme çabasındadır. Ama bu 
kadarla kalmaz… Başka bir bölümde, 
“Samuel”de, şöyle yazılıdır:

“1.Sa.15: 1 Samuel Saul’a şöyle 
dedi: “RAB seni kendi halkı İsra-
il’in Kralı olarak mesh etmek için 
beni gönderdi. Şimdi RAB’bin söz-
lerine kulak ver.

“1.Sa.15: 2 Her Şeye Egemen 
RAB diyor ki, ‘İsrailliler’e yaptık-
ları kötülükten ötürü Amalekliler’i 
cezalandıracağım. Çünkü Mısır’dan 
çıkan İsrailliler’e karşı koydular.

“1.Sa.15: 3 Şimdi git, Amalekli-
ler’e saldır. Onlara ait her şeyi tü-
müyle yok et, hiçbir şeyi esirgeme. 

Kadın erkek, çoluk çocuk, öküz, ko-
yun, deve, eşek hepsini öldür.

“1.Sa.15: 4 Bunun üzerine Saul 
askerlerini toplayıp Telaim Kenti’n-
de saydı. İki yüz bin yaya askerin 
yanı sıra Yahudalılar’dan da on bin 
kişi vardı.

“1.Sa.15: 5 Saul Amalek Ken-
ti’ne varıp vadide pusu kurdu.

“(…)
“1.Sa.15: 7 Saul Havila’dan Mı-

sır’ın doğusundaki Şur’a dek Ama-
lekliler’i yenilgiye uğrattı.

“1.Sa.15: 8 Amalek Kralı Agak’ı 
sağ olarak yakaladı. Halkının tümü-
nü de kılıçtan geçirdi.

“1.Sa.15: 9 Ne var ki, Saul ile 
adamları Agak’ı ve en iyi koyunla-
rı, sığırları, besili danaları, kuzuları 
-iyi olan ne varsa hepsini- esirgedi-
ler. Bunları tümüyle yok etmek iste-
mediler. Ancak değersiz ve zayıf ne 
varsa hepsini yok ettiler.

“1.Sa.15: 10 RAB Samuel’e şöyle 
seslendi:

“1.Sa.15: 11 “Saul’u kral yaptığı-
ma pişmanım. Beni izlemekten vaz-
geçti. Buyruklarımı yerine getirme-
di.” Samuel öfkelendi ve bütün gece-
yi RAB’be yakarmakla geçirdi.”

Görüldüğü gibi Tanrıları Rab’da 
insaf hiç yoktur. İsrailoğullarının kra-
lı Saul, Amalekliler’i yener ama Rab-
bi’nin dediğini tam yapmaz. Tüm can-
lıları öldür komutuna tam uymaz; iyi 
koyunları, besili danaları ve kuzuları 
katletmez (bu mallarda gözü kalmış 
olsa gerek.) Ne var ki, Rab’leri tüm 
canlıları bire dek kırmadığı için Sa-
ul’e sitem eder. Böylesine acımasız bir 
Tanrıları var İsrailoğulları’nın.

Üstelik bu gaddarlık 
sadece Filistin Halkına 
karşı değil, tüm çevre 
halklarına karşıdır. Tev-
rat’ın başka bölümle-
rinde de aynı gaddarlık 
görülmektedir. Örne-
ğin “Yeşu” bölümünde 
(Yeşu, İsrailoğulları’nın 
Musa’dan sonraki lide-
ri), Ay Kenti ile savaş 
anlatılır. Yeşu, Ay Ken-
ti’nin batısında 5 bin 
kişilik bir orduyu gizler. 
Kendisi zıt yönden Ay 

Kenti üzerine yürür. Savaş başlayınca 
İsrailoğulları savaş taktiği olarak çöle 
doğru kaçar. Ay Kenti ordusu ve halkı 
da onları kovalamaya koyulur. Ancak 
bu sırada pusudaki beş bin kişilik ordu 
kente girer ve ateşe verir. Sonrasını 
Tevrat’tan okuyalım:

“Yeşu.8: 20 Kentliler arkalarına 
dönüp bakınca, yanan kentten gök-
lere yükselen dumanı gördüler. Çöle 
doğru kaçan İsrailliler de geri dö-
nüp onlara saldırınca artık kaçacak 
hiçbir yerleri kalmadı.

“Yeşu.8: 21 Pusuya yatmış olan-
ların kenti ele geçirdiğini, kentten 
dumanlar yükseldiğini gören Yeşu 
ile yanındaki İsrailliler, geri dönüp 
Ay halkına saldırdılar.

“Yeşu.8: 22 Kenti ele geçirenler 
de çıkıp saldırıya katılınca, kent 
halkı iki yönden gelen İsrailliler’in 
ortasında kaldı. İsrailliler tek canlı 
bırakmadan hepsini öldürdüler.

“(…)
“Yeşu.8: 24 İsrailliler Ay Kenti’n-

den çıkıp kendilerini kırsal alanlarda 
ve çölde kovalayanların hepsini kı-
lıçtan geçirdikten sonra kente dönüp 
geri kalanları da kılıçtan geçirdiler.

“Yeşu.8: 25 O gün Ay halkının 
tümü öldürüldü. Öldürülenlerin 
toplamı, kadın erkek, on iki bin ki-
şiydi.

“Yeşu.8: 26 Yeşu kentte yaşayan-
ların tümü yok edilinceye dek pala 
tutan elini indirmedi.

“Yeşu.8: 27 İsrailliler, RAB’bin 
Yeşu’ya verdiği buyruk uyarınca, 
kentin yalnız hayvanlarıyla malları-
nı yağmaladılar.

“Yeşu.8: 28 Ardından Yeşu Ay 
Kenti’ni ateşe verdi, yakıp yıkıp vi-
raneye çevirdi. Yıkıntıları bugün de 
duruyor.”

Yeşu adlı katil, ele geçirdiği onlar-
ca kentte aynı şekilde davranır, bütün 
kent halkını, hatta çevre köylerin halk-

larını da bire dek kırar. Kentleri yakar 
yıkar, viraneye çevirir. Ve bu gaddarlık 
“tanrı buyruğu”dur. Tevrat’ın aynı 
Yeşu bölümünde şöyle denir:

“Yeşu.10: 40 Böylece Yeşu dağlık 
bölge, Negev, Şefela ve dağ yamaç-
ları dahil, bütün ülkeyi ele geçirip 
buralardaki kralların tümünü yenil-
giye uğrattı. Hiç kimseyi esirgemedi. 
İsrail’in Tanrısı RAB’bin buyruğu 
uyarınca kimseyi sağ bırakmadı, 
hepsini öldürdü.”

İsrailoğulları’nın “Tanrı buyruğu” 
bugün de geçerli…

Üstelik, “Tanrı buyruğu” nedeniyle 
Ortadoğu halklarına, özellikle Arap-
lara, Türklere ve Kürtlere rahat yok. 
Nedeni Tevrat’ta yazılı. Tanrıları Rab, 
Musa ölünce yerine geçecek Yeşu’ya 
şunları söyler:

“Yeşu.1: 1 RAB, kulu Musa’nın 
ölümünden sonra onun yardımcısı 
Nun oğlu Yeşu’ya şöyle seslendi:

“Yeşu.1: 2 “Kulum Musa öldü. 
Şimdi kalk, bütün halkla birlikte Şe-
ria Irmağı’nı geç. Size, İsrail halkına 
vereceğim ülkeye girin.

“Yeşu.1: 3 Musa’ya söylediğim 
gibi, ayak basacağınız her yeri size 
veriyorum.

“Yeşu.1: 4 Sınırlarınız çölden 
Lübnan’a, büyük Fırat Irmağı’ndan 
-bütün Hitit ülkesi dahil- batıdaki 
Akdeniz’e kadar uzanacak.”

Demek ki, İsrail ve emperyalizm 
ayakta kaldığı sürece, Türk, Kürt, 
Arap, Ortadoğu Halklarına rahat yok!

İşte bugünkü İsrail katliamı, İsrailo-
ğuları’nın efsane de olsa dünkü katliam-
larından farklı değil. Siyonofaşist Ne-
tanyahu yönetimi, yaptığı katliamı dine, 
kutsal kitapları Tevrat’a dayandırıyor. 
Böylece hem askerlerini daha da gaddar 
davranmaya itiyor, hem de savaş suçları 
için dine dayalı bir meşruiyet sağlıyor.

Netanyahu yönetimi bununla da 
kalmadı. Savunma Bakanı Yoav Gal-
lant’ın, sonradan yalanlasa da, İsrail-
li askerlere, “Orduda tüm kurallar 
kaldırıldı. Savaşan askerler hiç bir 
şeyden sorumlu olmayacaklar. Aske-
ri mahkeme yok”, diyerek askerleri 
sivil katliamına teşvik ettiği biliniyor.

Nedeni Ekonomik
Peki neden?
Neden açık: Ortadoğu’nun doğal 

zenginliklerinin emperyalizm tarafın-
dan sömürülmesi.

Ünlü Prusyalı general ve askeri te-
orisyen Carl von Clausewitz’e göre; 
“Savaş politikanın başka araçlarla 
devamıdır”.

Politikayı belirleyen ise ekonomidir.
Emperyalizm, 19. Yüzyıl’ın sonla-

rından başlayarak Ortadoğu’nun doğal 
zenginliklerine konmak için İsrail gibi 
ulusal temeli olmayan bir devlet yarat-
maya çabaladı. Önce hem terör uygu-
layarak, hem para ile arazi satın alarak 
Yahudiler için bir köprübaşı tuttu. Bi-
rinci Emperyalist Savaş’ta Osman-
lı’nın parçalanması, İkinci Emperyalist 
Savaş’ta Alman Nazizminin Yahudi 
Soykırımı, bu planı kolaylaştırdı. Em-
peryalizm, İkinci Emperyalist Savaş 
sonrasında dünyanın dört bir yanından 
derlediği Yahudileri bugünkü İsrail’e 
göndererek, terör uygulayarak Yahudi 
nüfusu çoğalttı; İbranice olarak bili-
nen, Tarihin derinliklerinde kalmış bir 
dili kurduğu devletin resmi dili yaptı.

Bu organizasyondan sonra da İsrail 
terörü hiç dinmedi. Tıpkı Tevrat’ta ya-
zıldığı gibi, sadece Filistinlilere değil, 
tüm çevre halklara karşı terör uygula-
yageldi. Arkasında da ABD Emperya-
lizmi…  İsrail topraklarını genişlettik-
çe genişletti. Filistinlileri katlederek, 
dağıtarak neredeyse tüketti (Harita 3).

Şimdi Gazze’yi de terörle insan-
sızlaştırarak amacına ulaşmak istiyor. 
Euro-Med İnsan Hakları İzleme Ör-
gütü’ne göre durum sanıldığından da 
vahim:

“İsrail ordusu, Gazze Şeridi’nde 
12.000’den fazla hedefi bombaladığı-
nı itiraf etti; bombalar kişi başına 10 
kilogramı aşan rekor bir toplama sa-
hipti. Euro-Med Monitor, 2. Dünya 
Savaşı’nın sonunda Ağustos 1945’te 
ABD’nin Japonya’nın Hiroşima ve 
Nagazaki kentlerine attığı nükleer 
bombaların ağırlığının yaklaşık 15 
bin ton patlayıcı olarak tahmin edil-
diğinin altını çizdi.

“Teknolojik gelişmenin bomba-
ların gücünü artırması nedeniyle 
Gazze’ye atılan patlayıcılar nükleer 
bombanın iki katı güce sahip olabilir. 
Euro-Med Monitor, Japon şehrinin 
alanının 900 kilometrekare, Gaz-
ze’nin alanının ise 360 kilometreka-
reyi aşmadığını vurgulayarak, bunun 
Gazze’ye atılan patlayıcıların yıkıcı 
gücünün Hiroşima’ya atılan bomba-
nın yıkıcı gücünden daha fazla oldu-
ğu anlamına geldiğini belirtti.” (htt-
ps://bit.ly/415SkAk). (bkz. Harita 2).

Aynı örgütün bir başka raporuna 
göre Gazze Halkına reva görülen seçe-
nekler ölüm, ölüm, ölümdür:

“İsrail, ekim ayında şeride tüm 
tedarikleri kesince, üç deniz suyu 
arıtma tesisi de işlevsiz hale geldi. 
Güneyde, çoğunluğu kaçmaya zorla-
nan nüfusun tamamının yaşadığı böl-
gede, tüm su kuyuları ve kanalizas-
yon pompalama istasyonları işlevini 
yitirdi. Gazze halkının seçeneği, ya 
doğrudan askeri şiddetle ölüm, ya da 
susuzluktan, açlıktan ve/veya hasta-
lıktan ölüm.” (https://bit.ly/3T6mRfD)

Bugün İsrail Devleti, emperyaliz-
min, özellikle de ABD Emperyaliz-
minin Ortadoğu’daki bekçi köpeğidir. 
Ortadoğu petrolünün, petrol boru hat-
larının ve özellikle de hemen Gazze 
açığındaki Akdeniz doğal gazının…

Akdeniz Doğal Gazı
Bu konuda yılda dört kez yayım-

lanan “Red Pepper” adlı bir derginin 
1 Aralıkta çıkan sonbahar sayısında 
önemli bilgiler yer alıyor:

“Süregiden bombardımanın baş-
lamasından sadece üç hafta sonra İs-
rail hükümeti, açık denizdeki petrol 
ve gaz endüstrisini genişletme planla-
rını duyurdu. Aralarında İngiliz şir-
keti BP’nin de bulunduğu altı şirkete, 
yeni açık deniz doğalgaz sahalarının 
keşfedilmesi için 12 lisans verildi. İs-
rail Enerji Bakanı Israel Katz, ‘kaza-
nan şirketlerin benzeri görülmemiş 
yatırımlara imza attıklarını’ belirtti.

“(…)  Bu müzakereler, kıyının 
hemen açıklarındaki bir doğal gaz 
sahası olan Gazze Marine ile ilgiliy-
di. Aslında karaya İsrail’in kontrolü 
altındaki diğer tüm açık deniz ya-
taklarından daha yakın olduğundan 

geliştirilmesi daha ucuz-
dur. Net değerinin yak-
laşık 4.592 milyar dolar 
olduğu tahmin ediliyor.” 
(https://bit.ly/417TcEI)

Gazze kıyısına yakın, 
çıkarması çok ekonomik 
olan Gazze doğalgazına 
kolayca uzanmak istiyor 
İsrail.

Ama dahası var. Aynı 
kaynaktan aktaralım:

“Eylül 2023’te Neten-
yahu, BM genel merkezin-
de Filistin’in silindiği bir 

‘Yeni Ortadoğu’ haritası sunduğu 
bir konuşma yaptı. Hayal edilen böl-
geyi şu şekilde tanımladı:

“‘Arap yarımadası ve İsrail bo-
yunca uzanacak vizyoner bir kori-
dor. Bu koridor, denizdeki kontrol 
noktalarını (veya geçiş noktalarını) 
atlayacak ve iki milyardan fazla in-
sanın mal, iletişim ve enerji maliyet-
lerini önemli ölçüde azaltacak. Ül-
kem için ne kadar tarihi bir değişim!’

“Savaş ticareti
“Bu kaynakların kullanılmasıyla 

ilgili bir diğer faktör ise Ben Gurion 
Kanalı’dır. Süveyş Kanalı’na alter-
natif olarak önerilen bu kanal İsra-
il’in ve dolayısıyla ABD’nin mülki-
yetinde ve kontrolünde olacak. Bu 
proje, Akdeniz’i Akabe Körfezi’ne 
bağlayan 160 millik bir kanalın ka-
zılması için nükleer patlayıcıların 
kullanılmasını öneren 1960’lardaki 
bir fizibilite çalışmasına dayanıyor.

“Geleneksel kazı yöntemleri aşı-
rı derecede pahalı olmasına rağmen 
nükleer yöntem terk edildi. Ancak 
önerilen kanal güzergâhının Gaz-
ze’den doğrudan geçmesi halinde 

maliyetler düşebilir. İs-
rail Gazze’yi bir ticaret 
yolu ve fosil yakıt rezervi 
olarak görmeyi planlaya-
bilirken, iki milyondan 
fazla Filistinli buna engel 
oluyor.” (Red Pepper)

Öyle anlaşılıyor ki, 
emperyalizm yeni doğal 
kaynaklar için İsrail’i kul-
lanacak. Kullanıyor da… 
Önlerindeki engel Gaz-
ze’deki 2 milyon Filis-
tinli. Emperyalizm şimdi 
Akabe Körfezi’nden Ak-
deniz’e uzanan ve Gaz-
ze’den geçecek bir kanal 

peşinde. Aslan payı ABD 
Emperyalizminin. Yaklaşık 

5 milyar dolarlık Gazze doğal gazı ise 
İsrail’e hediye.

Aynı yazıda belirtildiğine göre, 
Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kal-
kınma Konferansı, Levant Havza-
sı’ndaki petrol ve doğalgaz yatak-
larının toplam değerinin 524 milyar 
dolardan fazla olduğunu açıklamış. 
“Eyi para”!

Tabiî ki uluslararası Finans-Kapita-
lin iştahı kabarır.

Ne var ki, İsrail’in kalıcılığı şüphe-
li… İsrail şu anda emperyalizmin sınır-
sız desteğiyle ve terörle ayakta duran 
bir ülke. Bir ulusal bütünlük yok. Çün-
kü ulus değil, ümmet. Günümüzde üm-
met, ulusal bütünlüğün yerini tutamaz. 
Bu yüzden İsrail’in dengesizliklere ma-
ruz kalması kaçınılmaz. Bu dengesiz-
likleri şimdilik savaş ve terörle örtbas 
ediyor. Dolayısıyla İsrail Devleti’nin 
zamanla yok olması önlenemez.

Aslında Dünya Yahudiliğine Kıvıl-
cımlı “gelmiş geçmiş Musa’ların en 
güçlüsü” Koca Marks’a yönelmelerini 
söylüyor ve Marks’tan şu sözleri akta-
rıyor:

“(…) Bırakalım şovenizmin eksi 
artı bütün horoz dövüşlerini. İnsanlık 
için Proletarya çizisinden başka çıkar 
yol yok... Yahudiyi ebedileştirmek 
değil, Yahudiliği yeryüzünden silmek 
için tek çıkar yol: Tefeci-Bezirgânlığı, 
o arada Kapitalizmi kökünden kazı-
maktır.” (H. Kıvılcımlı, Yol Anıları)

Yahudilik bu yolu tutarsa, hem 
kendi acıları hem Ortadoğu Halkları-
nın acıları dinecektir.

Bu aşamada bize düşen siyonizme 
ve emperyalizme karşı çıkmak, siyo-
nofaşist teröre dur demektir.q

03.12.2023

Siyonofaşizmin Gazze Katliamı
Hüseyin Ali

Baştarafı sayfa 20’de

Netanyahu Kudüs’te Ağlama Duvarı’nda.

Harita 3. İsrail yayılmacılığı.
Yetmiş beş yılda İsrail’in yayıldığı alan.

Harita 2. İsrail ablukası altındaki Gazze Şeridi.
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Kısa bir süre sonra belirlenecek 
olan Asgari Ücretin sefalet ücreti 

olmaması, işçilerin insanca koşullarda 
yaşayabilecekleri bir ücret olması için 
12 Aralık Salı günü, İstanbul Çalışma 
ve İş Kurumu İl Müdürlüğü önünde 
kitlesel bir basın açıklaması gerçekleş-
tirdik.

Açıklamamıza Genel Başkanımız 
Ali Rıza Küçükosmanoğlu, sendika 
yöneticilerimiz, Üyelerimiz Ambar İş-
çileri katıldı.

Eylemde, “Asgari Ücret Sefalet 
Ücreti Olmasın, 32 Bin Net Olsun!”, 
yazılı pankart, “Asgari Ücret 6 Aylık 
Belirlensin, 32.000 Net Olsun!”, “Ge-
lirin, Verginin, Servetin Paylaşımında 
Adalet İstiyoruz!”, yazılı dövizler ve 
Nakliyat-İş’le birlikte Dünya Sendika-

lar Federasyonu flamaları taşındı.
Sloganlarla başladığımız eylemi-

mizde Genel Başkan’ımız Ali Rıza 
Küçükosmanoğlu bir konuşma yaptı.

Küçükosmanoğlu, hızla artan enf-
lasyon oranındaki artış nedeniyle işçi-
lerin alım gücünün sürekli düştüğünü 
dile getirerek, Kasım ayı için açıklanan 
TÜİK verilerine göre; tüketici fiyat en-
deksi (TÜFE) Kasım ayında aylık baz-
da yüzde 3,28 arttı. Yıllık enflasyon 
ise yüzde 61,36›dan yüzde 61,98 
seviyesine yükseldi, dedi.

Enflasyon Araştırma Grubu’nun 
(ENAG) verilerine göre ise Kasım 
ayında TÜFE’nin aylık bazda yüzde 
5,58, yıllık bazda  ise yüzde 129,27 art-
tığını söyleyen Küçükosmanoğlu, işçi-
lerin alım gücünün sürekli düştüğünü 

ve yoksulluğun her geçen gün arttığını 
ifade etti.

Küçükosmanoğlu, Asgari Ücretin 
işçinin ve ailesinin insanca yaşama-
sını sağlayacak bir düzeye çekilmesi 
için çağrıda bulundu. Asgari ücretin 
sefalet ücreti olduğunu, Asgari Ücret 
Tespit Komisyonunun görüşmelerinin 

bir ortaoyunu olduğunu, açlık sınırının 
14.025 TL’ye, yoksulluk sınırının ise 
45 bin 686 TL’ye çıktığını söyledi.

Küçükosmanoğlu, “ birçok farklı 
kurumunun yaptığı araştırmalar, Tür-
kiye’deki Asgari Ücretin, Açlık Sı-
nırının dahi altında olduğunu çok net 
göstermektedir. Bu nedenle açılana-

cak olan Asgari Ücret için 32 bin lira 
talebimiz 6 ay sonra yeniden güncel-
lenmelidir. İşçi Sınıfının yaşadığı en 
önemli problemlerden biri de ülkemiz-
de sarı sendikacılığın egemen olması. 
Sendika olarak sarı sendikacılığa kar-
şı, patronlara karşı gerçek İşçi Sınıfı 
sendikacılığı yapma mücadelemiz her 
zaman devam edecek”, sözleriyle açık-
lamasını sonlandırdı.

Basın açıklamamız, atılan slogan-
larla son buldu. 

İşçiyiz Haklıyız Kazanacağız!

Yaşasın DİSK Yaşasın Nakli-
yat-İş!

Asgari Ücret Sefalet Ücreti Ol-
masın!

Asgari Ücret 32 Bin Lira Net Ol-
sun!

12.12.2023

Nakliyat-İş Sendikası
Genel Merkezi
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Kurtuluş Yolu: Öncelikle çok 
önemli bir kongre sonucu Taşımacılık 
İşçileri Enternasyonali’nin Genel Baş-
kanı seçildiğinizden dolayı kutluyoruz. 
TUI Transport nasıl bir örgütlenmedir, 
ne gibi faaliyetler yürütmektedir? Bu 
konuda okuyucularımızı bilgilendire-
bilir misiniz?

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Te-
şekkür ederim. 

TUI Transport, Dünya Sendikalar 
Federasyonuna bağlı, sektörel anlam-
da Dünya Sendikalar Federasyonu’nun 
bir parçası olan bir örgütlenme. Dünya 
Sendikalar Federasyonu bildiğimiz 
gibi dünyada sınıf temelli mücadele 
veren bir sendikal örgüt. 1945 yılında 
kuruldu. Dünya Sendikalar Federasyo-
nu’nun dünya genelinde 133 ülkede, 
105 milyon üyesi var. Ve Dünya Sen-
dikalar Federasyonu’nun farklı sektör-
lerde örgütlenmeleri var. DSF’ye bağlı 
olarak faaliyet gösteren sendikal örgüt-
lenmeleri var. 

Bunların en önemlilerinden bir ta-
nesi de TUI Transport. “Taşımacılık 
İşçileri Enternasyonali” diye geçiyor. 
TUI Transport’un faaliyet alanı, dün-
yadaki taşımacılık işkolunda kara, 
demiryolu taşımacılığı, havayolu 
taşımacılığı, deniz taşımacılığı, ile-
tişim ve balıkçılıktan oluşuyor. TUI 
Transport, Taşımacılık İşçileri Enter-
nasyonali DSF’nin, Dünya Sendikalar 
Federasyonu’nun sektörel anlamdaki, 
biraz önce söylediğim gibi, sendikal 
bileşimi, örgütlülüğü. Dünya genelin-
de 9-10 milyon civarında da üyesi var. 

DSF’nin olduğu tüm ülkelerde üye 
sayısı giderek üye sayısı artıyor. Mesela 
Fas’tan, Libya’dan yeni üye olan sen-
dikalar oldu. Her geçen gün de örgüt-
lülüğü gelişen bir sendikal örgütlülük. 
Avrupa’da, bölgesel anlamda faaliyet 
gösteren, Latin Amerika’da, dünya-
nın değişik bölgelerinde örgütlenme 
anlamında ofisleri var. Önümüzdeki sü-
reçte Afrika ve Asya’da da örgütlenme 
ofisleri açılacak. Geçtiğimiz 21-22 Ka-
sım’da 15’inci Genel Kurulunu yaptı.

Kurtuluş Yolu: 15’inci Genel Ku-
rul nasıl bir atmosferde gerçekleşti? 
Genel Kurulda en çok öne çıkan konu-
ları anlatır mısınız?

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: 
Dünya, TUI Transport’un 14’üncü 
Genel Kurulundan bu zamana kadar 
bir pandemi belasıyla uğraştı. Pande-
mide bildiğiniz gibi dünya genelinde 
6 milyon insan yaşamını yitirdi. Bu 
pandemi sürecinde aslında bir kez 
daha bazı gerçeklikler ortaya çıkmış 
oldu. Emperyalizm aşamasındaki 
kapitalizmin çürümüş, asalak bir düzen 
olduğu ve insanlara vereceği hiçbir şe-
yinin olmadığı bir kez daha anlaşılmış 
oldu. 

Emperyalizmin gerek sağlık siste-

miyle, gerek ilaç tekellerinin fırsatçı-
lık yaparak gerçek yüzlerinin ortaya 
çıkmasıyla bir kez daha İşçi Sınıfının, 
toplumsal mücadelede hayatı yaratan 
İşçi Sınıfının ne kadar önemli olduğu 
gerçeği ortaya çıktı. Dünya ölçeğinde 
Finans-Kapitalistlerin, uluslararası 
tekellerin kârlarının giderek arttığı, 
İşçi Sınıfının ve yoksul halkın daha 
da yoksullaştığı bir dönemde yapıldı 
15’inci Genel Kurul. 

Diğer bir taraftan 15’inci Genel 
Kurul bir yönüyle de, bazı bölgeler-
de bu pandeminin de getirmiş olduğu 
sonuçlardan biri olan evden çalışma, 
esnaf kurye modelleri, motokuryenin 
yaygınlaşması, e-ticaretin olağanüstü 
şekilde büyümesi, dünya genelinde 7 
trilyon gibi bir büyüklüğe ulaşmasının 

getirmiş olduğu çalışma ilişkileri, ka-
zanılmış hakları ortadan kaldıran esnaf 
kuryeliklerin, gelişmesi dönemine de 
denk gelmiş oldu.

 Bir taraftan dünyadaki birçok ül-
kede, aslında Türkiye’de çok daha 
katmerlisini görüyor yaşayarak tabiî 
İşçi Sınıfı… İşçi Sınıfının biraz önce 
de söylediğim gibi yoksullaştığı, reel 
anlamda ücretlerinin düştüğü, Avru-
pa’da, aslında birçok ülkede de enf-
lasyon oranlarının arttığı, reel ücret-
lerin düştüğü bir dönemde gerçekleşti 
Kongre. Bir taraftan işte Fransa’da, 
İngiltere’de, Hindistan’da, Türkiye’de 
özellikle özelleştirme politikalarının 
hayata geçirildiği bir dönemde yapıl-
mış oldu.

En son baktığımızda da Filistin’de 
İsrail Siyonizminin ABD Emperyaliz-
mi, Avrupa Birliği ve diğer emperya-
listlerle birlikte 7 Ekim’den beri katli-
amlarının, soykırıma varan saldırıları-
nın arttığı bir tarihsel dönemde yapıldı, 
15’inci Genel Kurul.

Bir taraftan sarı sendikacılığın da 
dünyada ITF gibi ITUC’a bağlı sen-
dikalar kanalıyla uluslararası serma-
yenin, başta emperyalist metropoller 
olmak üzere sömürge ve yarısömürge 
ülkelerde sınıf hareketlerini kontrol 
altına almaya çalıştığı bir dönemdeyiz. 

Burada da aslında sarı sendikacılığın 
İşçi Sınıfı açısından ne anlam ifade 
ettiği önemli. Dünya çapındaki sarı 
sendikacılığa ilişkin çarpıcı bir örnek 
vermek istiyorum. Katar’da Dünya 
Kupası için stadyum inşa edilirken 
binlerce işçinin öldüğü bir süreçte, 
ITUC Genel Sekreterinin rüşvet aldığı 
ortaya çıktı, tutuklandı. Yani böylece 
aslında sarı sendikacılığın da ipliğinin 
pazara çıktığı bir dönemde, böylesi bir 
dönemde yapıldı 15’inci Genel Kurul.

Kurtuluş Yolu: TUI Transport 
15’inci Genel Kurulunun sonuçlarını 
Uluslararası İşçi Sınıfı Mücadelesi açı-
sından nasıl değerlendiriyorsunuz?

Ali Rıza KÜçükosmanoğlu: Dün-
yanın değişik ülkelerinden, beş kıtadan 
katılım oldu. Suriye’den, Lübnan’dan, 

Ürdün’den delegeler katılamadı. Filis-
tin’den katılan delege oldu ama Ku-
düs’ten katıldı, Filistin delegesi. Vize 
sorunundan kaynaklı katılamayan de-
legeler oldu. Latin Amerika’dan bazı 
sendikalardan ekonomik nedenlerden 
dolayı da katılamayan delegeler oldu. 
Beş kıtadan, değişik bölgelerden 100’e 
yakın bir delege katılımı oldu. Kong-
renin örgütlenmesini Yunanistan’daki 
Mücadeleci İşçiler Platformu olarak 
PAME üstlendi. 

Benim katıldığım bu 3’üncü TUI 
Transport Genel Kurulu oldu bu. TUI 
Transport aslında Dünya Sendikalar 
Federasyonu içerisinde giderek et-
kinliği de artan bir sendikal birlik. 
Bir önceki Genel Kurul İstanbul’da, 
bizim Nakliyat-İş Sendikası’nın ev 
sahipliğinde yapılmıştı. Daha önce de 
Şili’de Santiago’da yapılmıştı. TUI 
Transport’un her geçen dönemde et-
kinliğinin ve örgütlülüğünün arttığı 
bir süreçteyiz. Sınıf temelli sendikal 
mücadele bir taraftan uluslararası te-
kellere karşı, Finans-Kapitale, onla-
rın ekonomik programlarına karşı, 
özelleştirmelerine karşı mücadele faa-
liyetlerinde bulundu. 

Örneğin geçtiğimiz dönem Fran-
sa’da, önemli bir sınıf mücadelesinin 
verildiği Fransa’da o mücadelenin 

başını çeken Demiryolu İşçileri, TUI 
Transport’un, Taşımacılık Enternas-
yonali’nin Üyesi. Şu anda da o müca-
delenin içerisindeki bir arkadaşımız, 
Yoldaş’ımız TUI Transport’un Genel 
Sekreteri oldu. 

İngiltere’de yine RMT diye bir 
sendika var, o sendikadan arkadaşımız 
TUI Transport’un Yönetim Kurulunda 
görev aldı. Hindistan’da özelleştirmeye 
karşı yüz milyonlarca, Hindistan’da 
nüfus fazla olduğu için, 250 milyon 
kişinin katıldığı bir grev yapıldı. Biz 
o grevde de dayanışmamızı göster-
miştik. Oradan da TUI Transport’un 
içinde yönetim kurulunda görev alan 
arkadaşlarımız, Yoldaşlarımız var. 
Yani kendi işkolundaki sınıf temelli 
mücadelenin öncülüğünü yapan dünya 
çapındaki sendikalar, örneğin Nakli-
yat-İş Sendikası, örneğin PAME’den 
İtalya’ya kadar dünyanın dört bir ta-
rafından sendikalar TUI Transport’ta. 
Mesela geçtiğimiz günlerde İtalya’da-
ki Dünya Sendikalar Federasyonu’nun 
bir parçası olan sendika, oradan İsra-
il’e gönderilen silahları yüklemeyi red-
detti, “biz bu yüklemeyi yapmıyoruz”, 
dedi. İsrail Siyonizmine karşı olduğu-
nu gösterdi. 

Dünyanın değişik bölgelerinde 
İtalya’da, Fransa’da, Yunanistan’da, 
Hindistan’da, İngiltere’de, Latin Ame-
rika’da mücadelenin içerisinde olan 
sendikalar, Taşımacılık Enternasyona-
li’nin bir parçası olan sendikalar, en 
militan mücadeleyi verenler aslında. 

Bu Genel Kurul aynı zamanda sarı 
sendikacılığa karşı da yoğun mücade-
lenin verilmiş olduğu bir süreç oldu.  
Genel Kurul, Filistin Halkıyla daya-
nışmayı gösteren bir etkinlikle başla-
dı. Coşkulu bir Genel Kurul oldu. Bu 
Kongre Dünya Sendikalar Federasyo-
nu ve Taşımacılık İşleri Enternasyo-
nali TUI Transport açısından, dünya 
sınıf mücadelesi açısından bir adım 
niteliğinde. Mücadelesi ve örgütlülüğü 
her geçen gün gelişen TUI Transport, 
uluslararası tekellerin politikalarına, 
Avrupa Birliği’nin Emperyalist politi-
kalarına karşı, sarı sendikacılığa karşı 
mücadelenin farklı ülkelerde en kitle-
sel ve militanca verildiği bir bileşimi 
de ifade ediyor. 

Kurtuluş Yolu: Şu anda dünyada 
sınıf temelli sendikal hareketin Türki-
ye’deki tek temsilcisi Nakliyat-İş Sen-
dikası. Bu bağlamda Uluslararası İşçi 
Sınıfıyla dayanışma adına neler yapı-
yorsunuz, gelecek için bu kapsamdaki 
düşünceleriniz nelerdir?

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: 
Kongrede de tabiî Sendikamız açı-
sından olumlu değerlendirmeler oldu. 
Birkaç ülkeden örneğin Hindistan’dan 
bir delege, Nakliyat-İş Sendikası’nın 
mücadelesini, eylemlerini izliyoruz, 
görüyoruz bu bize heyecan veriyor, 
dedi. 

Yine Filistin’den katılan delege 
Suzan Salam Tayseer Yoldaş, Filis-
tin’le dayanışma eylemleriniz bizim 
açımızdan önemli bir dayanışma örne-
ği oldu,  diyerek teşekkür etti konuşma-
sında. Uluslararası sınıf dayanışması 
bakımından da mücadelenin en etkili, 
militanca örneğini ortaya koyan bir 
sendikayız.

Hindistan’da yapılan o grevle ilgi-
li dayanışma eylemi yaptık, Hindistan 
Konsolosluğu önünde. Fransa’daki o 
eylemler sürecinde Fransa Konsolos-
luğu önünde eylem yaptık, İngiltere’de 
devam eden Demiryolu İşçilerinin 
mücadelesine dayanışma amacıyla 
İngiltere Konsolosluğu önünde eylem 
yaptık. 

Filistin’le ilgili birçok eylemimiz 
oldu Amerikan Konsolosluğu önünde, 
İsrail Konsolosluğu önünde. Geçen 
günlerde tutuklanıp bırakılan Ahed Ta-
mimi’nin serbest bırakılmasıyla ilgili 
eylemler yaptık. Geçtiğimiz günlerde 
Ambarlı Limanı’nda, Türkiye’den mal 
sevkiyatı durdurulsun, İncirlik, Küre-
cik Üsleri ve tüm askeri üsler kapatıl-
sın, tüm ilişkiler kesilsin, diye çağrıda 
bulunduk. Türkiye’de uluslararası sınıf 
dayanışması adına, enternasyonal da-
yanışma adına en fazla eylem yapan 
sendikayız. Bu, TUI Transport Kong-
resine katılan delegeler tarafından da 
ifade edildi. Biraz önce söylediğim 
gibi Hindistan delegesi,  Fransa’dan 
katılan delege, Yunanistan’daki KOS-
KO İşçileri tarafından da dile getirildi. 

Mesela KOSKO’nun buradaki 
Bölge Müdürlüğü önünde KOSKO 
İşçileriyle dayanışma eylemi yapmış-
tıki. Yunanistan’daki Liman İşçileri, 
Pire Limanındaki KOSKO İşçileriyle 
dayanışmamızı göstermiştik. KOS-
KO’daki direnişin işçiler lehine çö-
zülmesini sağlayan eylemlerden bir 
tanesi oldu bu eylem. Değişik ülkeler-
den katılımcıların, Latin Amerika tem-
silcilerinin dile getirdiği ifadelerden 
Nakliyat-İş Sendikası’nın eylemleri-
nin, mücadelesinin ve dayanışmasının 
dünyadaki sınıf hareketi açısından ora-
larda da bir etkisinin olduğunu Genel 
Kurulda da görmüş olduk. Bu, sınıf 
mücadelesi adına önemli. 

Tabiî bu enternasyonal dayanış-
mayı her açıdan güçlendirmek lazım,  
geliştirmek lazım. Sendika olarak biz 
bunu yaptık, yapmaya çalışıyoruz.  
Proletarya Enternasyonalizminin bir 
gereği olarak bu sınıf dayanışmasını 
her eylemimizde göstermeye devam 
edeceğiz.

Kurtuluş Yolu: Başka eklemek is-
tediğiniz bir şey var mı?

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Baş-
ka bir şey yok.

Kurtuluş Yolu: Çok teşekkür ede-
riz. Her geçen gün daha da güçlenen 
mücadelenizde başarılarınızın devamı-
nı dileriz.

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Biz 
çok teşekkür ederiz.

Dünya Sendikalar Federasyonu Başkan Yardımcısı Ali Rıza Küçükosmanoğlu:
“Proletarya Enternasyonalizminin gerektirdiği şekilde mücadele ediyoruz”
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DSF Başkanı Değerli Yoldaş Mike 
Makwayiba,  

DSF Onursal Başkanı Değerli 
Yoldaş George Mavrikos, 

PAME Genel Sekreteri ve DSF 
Sekretaryası Üyesi Değerli Yoldaş 
George Perros, 

Dünyanın beş kıtasından bugün 
burada bulunan Değerli Yoldaşlar,

Öncelikle 15. TUI Transport Kong-
resine katılan tüm katılımcıları ve 
konukları en içten devrimci duygula-
rımla selamlıyorum. Aynı zamanda bu 
önemli kongrenin ev sahipliğini üstle-
nen Yunanistan Tüm İşçilerin Militan 
Cephesi PAME’ye de büyük emekle-
rinden dolayı teşekkür ediyorum.

2019 yılında İstanbul’da düzen-
lediğimiz 14. Kongremizden bu yana 
tüm dünyada sınıf mücadelesi açısın-
dan ekonomik, sosyal ve politik pek 
çok gelişme yaşandı. Konuşmama baş-
larken bu gelişmelere birkaç önemli alt 
başlıkla değinmek istiyorum.

İçinde bulunduğumuz tarihsel 
dönemde, kapitalizmin en üst aşama-
sı olan emperyalizm, Finans-Kapi-
talistler ve uluslararası tekeller, yeni 
birliktelikler yaratarak dünyayı sömü-
rüye dayalı kendi düzenlerine göre 
yeniden inşa etmeye çalışıyorlar. ABD 
Emperyalizminin başını çektiği em-
peryalist cephe; IMF, Dünya Bankası, 
Avrupa Birliği, NATO, CIA vb. çeşit-
li ekonomik, siyasi, askeri istihbarat 
örgütleri aracılığıyla kendi çıkarlarını 
savunmak amacıyla dünyanın farklı 
bölgelerini yeniden şekillendirmeye 
çalışmaktadır.

Avrupa’da uzun yıllardır Rusya ile 
Ukrayna arasında bir savaş yaşanıyor. 
Hepimizin bildiği gibi bu savaşın te-
mel nedeni ABD, NATO ve Avrupa 
Birliği ülkelerinin uyguladığı kışkırt-
ma ve provokasyonlardır.

Ortadoğu’da 40 günü aşkın süre-
dir şahit olduğumuz gibi Siyonist İs-
rail, masum Filistin Halkına yönelik 
katliam ve soykırımını sürdürüyor. 
Hepimizin bildiği gibi Siyonist İsrail 
demek ABD, AB, İngiltere ve diğer 
emperyalist devletler demektir. Şu ana 
kadar yaklaşık yüzde 70’i kadın ve ço-
cuk olmak üzere 12 bine yakın insan 
öldürülmüşyüt.

Bildiğimiz gibi Batılı emperyalist-
ler, bölgede yağmaladıkları petrol ve 
doğalgaz kaynaklarına bekçilik yap-
ması amacıyla 75 yıl önce Siyonist 
İsrail’i kurdular. İsrail’in gayri meşru 
bir devlet olduğunu, emperyalistlerin 
bekçi köpekliğini yaptığını belirtmeye 
gerek yoktur.

Filistin Halkı, Siyonist İsrail’in 
uyguladığı vahşete karşı 75 yıldır di-
reniyor. İsrail’in bu katliamlarını ve 
soykırımını, emperyalist güçlerin ve 
bölgedeki işbirlikçi Arap hükümet-
lerinin teşvikiyle gerçekleştirdiğinin 
altını çizmemiz gerekiyor. Bugün Fa-
şist Binyamin Netanyahu, Gazze’deki 
masum sivillere karşı gerçek bir soykı-
rım gerçekleştirerek dünya halklarına 
meydan okuyor. “İsrail Gazze’den çe-
kilmeyecek”, diyor. İsrail bu cesareti, 
yukarıda saydığımız emperyalist güç-
lerden bulmaktadır. Aynı emperyalist 
güçlerin, kirli çıkarları uğruna Sosya-
list Küba’ya, Suriye’ye, İran’a, Vene-
zuela’ya ve Latin Amerika’daki başka 
devletlere karşı siyasi ve ekonomik ab-
luka ve yaptırımlar uygulamaya devam 
ettiğinin de altını çizmek gerekir.

Emperyalistlerin saldırganlık ve 
gerilimi tırmandırma politikalarına 
rağmen amaçlarının tamamına ula-
şamadıklarını da görüyoruz. Burkina 
Faso, Mali, Nijer gibi Batı Afrika ül-
kelerinin mazlum halkları sömürgeci-
liğe karşı ayaklanıyor ve bu mücade-
leler sonucunda emperyalistler, zaman 
zaman yüzlerce yıldır sömürdükleri 
ülkelerden çekilmek zorunda kalıyor. 
Bu ayaklanmalara tepki olarak 
emperyalist güçler, bugünlerde tüm 
dünya üzerinde egemenliklerini 
sağlayacak önlemler almanın yollarını 
arıyorlar. Bugünlerde bildiğimiz gibi 
Finlandiya ve İsveç’i üyeliğe kabul 
ederek askeri teşkilatları olan NA-
TO’yu genişletmeye çalışıyorlar.

Değerli yoldaşlar;
Geçtiğimiz 4 yıllık dönemin en 

önemli olaylarından birinin de Ko-
vid-19 Pandemisi ve bunun ekonomik, 
siyasi ve toplumsal sonuçları olduğu 
kuşkusuzdur.

Kapitalizm için gerçek bir turnusol 
kağıdı olan Pandemi döneminde, ka-
musal sağlık hizmetinin sağlanamama-
sı nedeniyle yaklaşık 6 milyon insan 
hayatını kaybetti. Bu dönem, kapita-
lizmin dünya halklarına verecek hiçbir 
şeyinin olmadığını bir kez daha açık-
ça ortaya koymuştur. Bu denli büyük 
ölümlerin temel nedeni, tüm dünyada 
kamusal sağlık sistemlerinin tasfiye 
edilmesidir. 

Bu dönem aynı zamanda insan ya-
şamını zerre kadar umursamayan ilaç 
tekellerinin gerçek yüzünü de ortaya 
çıkardı. Aynı dönem, işçi ve emekçi-
lerin, yaşamın devamı için üstlendiği 
rolün ne kadar önemli olduğunu da or-
taya çıkardı. Kapitalizmin artık halkla-
rın geleceğine hükmetmediği, sömürü-

nün olmadığı, sınıfsız bir toplum için 
mücadelenin ne kadar önemli olduğu-
nu açıkça ortaya koydu.

Bildiğimiz gibi pandemi, küresel 
ekonomik yavaşlamanın olduğu, enf-
lasyon oranlarının arttığı, dünyanın her 
yerinde açlığın ve işsizliğin yaşandığı 
bir dönemde ortaya çıktı. Pandeminin 
sonuçlarıyla birlikte zaten adaletsiz 
olan gelir dağılımı giderek daha da 
adaletsiz hale geldi. Bu dönemde en 
zenginler, dünyadaki toplam gelirin 
üçte ikisine el koydu. Milyarderlerin 
serveti artarken yoksullar da aynı oran-
da yoksullaştı.

Aynı pandemi döneminde dünya 
genelinde e-ticaretin gelişmesi 
sonucunda esnaf kurye olarak çalış-
mak gibi yeni istihdam türleri ortaya 
çıktı. Pandemiyle yaygınlaşan evden 
çalışma, çalışanları birbirinden ayıran 
ve çalışanların örgütlenmesini zorlaştı-
ran yeni bir istihdam türüdür. Bunların 
hepsi karşılaştığımız yeni zorluklardır 
ve bu zorluklara karşı yeni mücadele 
araçları ve yöntemleri geliştirmemiz 
gerekir.

Elbette salgının yarattığı yeni ko-
şullar aynı zamanda mücadele ve 
örgütlememiz için de yeni olanaklar 
yarattı. Bu dönemde özellikle Avru-
pa’da artan enflasyon oranları, reel 
ücretlerin düşmesi gibi toplumsal so-
runlar, çok uluslu şirketlere ve hükü-
metlere karşı militan mücadeleyi de 
beraberinde getirdi. Fransa, İtalya, 
İngiltere, Yunanistan, Latin Ameri-
ka’nın bazı ülkeleri, Hindistan, Sri 
Lanka, Türkiye vb. ülkelerde sınıf te-
melli sendikalar tarafından hükümet-
lerin özelleştirme politikalarına karşı 
büyük mücadeleler verildi. Tüm dün-
yada İşçi Sınıfı, kapitalizmin pandemi 
dönemiyle birlikte daha da derinleşen 
krizi sonucunda sınıf mücadelesi açı-
sından daha ileri adımlar attı ve önem-
li kazanımlar elde etti. Kısacası İşçi 
Sınıfı ile kapitalistler arasındaki sınıf 
mücadelesi pandemi döneminde tüm 
dünyada keskinleşti.

Değerli Yoldaşlar;
Böyle bir dönemde TUI 

Transport’un verdiği mücadele çok 
önemli. ITUC’un küresel ölçekte 
temsil ettiği sarı sendikacılığın İşçi 
Sınıfı Mücadelesine hiçbir katkısının 
olmadığını bu dönemde bir kez daha 
açıkça gördük.

Bugün sarı sendikacılık İşçi Sınıfı 
saflarındaki ihanet rolünü oynamaya 
devam ediyor. ITUC Genel Sekrete-
ri Luca Visentini hakkındaki skandal 
haberler sarı sendikacılığın işlevini 
görmeye yetiyor. Luca Visentini’nin, 
stadyum inşaatında binlerce işçinin 
hayatını kaybettiği Katar Emiri’nden 
100 milyon Euro rüşvet aldığı ortaya 
çıkmıştır. Ayrıca ITUC’un Rusya’ya 
karşı Ukrayna’ya verdiği destek ne-
deniyle Rusya’da yaklaşık 1,5 milyon 
işçi ITUC’a bağlı sendikalardan istifa 
etmiştir. Sarı sendikacılığın vücut bul-
muş hali ITUC, Filistin’e karşı İsrail’in 
yanında yer almıştır. Bu nedenle UNI 
Global Union’ın (UNI) Kuzey Afrika 

ve Arap bölgesinin tamamını kapsayan 
Orta Doğu Bölge Koordinatörü Hatem 
Laouini, ITUC tarafından kendisine 
verilen bütün görevlerden istifa ettiğini 
resmen duyurmuştur. Bunlar sarı sen-
dikacılığın ihanetlerine ilişkin sadece 
birkaç örnektir.

DSF ve onun TUI Transport gibi 
sektörel örgütleri tarafından temsil edi-
len sınıf temelli sendikal hareket, zorlu 
pandemi koşullarında bile gösteriler, 
eylemler, çevrimiçi toplantılar vb. dü-
zenleyerek aktif ve militan bir mücade-
le yürütmüştür. TUI Transport’a bağlı 
sendikaların kadroları, İngiltere’den 
Hindistan’a, İtalya’dan Latin Ameri-
ka’ya kadar kendi ülkelerinde pek çok 
militan eylem düzenleyerek DSF’nin 
mücadelesinde kilit rol oynamışlardır.

TUI Transport olarak geçmiş dö-
nem koşullarının yarattığı fırsatları 
değerlendirebilmek adına toplantı-
larımızda birçok görüşme yaptık ve 
önemli kararlar aldık. Dünyanın farklı 
yerlerindeki sınıf kardeşlerimizle da-
yanışma eylemlerinin yanı sıra özel-
leştirme politikalarına karşı da birçok 
eylem düzenledik. Her ne kadar bu 
mücadeleyi hiçbir zaman tam olarak 
yeterli göremesek de bu dönemde elde 
edilen başarılar göz ardı edilemez.

Her ne kadar üye sayımızı artırmış 
olsak da TUI Transport’un ulaştığı 
mücadele ve örgütlenme kabiliyeti ile 
yetinmek mümkün değildir. Sektörel 
organizasyonumuzu nitelik ve nicelik 
olarak büyütmek için DSF’nin ideolo-
jik ilkeleriyle daha güçlü bir mücadele 

yürütmeliyiz.
Karşımızdaki güçlerin, çok 

uluslu şirketlerin ve hükümetlerin 
rehberliğindeki sarı sendikalar olduğu-
nu şüphesiz biliyoruz. Mücadelemizi 
ve dayanışmamızı her ülkede güç-
lendirmeliyiz. Örneğin Bangladeş’te 
tekstil işçileri bir süredir militan bir 
mücadele yürütüyor. Bildiğimiz gibi 
Bangladeş’teki işçiler Nike ve Colum-
bia gibi dev uluslararası tekstil firma-
larına ürün üretiyorlar. Ancak tekstil 
işçilerinin maaşı aylık 100 doları geç-
miyor. Bangladeşli tekstil işçilerine 
mutlaka somut desteğimizi ve dayanış-
mamızı göstermeliyiz. Böyle bir daya-
nışma Bangladeş’teki sınıf kardeşleri-
mizi mutlaka güçlendirecek ve teşvik 
edecektir. Bu nedenle İşçi Sınıfının 
uluslararası dayanışması ve proleter 
enternasyonalizmi, sınıf temelli sen-
dikal hareketin güçlenmesi açısından 
hayati öneme sahiptir.

Değerli Yoldaşlar;
Sektörel örgütlenmemizin daha 

güçlü bir mücadele hattı oluşturabil-
mesi için günümüz koşullarını objektif 
bir şekilde değerlendirmeli ve sonuç-
lar çıkarmalıyız. Bildiğimiz gibi DSF, 
18. Kongresini Mayıs ayında Roma’da 
başarılı bir şekilde gerçekleştirdi. O 
kongrede alınan en önemli kararlar-
dan biri, DSF içindeki tüm sektörel 
örgütlerin mücadelesinin güçlendiril-
mesi için çaba sarf edilmesinin gerek-
liliğiydi. Bu karar doğrultusunda 15. 
Kongremizin, TUI Transport’u daha 
işler, aktif hale getirmek için güzel bir 
fırsat teşkil ettiğine inanıyorum. Altını 
çizdiğim gibi bu amaca ulaşmak için 
objektif koşullar uygundur. TUI’mizi 
DSF’nin sınıf temelli ilkeleriyle güç-
lendirmek hepimizin ortak sorumlulu-
ğudur.

Emperyalistler arasındaki 
çelişkilerin her geçen gün keskinleş-
tiği bir dünyada yaşıyoruz. Bu durum, 
hem kendi ülkelerimizde hem de tüm 
dünyada daha etkili ve militan bir sınıf 
mücadelesi yürütmemiz için iyi bir fır-
sat yaratmaktadır. Bu fırsatı en verimli 
şekilde değerlendireceğimize yürekten 
inanıyorum. Sosyal sınıfların ve sömü-
rünün olmadığı bir dünya yaratılması-
na katkıda bulunmak bizim ortak so-
rumluluğumuzdur. Er ya da geç bunu 
başaracağız. Kazanan İşçi Sınıfı ve 
ezilen halk olacaktır.

Filistin Halkının, Sosyalist Kü-
ba’nın ve Suriye’nin emperyalizme 
karşı direniş ve mücadelesinin başarı-
ya ulaşacağına inanıyorum. Mücade-
lemiz insanlığın geleceği için verilen 
mücadeledir.

15. Kongremizin tüm dünyada İşçi 
Sınıfı mücadelesinde önemli bir adım 
olacağına inanıyorum.

Hepinizi en içten devrimci duygu-
larımla selamlıyorum.

Yaşasın İşçi Sınıfının Uluslarara-
sı Dayanışması!

Yaşasın Proletarya Enternasyo-
nalizmi!

Yaşasın DSF!
Yaşasın TUI Transport!

21 Kasım 2023

Dünya Sendikalar Federasyonu Başkan Yardımcısı ve
Nakliyat-İş Sendikası Genel Başkanı Ali Rıza Küçükosmanoğlu’nun

Taşımacılık İşçileri Enternasyonali (TUI Transport)’un
15. Genel Kurulunda yaptığı Ana Konuşma
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10 Aralık 2023 tarihinde Yeni Kuşak 
Köy Enstitülüler Derneği Bursa Şu-

besi tarafından düzenlenen “Cumhuri-
yetimizin 100. Yılında Demokrasi ve 
Eğitim”, konulu söyleşide İnsan Hak-
ları ve Köy Enstitülerinde Demokra-
tik Eğitim Anlayışı, ÇEDES, Laiklik, 
Anayasa Mahkemesi Yargıtay Krizi 
konularının ele alındığı bir söyleşi ger-
çekleştirildi. Nilüfer Dernekler Yerleş-

kesi’nde yapılan söyleşiye MYK Üye-
miz ve Bursa İl Başkanımız Av. Halil 
Ağırgöl de konuşmacı olarak katıldı. 
YKKED Genel Başkanı Av. Gökhan 
Bal, CHP Osmangazi İlçe Sekreteri 
Av. Ali Dokuzlu ve TÖB-SEN Bursa 
İl Temsilcisi Serkan Bebek’in de ko-
nuşmacı olduğu panelde Halil Ağırgöl 
panelin omurgasını oluşturan Laik-
lik üzerinde durdu. Laikliğin tanımı, 

dünya ve Türkiye’de laikliğin tarihsel 
süreciyle konuşmasına başlayan Halil 
Ağırgöl sınıfsal olarak konuyu ele aldı. 
Tefeci-Bezirgân Sınıfının nasıl ortaya 
çıktığını Türkiye Devrimi’nin Önderi 
Hikmet Kıvılcımlı’nın çalışmalarından 
derleyerek ortaya koydu.

Dünyada Burjuva Devrimleri so-
nucu Batıda tarihsel olarak sahneye 
çıkan Laiklik ile birlikte kilisenin eko-
nomik olarak mülksüzleştirildiğini dile 
getiren Halil Ağırgöl, Mustafa Kemal 
Önderliğinde kazanılan Kurtuluş Sa-
vaşı sonucunda kurulan Laik Cum-
huriyet’in önemi üzerinde durdu. Bu 
bağlamda Köy Enstitülerinin önemli 
rol oynadığını ve ne yazık ki ülkemiz-
de bu güzide kurumları kuranın da son 
verenin de CHP olduğunu söyleyerek 
bu durumun da sınıfsal tahlilini net-
çe ortaya koydu. Toprak Reformunun 
yapılamadığı ve Antika Gericiliğin 

ekonomik ve sınıfsal olarak kökünün 
kazınamadığı ülkemizde gelinen aşa-
mada ABD-AB Emperyalistleri ve 
onların yerli işbirlikçisi AKP’giller’in 
Laik Cumhuriyet’i tamamen ortadan 
kaldırma çabalarına hız verdiğini dile 
getirdi. Bu gidişatı da ancak İşçi Sınıfı 
başta olmak üzere halkımızla birlikte 
verilecek örgütlü bir mücadelenin ye-
nebileceğini dile getirdi.

Söyleşi diğer konuşmacıların kendi 
konularını sunmaları ve katılımcıların 
görüşlerini sunmalarıyla sona erdi.

10 Aralık 2023

HKP Bursa İl Örgütü

YKKED Bursa Şubesinin, “Cumhuriyetimizin 100. 
Yılında Demokrasi Ve Eğitim” konulu 

Söyleşisine katıldık
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Bu eylemin sonrasında ise Es-
kişehir’de, Konya’da, Antalya’da, 
Kocaeli’nde ve İstanbul’da örgütlü 
olduğumuz işyerlerinde düzenlediği-
miz eylemlerle Filistin 
Halkına yönelik daya-
nışmamızı göstermeye 
devam etmiştik.

Bugün de bu ey-
lemlerimizi kitlesel 
bir yürüyüş ve basın 
açıklamasıyla devam 
ettirdik.

İstanbul’daki ge-
nel merkez binamızın 
önünde toplanan sen-
dika yöneticilerimiz, 
Fillo Lojistik, FedEx 
Ekspress, Demtrans 
Taşımacılık, İstanbul 
Nakliyat Ambarları, 
MC Paketleme işyerlerinden yüzlerce 
üyemiz ve Uzel Makine, Neo Trend 
Direnişçilerinin katılımıyla Aksa-
ray’dan Beyazıt Meydanı’na kadar 
bir yürüyüş gerçekleştirdik.

Yürüyüşümüzde “Katil ABD-Si-
yonist İsrail Filistin’deki Katliamla-
rının Hesabını Verecek! Kahrolsun 
Emperyalizm Yaşasın Halkların 
Kardeşliği!” yazılı pankartlar taşındı.

Yürüyüş boyunca “Katil Siyonist 
İsrail Filistin’den defol!” sloganları 
atıldı. Yürüyüşe katılan üyelerimizin 
ellerinde Filistin bayrakları dalgalandı. 
Aynı zamanda birlikte “Siyonist İsra-
il’le Ekonomik Siyasi, Ticari Tüm 

İlişkiler Kesilsin. Antlaşmalar İptal 
Edilsin. Katil ABD’nin Türkiye’de-
ki Askeri Üsleri İncirlik, Kürecik Ve 
Diğerleri Kapatılsın” dövizleri taşı-
dık. 

Coşkulu bir şekilde devam eden 

yürüyüşümüz Beyazıt Meydanı’nda 
son buldu. Burada Dünya Sendika-
lar federasyonu Başkan yardımcısı ve 
Sendikamızın genel başkanı Ali Rıza 
Küçükosmanoğlu bir basın açıklaması 
gerçekleştirdi.

Küçükosmanoğlu, İsrail’in 1948’de 
ABD tarafından Ortadoğu Halklarının 
bağrına bir hançer gibi saplandığını 
belirtti. Bu Siyonist devletin o yıldan 
bu yana Filistin Halkına yönelik büyük 
katliamlar gerçekleştirdiğini belirten 
Küçükosmanoğlu bu katliamların bu-
gün daha da artarak sürdüğünü belirtti. 

İsrail’in soykırım boyutlarına va-
ran katliamında en büyük desteğin 

ABD Emperyalistleri tarafından veril-
diğini dile getiren Küçükosmanoğlu, 
emperyalistlerin bölgedeki asıl ama-
cının petrol ve doğalgaz kaynaklarını 
sömürmek olduğunu dile getirdi. 

Siyonist İsrail’in şu an itibari ile 
aralarında kadın ve çocukların da bu-
lunduğu 11.000 kişiden fazla insanı 
katlettiğini belirten Küçükosmanoğlu, 
İsrail’in aynı zamanda savaş suçu işle-

diğini belirtti.
K ü ç ü k o s -

manoğlu, aynı 
zamanda Dün-
ya Sendikaları 
F e d e r a s y o -
nu’nun ve Fi-
listin’e yönelik 
saldırılar konu-
sunda şimdiye 
kadar birçok 
eylem ve etkin-
lik gerçekleştir-
diğini belirtti. 

Genel Baş-
kan’ımız söz-

lerini sendikamızın Filistin’e yönelik 
desteğini koşulsuz bir şekilde gelecek 
kadar sürdüreceğini belirterek sona er-
dirdi. Basın açıklamasında sık sık Ka-
til ABD Ortadoğu’dan defol”, “Katil 
İsrail hesap verecek” sloganları atıl-
dı.

Küçükosmanoğlu sözlerini bitirir-
ken tüm halkımızı Siyonist İsrail’in 
bu saldırılarına ve katliamlarına karşı 
Filistin Halkıyla ve İşçi Sınıfıyla daya-
nışmaya çağırıyoruz dedi.

Bir diğer çağrımızın da Türkiye 
Hükümetine olacağını söyleyen Kü-
çükosmanoğlu; Hükümeti, İsrail ile 
siyasi, ekonomik, ticari tüm ilişkiler 
kesilmeli ve tüm anlaşmalardan geri 
çekmeye çağırıyoruz dedi.

Eylemimiz sloganlarla son buldu. 

Katil ABD-Siyonist İsrail Filis-
tin’den Defol!

Zafer Direnen Halkların Olacak!
15.11.2023

Nakliyat İş Sendikası 
Genel Merkezi

Filistin’deki katliam, hastanelerin 
vahşice ve kabul edilemez bir şekilde 
bombalanması, her 10 dakikada bir ço-
cuğun öldürülmesi gibi suçlar; İsrail’in 
ABD, Avrupa Birliği ve diğer mütte-
fiklerinden aldığı provokatif hoşgörü 
ve destekle işlenmektedir.

Bu durumun temel nedeni, İsrail’in 
Filistin topraklarını işgal etmesi, işgal 
edilen yerlerdeki illegal yerleşimleri 
sürdürmesi, on yıllardır Filistin hal-
kına karşı İsrail tarafından her gün 
işlenen suçlar ve Gazze’ye uygulanan 

ablukadır.
Kahraman Filistin halkına yönelik 

kesintisiz ve ilkesel destek, dayanış-
ma, Uluslararası Sınıf Temelli Sendi-
kal Hareket için her zaman bir öncelik 
olmuştur. Filistin ve İsrail halklarıyla 

birlikte daha geniş ölçekte Ortadoğu 
coğrafyası için barış ve güvenliği sağ-
lamanın tek yolunun, İsrail’in Arap 
topraklarındaki işgaline ve yerleşim-
lerine son vermesi, Birleşmiş Milletler 
kararlarında belirtildiği gibi 1967 sı-
nırları içinde Doğu Kudüs’ün başkent 
olacağı bağımsız bir Filistin devletinin 
kurulması ve Filistinli mültecilerin 
geri dönme hakkının güvence altına 
alınması olduğu açıktır. Aynı zamanda, 
emperyalist saldırılar artarken Filistin 
Halkına yönelik dayanışmamızın art-
ması gerektiği de açıktır!

Gazze’deki Filistinliler, neredey-
se iki aydır yiyecek, 
su ve elektrik olma-
dan yaşarken, Gazze 
Şeridi’ni dümdüz 
etmek için İsrail ta-
rafından daha önce 
görülmemiş düzeyde 
ölümcül bir saldırı 
gerçekleştirilirken, 
dünyanın dört bir 
tarafındaki işçiler 
bu duruma sessiz 
kalmayı reddetmek-

tedirler! Militan sendikalar, seslerini 
Filistin halkıyla birleştirmekte, emper-
yalist ikiyüzlülüğü kınamakta ve der-
hal ateşkes talep etmektedir.

Dünya İşçileri Filistin’in yanın-
dadır!

Filistin Halkı adına Suzan Tayse-
er Salam bir konuşma gerçekleştirdi. 
“Yaşasın Filistin Halkının Direnişi!” 
Sloganlarıyla kürsüye çıkan Suzan 
Tayseer konuşmasında, sendikamızın 
düzenlediği Filistin Halkıyla dayanış-
ma etkinlikleri için sendikamıza özel 
olarak teşekkür etti.

5 kıtadan 100’e yakın delegenin 
katıldığı, genel kurulda özellikle yakın 
doğudan Filistin, Mısır, Suriye, Ürdün, 
Lübnan vb. ülkelerden Filistin’de Si-
yonist İsrail’in devam eden katliamları 
ve saldırılarından kaynaklı vize sorunu 

yaşamış ve o ülkelerden delege katılı-
mı olmamıştır.

Genel Kurul geçen dönemde dün-
yanın 4 bir yanındaki Türkiye, Fransa, 
Yunanistan, İngiltere, Hindistan, İtal-
ya, Latin Amerika ve diğer ülkelerdeki 
iş kolundaki militan mücadelelerin, di-
renişlerin etkisi altında geçti.

Genel Kurulda; 7 Ekim’den beri 
Gazze/Filistin’de devam eden Siyonist 
İsrail’in katliamlarını protesto etme ka-
rarı, Filistin Halkı ve İşçi Sınıfı ile da-
yanışma için uluslararası eylem günü 
kararı ve tüm dünya ülkelerinde devam 
eden İşçi Sınıfı direnişleri ve grevleri 
ile dayanışma kararı alınmıştır.

Genel Başkanımız Ali Rıza Küçü-
kosmanoğlu Genel Kurulun 1. Günün-
de TUI Transport Taşımacılık Enter-

nasyonal’inin geçen mücadele dönemi 
ve dünyanın içinde bulunduğu ekono-
mik siyasal durumla ilgili bir konuş-
ma yaptı. Farklı ülkelerden de iki gün 
boyunca 50’ye yakın delege söz alarak 
ülkelerinde ki ve dünyadaki sermaye 
sınıfının, emperyalizmin saldırıları, 
İşçi Sınıfı mücadelesi, sarı sendika-
cılık, DSF ve TUI Transport ile ilgili 
konuşmalar yaptılar. Genel Kurulun 2. 
gününde sendikamız Genel Sekreteri 
Erdal Kopal bir konuşma gerçekleştir-
di.

Atina’da gerçekleştirilen Taşıma-
cılık İşçileri Enternasyonal’inin (TUI 
Transport) 15. Kongresi sonucunda 

Genel Başkanımız Ali Rıza Küçükos-
manoğlu TUI Transport Genel Başkanı 
seçildi. 

Genel kurul katılan tüm delegelerin 
hep birlikte Çav Bella marşı söylemesi 
ve sloganlarla buldu. 

Yaşasın Uluslararası İşçi Sınıfı-
nın Dayanışması!

Yaşasın Proletarya Enternasyo-
nalizmi!

Yaşasın Taşımacılık İşçileri En-
ternasyonali TUİ Transport!

Yaşasın DSF!
24.11.2023

Nakliyat İş Sendikası 
Genel Merkezi

Eylemde “Katil ABD-Siyonist 
İsrail Filistin’deki Katliamları-
nın Hesabını Verecek! Kahrolsun 
Emperyalizm Yaşasın Halkların 
Kardeşliği!” yazılı pankartlar ta-
şındı.

Eylem boyunca “Katil Siyonist 
İsrail Filistin’den defol!” slogan-
ları atıldı. Eyleme katılan üyeleri-
mizin ellerinde Filistin bayrakları 
dalgalandı. Aynı zamanda birlikte 
“Siyonist İsrail’le Ekonomik Si-
yasi, Ticari Tüm İlişkiler Kesil-

sin. Antlaşmalar İptal Edilsin. 
Katil ABD’nin Türkiye’deki As-
keri Üsleri İncirlik, Kürecik Ve 
Diğerleri Kapatılsın” dövizleri ve 
DSF’nin hazırlamış olduğu afişler 
taşındı.

Eylemde Dünya Sendikalar 
Federasyonu Başkan Yardımcısı 

ve Sendikamızın Genel Başkanı 
Ali Rıza Küçükosmanoğlu bir ba-
sın açıklaması gerçekleştirdi.

Küçükosmanoğlu İsrail’in 
1948’de ABD tarafından Ortadoğu 
Halklarının bağrına bir hançer gibi 
saplandığını belirtti. Bu Siyonist 
devletin o yıldan bu yana Filistin 
Halkına yönelik büyük katliamlar 
gerçekleştirdiğini belirten Küçü-
kosmanoğlu bu katliamların bugün 
daha da artarak sürdüğünü belirtti.

İsrail’in soykırım boyutlarına 
varan katliamında en büyük des-

teğin ABD Emperyalistleri tara-
fından verildiğini dile getiren Kü-
çükosmanoğlu, emperyalistlerin 
bölgedeki asıl amacının petrol ve 
doğalgaz kaynaklarını sömürmek 
olduğunu dile getirdi.

Siyonist İsrail’in şu an itibari ile 
aralarında kadın ve çocukların da 

bulunduğu 15.000 kişiden fazla in-
sanı katlettiğini belirten Küçükos-
manoğlu, İsrail’in aynı zamanda 
savaş suçu işlediğini belirtti.

Küçükosmanoğlu, aynı zaman-
da Dünya Sendikaları Federasyo-
nu’nun ve Filistin’e yönelik saldırı-
lar konusunda şimdiye kadar birçok 
eylem ve etkinlik gerçekleştirdiğini 
bugün de dünyanın dört bir yanın-
da eylemler gerçekleştirileceğini 
belirtti.

Genel Başkanımız Siyonist İs-
rail ile ekonomik, siyasi, ticari tüm 
ilişkiler kesilsin, antlaşmalar iptal 
edilmesi gerektiğini ifade etti. Hü-
kümeti, İsrail ile siyasi, ekonomik, 
ticari tüm ilişkiler kesilmeli ve tüm 
anlaşmalardan geri çekmeye çağı-
rıyoruz dedi.

Genel Başkan’ımız sözlerini 
sendikamızın Filistin’e yönelik 
desteğini koşulsuz bir şekilde gele-
cek kadar sürdüreceğini belirterek 
sona erdirdi. Basın açıklamasında 
sık sık katil ABD Ortadoğu’dan de-
fol, katil İsrail hesap verecek slo-
ganları atıldı.

Küçükosmanoğlu sözlerini bi-
tirdikten sonra sendikamız üyesi 
işçi arkadaşımız Bekir Aytar tara-
fından DSF’nin hazırlamış olduğu 
bildiri okundu.

Eylemimiz sloganlarla son bul-
du. 

Katil ABD-Siyonist İsrail Fi-
listin’den Defol!

Zafer Direnen Halkların Ola-
cak!

29.11.2023

Nakliyat İş Sendikası 
Genel Merkezi

Baştarafı sayfa 20’de

Baştarafı sayfa 20’de

Baştarafı sayfa 20’de

Baştarafı sayfa 20’de

Nakliyat-İş’ten;

Katil ABD-Siyonist İsrail
Filistin’deki Katliamlarının Hesabını Verecek!

Nakliyat-İş’ten;

Dünya Sendikalar Federasyonu’nun (DSF)
29 Kasım Filistin Halkıyla Dayanışma

Uluslararası Eylem Günü’ne
ilişkin açıklaması

Nakliyat-İş’ten:

Genel Başkanımız Ali Rıza Küçükosmanoğlu, 
Atina’da Gerçekleştirilen

Taşımacılık İşçileri Enternasyonali’nin
(TUI Transport) 15. Kongresi’nde

TUI Transport’un Genel Başkanı Seçildi

Nakliyat-İş’ten;

Siyonist İsrail ile Ekonomik, Siyasi, Ticari Tüm 
İlişkiler Kesilsin, Antlaşmalar İptal Edilsin!
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Siyonist İsrail’in, Filistin’e yönelik 
katliamları sürerken sendikamızın 

Filistin Halkıyla dayanışma eylemleri 
devam ediyor. 

Bilindiği gibi sendikamız Filistin 
halkına yönelik saldırıların soykırım 
aşamasına ulaştı 7 Ekim’den bu yana 
Türkiye’nin birçok farklı şehrinde 
Konya, Eskişehir, Antalya, Kocaeli’n-
de Filistin Halkıyla dayanışma eylem-
leri gerçekleştirmiştir.

Bu kapsamda ABD’nin İstan-
bul’daki Konsolosluğu önünde 
12.10.2023 tarihinde kitlesel bir ey-
lem gerçekleştirmiştik.

Siyonist İsrail’in Filistin’e yöne-
lik katliamları sürerken sendi-

kamızın Filistin halkıyla dayanış-
ma eylemleri devam ediyor.

Bugün, Dünya Sendikalar Fede-
rasyonu’nun (DSF) 29 Kasım Filis-
tin Halkıyla Dayanışma ve Ulusla-
rarası Eylem Günü kararı doğrul-
tusunda, İsrail’e mal sevkiyatının 
devam ettiği Ambarlı Limanı’nda 
gerçekleştirdiğimiz Protesto Ey-
lemi ile bu eylemlerimize devam 
ettik. Ambarlı Limanından İsrail’e 
yapılan mal sevkiyatına son veril-
mesi gerekir.

29 Kasım, Birleşmiş Milletler tara-
fından Filistin Halkı ile Uluslararası 

Dayanışma Günü olarak kabul edilmek-
tedir.

Dünya Sendikalar Federasyonu, 29 
Kasım 2023’ü, Dünya Sınıf Temelli 
Sendikal Hareketin Filistin Halkıyla da-
yanışma eylemlerinin doruk noktasına 

ulaştığı, Filistin Halkına 
yönelik sürdürülen soykırı-
ma karşı özgürlük ve onur 
mücadelelerinde onların 
yalnız olmadıklarını pra-
tikte gösteren bir gün ola-
rak değerlendirmektedir.

7 Ekim’den bu yana 
devam eden, binlerce kişi-
nin hayatını kaybetmesine 
ve bundan daha fazla sayı-
da insanın yaralanmasına 
neden olan katliamlar; mü-
cadele eden Filistin halkı-
na yönelik dayanışma ey-
lemlerimizi daha önce hiç 
olmadığı kadar acil hale 
getirmektedir.

5 kıtada 133 ülkede 105 milyon işçiyi 
temsil eden Dünya Sendikalar Fe-

derasyonu’na bağlı Taşımacılık İşçileri 
Enternasyonal’inin (TUI Transport) 15. 
Kongresi başarılı bir şekilde tamamlan-
dı. Kongrede yapılan seçimlerde yeni 
yönetim kurulu belirlendi. Genel Baş-

kanımız Ali Rıza Küçükosmanoğlu, TUI 
Transport Genel Başkanı seçildi. Yaşa-
sın Uluslararası İşçi Sınıfı Dayanışması!

21-22 Kasım 2023 tarihinde TUI 
Transport’un Atina’da düzenlenen 
15’inci genel kurulu Filistin Halkıyla 
dayanışma etkinliğiyle başladı.

Dünya Sendikalar Federasyonu’nun (DSF)
29 Kasım Filistin Halkıyla Dayanışma

Uluslararası Eylem Günü’ne
ilişkin açıklaması

Nakliyat-İş’ten:

Genel Başkanımız Ali Rıza Küçükosmanoğlu, 
Atina’da Gerçekleştirilen

Taşımacılık İşçileri Enternasyonali’nin
(TUI Transport) 15. Kongresi’nde

TUI Transport’un Genel Başkanı Seçildi

Çıkt
ı

Çıkt
ı

Gazze’de kısa süreli ateşkes bitti. 
Siyonist faşizm yeniden çoluk 

çocuk demeden Filistin Halkının kat-
liamına devam etti.

Gazze’de öldürülenlerin sayısı 
Ekim 2023 sonunda 6 bin 150’den 
fazlası çocuk, 4 binden fazlası kadın 
olmak üzere 15 bini geçti (https://
www.ntv.com.tr/dunya/gazzede-o-
lu-sayisi-15-bini-gecti,FGYoVCL-
fM0mr4GkbiN6j2A). 

Bu Nasıl Bir Kin?
Bu kin, Yahudiliğin kutsal kitap-

larına, Tevrat ve Talmud’a kadar gi-
diyor. Aslında diğer kutsal kitaplar 
gibi, Tevrat ve Talmud da Eski Sümer 
efsanelerine dayanıyor. Ne Kur’an 
dışındaki kutsal kitaplar için, ne de 
bu kutsal kitapların “indirildiği” pey-
gamberler (Musa, Davut, İsa vb.) için 
elle tutulur kanıt vardır. Bunlar bir tür 
efsanedir, mittir.

Tevrat ve Talmud’da belki de en 
fazla geçen fiillerden birisi öldür-
mek fiili. Sürekli birileri birilerini, 
daha çok da İsrailoğulları başkalarını 
öldürür, hatta kitle katliamları yapar. 
Kitle katliamlarını yapanlar da hep 
İsrailoğulları’dır.

İşte bugünkü İsrail’in gerici faşist 
başbakanı Netanyahu da yapılan Fi-
listinli kıyımını teşvik etmek, daha da 
şiddetlendirmek ve kendince “meşru 

kılmak” için kutsal kitaplarına dek 
gidiyor. Kutsal kitaplara göre, Yahu-
dilerin Mısır’dan çıkışlarında Arap 
kabilelerinden Amaleklilerle çatış-
maları olur. Netanyahu savaş sıra-
sında yaptığı bir konuşmasında, Tev-
rat’ın içerdiği beş kitaptan (temelde 
39 kitap) birisi olan Tesniye’de bu 
konuda yazılanlara atıfta bulunarak 
şöyle diyor:

Siyonofaşizmin Gazze Katliamı
Hüseyin Ali

19’da

19’da

17’de 19’da

19’da

16’da

Katil ABD-Siyonist İsrail
Filistin’deki Katliamlarının Hesabını Verecek!

Siyonist İsrail ile Ekonomik, Siyasi,
Ticari Tüm İlişkiler Kesilsin, Antlaşmalar İptal Edilsin!

Nakliyat-İş’ten:

Siyonist İsrail’in Filistin’e Yönelik Katliamları Sürerken Sendikamızın
Filistin Halkıyla Dayanışma Eylemleri Devam Ediyor.

Kitlesel Bir Eylemle Aksaray’dan Beyazıt Meydanına Yürüdük

Nakliyat-İş’ten:
Dünya Sendikalar Federasyonu’nun (DSF)

29 Kasım Filistin Halkıyla Dayanışma Uluslararası Eylem Günü’nde
Ambarlı Limanı’nda Protesto Eylemi Gerçekleştirdik

Dünya Sendikalar Federasyonu
Başkan Yardımcısı

Ali Rıza Küçükosmanoğlu:
“Proletarya Enternasyonalizminin

gerektirdiği şekilde mücadele ediyoruz”
21-22 Kasım 2023 ta-

rihlerinde Atina’da düzen-
lenen Genel Kurulda Dünya 
Sendikalar Federasyonu 
(DSF)’ye bağlı Taşımacılık 
İşçileri Enternasyonali (TUI 

Transport)’un Genel Başkanı 
seçilen Ali Rıza Küçükosmanoğ-
lu’yla Kurtuluş Yolu Gazetesi 
olarak bir röportaj gerçekleştir-
dik.


